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AUKCJA Nr 28

MIEJSCE AUKCJI
Hotel Holiday Inn

Warszawa, ul. Z∏ota 48 / 54
sale Scherzo i Ballada



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 5 do 23 maja 2003 r. w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz

wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 24 maja 2003 r. od godziny 8.30 w hotelu Holiday Inn

w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 25 maja 2003 w budynku Aurum w Warszawie przy

ulicy Waliców 11. W zwiàzku z ograniczonà iloÊcià miejsc uprzejmie prosimy wystawców o wczeÊniejszà rezerwacj´

stolików w naszej firmie.

Kolejna 29 aukcja odb´dzie si´ 6.12.2003 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki ul. Ho˝a

43/49, Warszawa, w terminie do 10.10.2003 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk:  Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 1.000 z∏ o 20 z∏

1.000 z∏   — 2.000 z∏ o 50 z∏

od  2.000 z∏   — o 100 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 1.000 z∏ by 20 z∏

1.000 z∏   — 2.000 z∏ by 50 z∏

above  2.000 z∏   — by 100 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down,

the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:   Bank Przemys∏owo Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



GRECJA

*1. KALABRIA-Tarent stater oko∏o 344-334 pne, Aw: Jeêdziec z tarczà i w∏ócznià w prawo, sygn. KΛA,

Rw: Taras na delfinie, u góry z lewej napis TAPAΣ, Szaivert-Sear 475, Vlasto 542, 7.42 g II- 2.500,-

*2. LUKANIA-Metapont, stater 330-300 pne, Aw: G∏owa Demeter w prawo, Rw: K∏os zbo˝a, z prawej Nike,

napis META, Szaivert-Sear-, Noe-, 7.78 g III+ 1.500,-

*3. KAMPANIA-Neapol, stater 340-241 pne, Aw: G∏owa nimfy w diademie w prawo, pod szyjà ..PINE,

Rw: Antropomorficzny byk w prawo, nad nim lecàca Nike, w odcinku napis NEOΠOΛ,

Szaivert-Sear 374 var. 7.21 g II- 1.250,-

*4. SYCYLIA- Gela, tetradrachma 465-450, pne, Aw: Kwadryga w prawo, w tle kolumna joƒska, Rw: Protom

antropomorficznego byka w prawo, u góry napis ΓEΛAΣ, Szaivert-Sear 934, Jenkins 203, rzadka, 16.78 g III 2.000,-

*5. SYCYLIA- Syrakuzy, tetradrachma 485-479 pne, Aw: G∏owa Aretuzy w prawo, wokó∏ delfiny i napis,

Rw: Kwadryga w prawo, nad nià Nike, Szaivert-Sear 1204, 16.63 g III- 2.000,-

*6. GALIA- Massalia (Marsylia), hemidrachma po 200 pne, Aw: Popiersie Artemidy w diademie w prawo, na ramie-

niu ∏uk i ko∏czan, w polu monogram, Rw: Lew kroczàcy w prawo i napis, MAΣΣA, ΠA∆, Szaivert-Sear-, 2.68 g II 1.000,-

*7. KRÓLESTWO TRACJI- Lizymach 323-281 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa Aleksandra Wielkiego

z rogami Ammona w prawo, Rw: Atena z Nike w d∏oni siedzàca w lewo, przy niej w∏ócznia, napis poziomy

BAΣIΛEΩΣ ΛIΣIMA�OY, Szaivert-Sear 699.o, 16.44 g III+ 1.500,-

*8. TRACJA- Chersonez, tetrobol 400-350 pne, Aw: Lew patrzàcy w lewo do ty∏u, Rw: Czteropolowy kwadrat

incusum, w nim kula i kiÊç winogron, Szaivert-Sear 1773, patyna, 2.29 g III 250,-

*9. MACEDONIA, tetradrachma okres protektoratu rzymskiego 158-149, mennica Amphipolis, Aw: Na tarczy

macedoƒskiej popiersie Artemidy Tauropolos, na ramieniu ∏uk i ko∏czan, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych

napis poziomy MAKE∆ONΩN ΠPΩTHΣ, monogram HP i piorun z lewej, Szaivert-Sear 1677, 16.78 g II 1.800,-

*10. PEONIA- Lykkeios, tetradrachma 356-335 pne, Aw: G∏owa brodatego Zeusa w prawo, Rw: Nagi m∏ody Herakles

walczàcy z lwem nemejskim, z ty∏u ∏uk i ko∏czan, u góry napis..YKKEIOY, (H. Gaebler, B. Pick et al.- Die antike

Münzen Nordgriechenland I-III 1989-1995), AMNG III.2.200,8, 12.84 g, na g∏owie Zeusa próbna marka, 12.84 g II+ 3.500,-

*11. SCYTHIA- Koson, stater po∏. I w pne (naÊladownictwo denara Brutusa), Aw: Urz´dnik w lewo mi´dzy dwoma

liktorami, Rw: Orze∏ siedzàcy na berle z wieƒcem w ∏apie, Szaivert-Sear 1951, z∏oto 8.29 g II+ 5.000,-

*12. ILYRIA- Epidamnos- Dyrrhachium, drachma po 229 pne, Aw: Krowa z cielakiem, napis u góry ΠΛOΣ TATOΣ,

Rw: Stylizowane podwójne gwiazdy w kwadracie, wokó∏ napis ∆YP∆AMHNOΣ, Szaivert-Sear 2186 var. 3.11 g III 150,-
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*13. ILYRIA- Epidamnos- Dyrrhachium, drachma po 229 pne, Aw: Krowa z cielakiem, napis u góry ANAPIΩN

Rw: Stylizowane podwójne gwiazdy w kwadracie, wokó∏ napis ΘEOΦIΛOY ΠOΛ, Szaivert-Sear -, 3.06 g III 150,-

*14. TESSALIA-Larisa, drachma 420-380 pne, Aw: M∏odzieniec ujarzmiajàcy m∏odego byczka, Rw: Koƒ skaczàcy

w prawo i napis poziomy ΛA-PIΣA, Szaivert-Sear 2009 var., 6.09 g III+ 1.800,-

*15. AKARNANIA-Tyrrheion, stater typu korynckiego 350-300 pne, Aw: Pegaz lecàcy w lewo, ni˝ej litera Θ,

Rw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w lewo, ni˝ej litery Θ−Υ, BMC 139, 8 var., 8.33 g III+ 750,-

*16. ATTYKA-Ateny, tetradrachma 455-449 pne, Aw: G∏owa Ateny w he∏mie w prawo, Rw: Sowa stojàca w prawo,

za nià ga∏àzka oliwna i napis AΘE, Szaivert-Sear 2685, 16.76 g III+ 2.500,-

*17. EUBEA-Histiaia, tetrobol 196-146 pne, Aw: G∏owa nimfy Histiai w prawo, Rw: Nimfa siedzàca na dziobie

galery, Szaivert-Sear 2637, 2.23 g III 150,-

*18. BOSPOR CYMERYJSKI- Kotys II 123-132, sesterc=48 uncji, Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku,

Rw: Nike z wieƒcem kroczàca w lewo i w polu liczba M-H (48), Stanis∏awski 281, 9.10 g., patyna III 200,-

*19. BOSPOR CYMERYJSKI- Remetalkes 131-154, sesterc=48 uncji, Aw: Popiersie króla w prawo i napis w

otoku, przed nim trójzàb, Rw: W wieƒcu liczba MH (48), Stanis∏awski 331, 13.20 g., ∏adna ciemna patyna

z po∏yskiem II 500,-

*20. BITYNIA- Chalkedon, drachma oko∏o 350 pne, Aw: Byk stojàcy na k∏osie zbo˝a, u góry napis KAΛ�, Rw:

Kwadrat incusum w formie wiatraka, Szaivert-Sear 3732, 5.36 g III+ 450,-

*21. IONIA-Teos, stater 470-450 pne, Aw: Gryf siedzàcy w prawo, Rw: Poczwórny kwadrat incusum,

Szaivert-Sear 4611, 12.10 g III 1.600,-

*22. PAMPHILIA-Aspendos, stater 370-333 pne, Aw: Dwaj zapaÊnicy, Rw: Procarz z prawo w prostokàtnej

pere∏kowej ramce, napis FE∆INI, Szaivert-Sear 5513, 10.90 g, patyna II- 1.500,-

*23. CYLICJA-Tarsos, satrapa Mazaios 361-334 pne, stater, Aw: Baal z Tarsos siedzàcy na tronie z ber∏em i or∏em

w d∏oniach, z lewej winogrona i k∏os zbo˝a, napis aramejski, Rw: Lew atakujàcy byka, u góry aramejski

napis (Mazdai), Szaivert-Sear 5761, 11.03 g II 2.000,-

*24. CYLICJA-Tarsos, satrapa Mazaios 361-334 pne, stater, Aw: Baal z Tarsos siedzàcy na tronie z ber∏em i or∏em

w d∏oniach, z lewej winogrona i k∏os zbo˝a, napis aramejski, Rw: Lew atakujàcy byka, u góry aramejski

napis (Mazdai), Szaivert-Sear 5761, BMC 52, 10.77 g II 2.000,-
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*25. KRÓLESTWO MACEDO¡SKIE - Aleksandra Wielkiego 336-323 pne i nast´pców, tetradrachma bita

oko∏o 250-226 pne, mennica Callatis, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na

tronie, w d∏oniach trzyma or∏a i ber∏o, napis AΛE�AN∆POY BAΣIΛEΩΣ, Price 9.26 var, 16.96 g II- 1.600,-

*26. KRÓLESTWO MACEDO¡SKIE - Aleksandra Wielkiego 336-323 pne i nast´pców, tetradrachma bita

oko∏o 325-315 pne, mennica Pella, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na tronie,

w d∏oniach trzyma or∏a i ber∏o, napis pionowy AΛE�AN∆POY , Szaivert-Sear -, Price 114.232, 17.22 g II 1.400,-

*27. KRÓLESTWO MACEDO¡SKIE - Aleksandra Wielkiego 336-323 pne i nast´pców, tetradrachma bita

oko∏o 325-315 pne, mennica Aspendos, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na

tronie, w d∏oniach trzyma or∏a i ber∏o, napis pionowy AΛE�AN∆POY , Szaivert-Sear 6916, 16.12 g III 700,-

*28. KRÓLESTWO MACEDO¡SKIE - Aleksandra Wielkiego 336-323 pne i nast´pców, drachma, Aw: G∏o-

wa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na tronie, w d∏oniach trzyma or∏a i ber∏o, napis

pionowy AΛE, w polu ΣA , Szaivert-Sear -, 4.06 g, patyna III+ 300,-

*29. SYRIA- KRÓLESTWO, Seleukos I Nikator 312-280 pne, AE 19, Aw: G∏owa Meduzy w prawo, Rw: Byk

atakujàcy w prawo, napis poziomy .AΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, Szaivert-Sear 7139, ∏adna patyna III 200,-

*30. PARTIA- Mithradates II 123-88 pne, tetradrachma, Aw: Popiersie króla w lewo, Rw: ¸ucznik siedzàcy w

prawo na omphalonie i napis wokó∏, Szaivert-Sear 7547, Sellwood 24.4, 15.71 g II 2.800,-

*31. INDO-PARTOWIE ZACHODNI- Rudrasena 256-278, drachma, Aw: G∏owa w p∏askiej czapce w prawo,

Rw: Napisy, Mitchiner 2725, 2.28 g II 100,-

REPUBLIKA RZYMSKA

*32. didrachma lub quadrigatus, Aw: G∏owa Janusa w wieƒcu, Rw: Jupiter w kwadrydze w prawo, ni˝ej wkl´s∏y

napis ROMA, Sear 23, Craw.28/3, 6.49 g, ∏adny egzemplarz II- 1.600,-

*33. victoriatus 210 -208 pne, Aw: G∏owa Jupitera w prawo, Rw: Victoria koronujàca trophaion, w odcinku napis

ROMA, Sear 9, Craw.53/1, 3.35 g II- 200,-

*34. C. Fonteius 114-113 pne, denar, Aw: G∏owy Dioskurów w prawo, ni˝ej gwiazdka, Rw: Galera w prawo, u góry

napis M. FONT, ni˝ej litera V, Sear-Fonteia 7, Craw.307/1b-d, 3.62 g III 400,-

*35. Ti. Quincitius 112-111 pne, denar, Aw: Popiersie Herkulesa widziane od ty∏u z g∏owà zwróconà w lewo, na

ramieniu skóra lwa i maczuga, Rw: Dwa konie w lewo, na jednym nagi jeêdziec, pod nim szczur i napis

TI. Q., w odcinku wkl´s∏y napis DOS. S, Sear Quinctia 6, Craw.297/1, 3.81 g III 400,-
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*36. C. Claudius Pulcher 110-109 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w prawo, Rw: Victoria w bidze w prawo, w od-

cinku napis C. PVLCHER, Sear Claudia 1, Craw.300/1, 3.96 g III+ 400,-

*37. C. Herennius oko∏o 108-107 pne, denar, Aw: G∏owa Pietas w prawo, za nià napis PIETAS, Rw: Amphinomus

niosàcy na ramionach swego ojca, napis pionowy M. HERENNI, Sear Herennia 1, Craw.308/1a, 3.84 g III+ 400,-

*38. Lucius Aurelius Cotta oko∏o 105 pne, denar serratus, Aw: Popiersie Wulkana w prawo, za nim obc´gi i gwiazdka,

Rw: W laurowym wieƒcu orze∏ siedzàcy na piorunach, w odcinku L. COT, Sear Aurelia 21, Craw.314/16, 3.90 g III+ 400,-

*39. C. Allius Bala oko∏o 92 pne, denar, Aw: G∏owa Diany w prawo, za nià napis BALA, Rw: Diana w bidze

ciàgni´tej przez jelenia, poni˝ej kotwica, w odcinku C. ALLI, Sear Aelia 4, Craw.336/1b-c, 3.98 g III 400,-

*40. A. Postumius Albinus oko∏o 81 pne, denar, Aw: G∏owa Hiszpanii w welonie w prawo, za nià napis HISPAN,

Rw: M´˝czyzna w todze stojàcy pomi´dzy rzymskim or∏em i rózgami, napis A. ALBIN, w odcinku POST A F

Sear Postumia 8, Craw.372/2, 3.67 g III+ 400,-

*41. L. Cassius Longinus oko∏o 78 pne, denar, Aw: G∏owa Liber albo Bacchusa w prawo, na ramieniu thyrsus,

Rw: G∏owa Libery w lewo, z prawej napis L CASSI Q F, Sear Cassia 6, Craw.386/1, stara patyna, pi´kny

styl, 3.91 g III+ 500,-

*42. Juliusz Cezar 47-44 pne, denar, Aw: G∏owa Pietas lub Venus w prawo, za nià litery IIT, Rw: Trophaion z

or´˝a galijskiego, u do∏u napis CAESAR, Sear Caesar 18, Craw.452/2, pi´knie wybity egzemplarz, 3.62 g II+ 2.500,-

*43. Juliusz Cezar 47-44 pne, denar, Aw: G∏owa Ceres w prawo i napisy COS TERT DICT ITER, Rw: Przybory

sakralne i napis AVGVR PONT MAX, Sear Caesar 4, Craw.467/1b, 3.93 g III 1.400,-

*44. Juliusz Cezar 47-44 pne, denar, Aw: S∏oƒ depczàcy w´˝a i napis w odcinku CAESAR, Rw: Przybory sakralne

Sear Caesar 49, Craw.443/1, 3.88 g, ∏adny egzemplarz II 1.000,-

CESARSTWO RZYMSKIE

*45. Kaligula 37-41 Caesaraugusta-kolonia w Hiszpanii, as, Aw: G∏owa cesarza w lewo i napis C CAESAR

AVG..NICVS IMP, Rw: Kap∏an z p∏ugiem zaprz´˝onym w wo∏y i napis w otoku SCIPIONE ET MONTA-

NO II VIR, w polu CCA, ciemna patyna III- 300,-

*46. Brytanik i Neron-AE-17 przed rokiem 55 w mennicy nieokreÊlonego miasta joƒskiego lub lidyjskiego,

Aw: Popiersie m∏odzieƒczego Nerona w prawo i napis wokó∏ ..PON, ..AICAP, Rw: Popiersie m∏odzieƒczego

Brytannika w prawo i napis wokó∏ ..ETANNIKOΣ..., Coh.271.1, Sear 519, 2.58 g, ∏adna g∏´boka patyna,

na przetarciach z∏ocisty po∏ysk metalu (orichalkum), ∏adny styl, jeden z nielicznych bràzów wybitych za

˝ycia Brytannika (nie by∏o emisji monet srebrnych i z∏otych), po raz pierwszy oferowany na aukcji w Polsce IV+ 2.500,-

*47. Galba 68-69, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis IMP SER GALBA CAESAR AVG, Rw: Liwia stojàca z

paterà i ber∏em, napis DIVA AVGVSTA, Sear 55a, RIC 4, 2.81 g, patyna III 2.000,-
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*48. Witeliusz 69, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis VITEL..RM IMP AVG TR P, Rw: Vesta siedzàca na

tronie w prawo i napis PONT MAX, Sear 72, RIC R20, 3.06 g IV+ 400,-

*49. Wespazjan 69-79, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP CAES VESP AVG PM, Rw: Przybory

sakralne i napis poziomy AVGVR TRIPOT, Sear 43, RIC 30, 3.48 g II- 500,-

*50. Trajan 98-117, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM

DAC, Rw: Nagi Mars kroczàcy w prawo i napis PARTICO PM TR P COS VI PP SPQR, Sear 190b, RIC-, 3.12 g III+ 200,-

*51. Hadrian 117-138, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis HADRIANVS AVG COS III PP, Rw: Pietas stojàca

w lewo i napis PIETAS AVG, Sear 1032a, BMC 685, 3.55 g., ∏adny egzemplarz II+ 500,-

*52. Antoninus Pius 138-161, aureus, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku ANTONINVS AVG PIVS PP

TR P XXIII, Rw: Stojàca Pietas z globem i dzieckiem w r´kach, u stóp dwoje dzieci, napis w otoku PIETA-

TI AVG COS IIII, Sear 4016, RIC 302a, 5.58 g, ∏adna stara patyna III 5.000,-

*53. Marek Aureliusz 161-180, denar bity za panowania Antonina Piusa, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku

AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F, Rw: Stojàca Aequitas z wagà i ber∏em, napis TR P X COS II,

Sear 702, RIC A466a, 3.22 g II+ 500,-

*54. Geta 209-212, denar, Aw: M∏odzieƒcze popiersie w prawo i napis w otoku P SEPTIMIVS GETA CAES,

Rw: Nagi Mars kroczàcy w prawo i napis MARTI VICTORI, Sear 76, RIC 103, 3.65 g II 500,-

*55. Macrinus 217-218, denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG,

Rw: Providentia z rogiem obfitoÊci i ró˝d˝kà stojàca na wprost, napis w otoku PROVIDENTIA DEORVM,

Sear 108, RIC 80, 3.29 g, ∏adny egzemplarz I- 1.500,-

*56. Gordian III 238-244, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis IMP CAES M ANT GORDIA-

NVS AVG, Rw: Stojàca Aequitas i napis AEQVITAS AVG, Sear 17, RIC 34, 5.00 g II- 150,-

*57. Filip I 244-249, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis w otoku IMP M IVL PHILIPPVS AVG,

Rw: Felicitas stojàca w lewo i napis PM TR P IIII COS II PP, Sear 135, RIC 76, 4.48 g II 150,-

*58. Herennia Etruscilla- ˝ona Trajana Decjusza 249-252, antoninian, Aw: Popiersie w prawo i napis HER

ETRVSCILLA AVG, Rw: Pudicitia siedzàca w lewo i napis PVDICITIA AVG, Sear 19, RIC 59, 4.10 g II- 150,-

*59. Probus 276-282, antoninian, Aw: Popiersie w pancerzu i koronie radialnej w prawo, napis w otoku IMP C

PROBVS AVG, Rw: Stojàca Pax w lewo i napis PAX AVG, w odcinku CXXI, Sear 3359, RIC 91, 4.35 g II+ 125,-

*60. Galeriusz 293-311, silikwa, Aw: Popiersie w prawo i napis MAXIMIANVS NOB C, Rw: Czterej w∏adcy

sk∏adajàcy ofiar´ nad trójnogiem, w tle brama obozowa z szeÊcioma wie˝yczkami i napis VIRTVS

MILITIVM, w odcinku litera C (Trewir), Sear 216b, 3.20 g, atrakcyjna moneta w pi´knym stanie II 1.000,-
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*61. Galeriusz 293-311, folis, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku IMP C GAL VAL MAXIMIANVS PF AVG,

Rw: Nagi Geniusz stojàcy w lewo i napis GENIO IMPERATORIS, w odcinku NTΓ, Sear 3719, RIC 101a,

6.52 g, ∏adna patyna II 125,-

*62. Konstancjusz II 337-361, silikwa, mennica Sirmium, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku

DN CONSTANTIVS PF AVG, Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis VOTIS XXX MVLTIS XXXX,

w odcinku SIRM, Sear 342-3f, RIC 17, 2.09 g, patyna II+ 1.000,-

*63. Honoriusz 393-423, solid, mennica Rawenna, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku DN HONORIVS

PF AVG, Rw: Stojàcy cesarz z Nike i labarum w d∏oniach, u stóp le˝àcy jeniec, w polu R i V, napis w otoku

VICTORIA AVGGG, Sear 4244, RIC 1287, z∏oto 4.45 g II 2.500,-

BIZANCJUM

*64. Fokas 602-610, solid, Aw: Popiersie w zbroi i koronie na wprost, napis w otoku DN FOCAS PERP AVG,

Rw: Anio∏ stojàcy na wprost i napis VICTORIA AVGG, w odcinku CONOB, Sear 618, z∏oto 4.41 g,

∏adny egzemplarz II+ 1.500,-

*65. Herakliusz 610-641 i Herakliusz Konstantyn 613-641, solid, Aw: Stojàcy na wprost w∏adcy Heraklonas,

Herakliusz i Herakliusz Konstantyn, Rw: Krzy˝ na postumencie i napis VICTORIA AVGGE, poni˝ej

CONOB, Sear 763, z∏oto, 4.35 g, ∏adny egzemplarz II 1.400,-

*66. Konstans II i Konstantyn IV 641-668, solid, mennica Konstantynopol, Aw: Popiersia w∏adców na wprost i

napis w otoku DN CONSTANTINVS C CONSTAN, Rw: Krzy˝ na trzystopniowym postumencie i napis w

otoku VICTORIA AVGGD, ni˝ej CONOB, Sear 959, z∏oto 4.33 g II/III 1.200,-

*67. Tyberiusz III (Apsimar) 698-705, solid, Aw: Popiersie w koronie i zbroi na wprost i napis w otoku,

Rw: Krzy˝ na postumencie i napis VICTORI.., ni˝ej CONOB, Sear 1360, z∏oto 4.47 g, bardzo rzadka i

pi´knie zachowana moneta II+ 4.000,-

*68. Roman III Argyrus 1028-1034, histamenon nomisma, Aw: Chrystus na tronie na wprost, napis wokó∏,

Rw: Matka Boska koronujàca cesarza, napis w otoku, Sear 1819, z∏oto 4.30 g II 1.500,-

*69. Konstantyn X 1059-1067, histamenon nomisma, mennica Konstantynopol, Aw: Chrystus na tronie z r´kà

podniesionà do b∏ogos∏awieƒstwa, napis w otoku, Rw: Stojàcy brodaty cesarz z labarum i globem w d∏o-

niach, napis w otoku, Sear 1847, z∏oto 4.43 g II 1.500,-

*70. Andronik II 1282-1295, bilonowe tornese, mennica Konstantynopol, Aw: Cesarz stojàcy na wprost i napis

AH∆KOIΛI , Rw: Krzy˝ ∏apiasty i napis w otoku KOMMNOC.. ΓOC, Sear 2327, srebro 0.63 g,

nietypowy nomina∏ wzorowany na monetach w∏oskich, wysoka wycena w katalogu, patyna III 250,-
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ÂREDNIOWIECZE

ANGLIA

*71. Henryk II 1154-1189, pens oko∏o 1161-5, mennica Londyn, Aw: Popiersie króla w p∏aszczu na wprost z

ber∏em w zgi´tej prawicy, w otoku NRIREXANCL. Rw: Krzy˝ z klinami na koƒcach ramion, w polu skoÊne

krzy˝yki, napis w otoku +EI:ON:LVND, North 954, 1.35 g III- 400,-

ARMENIA- Królestwo w Cylicji

*72. Lewon I 1198-1219, tram, Aw: Król na tronie z krzy˝em i kwiatem lilii w d∏oniach, napis w otoku, Rw: D∏ugi

krzy˝ pomi´dzy dwoma lwami i napis w otoku, Nercessian 292, 2.87 g II 200,-

*73. Hetoum I 1226-1270, tram, Aw: Królowa Zabel i król Hetoum stojàcy na wprost z d∏ugim krzy˝em i napis w otoku,

Rw: Lew w koronie z krzy˝em w ∏apach, kroczàcy w prawo i napis w otoku, Nercessian 333, 2.89 g, ∏adna patyna II 200,-

AUSTRIA

*74. Salzburg, arcybiskupstwo, Eberhard I von Hipoltstein 1147-1164, denar Friesacher, mennica Friesach,

Aw: Popiersie arcybiskupa z odkrytà g∏owà na wprost, Rw: Zdobiony pere∏kami mur, na nim trzy wie˝e,

CNA I. B Fz. 7b, 1.10 g III 250,-

*75. Salzburg, arcybiskupstwo, Wojciech czeski 1168-77, 1183-1200, denar Friesacher, mennica Friesach, Aw:

Pó∏postaç arcybiskupa na wprost, w dwuro˝nej infule, z pastora∏em i Ewangelià, w otoku RA\ENIS\,

Rw: Fasada koÊcio∏a z trójkàtnym szczytem i dwoma wie˝ami, CNA I, Ca9 (E12) Luschin 6, 0.91 g III 200,-

*76. Salzburg, arcybiskupstwo, Wojciech czeski 1168-77, 1183-1200, denar Friesacher, mennica Friesach, Aw:

Pó∏postaç arcybiskupa na wprost, w dwuro˝nej infule, z pastora∏em i Ewangelià, w otoku ER\\CENSIS,

Rw: Fasada koÊcio∏a z trójkàtnym szczytem i dwoma wie˝ami, CNA I, Ca9 (E2) Luschin 6, 1.12 g III 200,-

*77. Salzburg, arcybiskupstwo, Wojciech czeski 1168-77, 1183-1200, denar Friesacher, mennica Friesach, Aw:

Pó∏postaç arcybiskupa na wprost, w dwuro˝nej infule, z pastora∏em i Ewangelià, w otoku ERIACENSIS

Rw: Fasada koÊcio∏a z trójkàtnym szczytem i dwoma wie˝ami, CNA I, Ca9 (E2) Luschin 6, 0.96 g III 200,-

*78. Salzburg, arcybiskupstwo, Wojciech czeski 1168-77, 1183-1200, denar Friesacher, mennica Friesach, Aw:

Pó∏postaç arcybiskupa na wprost, w dwuro˝nej infule, z pastora∏em i Ewangelià, w otoku ..RIA..

Rw: Fasada koÊcio∏a z trójkàtnym szczytem i dwoma wie˝ami, CNA I, Ca9 (E2) Luschin 6, 0.95 g III 150,-

*79. Leopold V 1177-1194, fenig, mennica Krems, Aw: Kroczàcy orze∏ w lewo, wewn´trzna obwódka per∏o-

wa, Rw: Ksià˝´ na koniu galopuje w prawo wznoszàc miecz, Koch 26c, 0.78 g, Êlady czwórbicia III 250,-

CZECHY

*80. Jan Luksemburski 1310-1340, grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku IOHANNES PRIMVS

DEI GRATIA REX BOEMIE, Rw: Lew czeski w lewo i napis GROSSI PRAGENSES, Castelin 8, 3.54 g,

patyna, bardzo pi´kny I- 125,-
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PA¡STWO FRANKÓW

*81. Rennes, Karol ¸ysy 843-877, Le Mans, denar, Aw: Krzy˝ o rozszerzonych koƒcach ramion, napis w otoku

GINONYICSNVITAS (zniekszta∏cona legenda) Rw: Monogram Karola i napis GRATIA D REX, 1.52 g,

Poey d’Avant- III 300,-

FRANCJA

*82. Sens- Renaud II 1012-1055, obol, Aw: Âwiàtynia i napis RANARDVS, Rw: Krzy˝, w polach cztery kulki i

napis EOI.., Poey d’Avant 5905, 0.59 g III 100,-

*83. Edward II 1337-1360, blanc (grosz), Aw: D∏ugi krzy˝ i napis w otoku ED REX ANGLIE, Rw: Korona i napis

DVX ACITANIE, Poey d’Avant 2888, 2.60 g III 150,-

LITWA

*84. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski wybity po roku 1401, Aw: Grot w∏óczni z krzy˝ykiem, Rw: Kolumny

Gedymina, Kiersnowski typ II, 0.26 g III 200,-

NIEMCY

*85. Anhalt, Bernard I Saski 1170-1212, brakteat; Rycerz w zbroi i sto˝kowatym he∏mie, w d∏oniach proporzec

i trójkàtna tarcza z ornamentem solarnym. Sylwetka obwiedziona trój∏ukiem, po bokach dwie kopulaste

wie˝e, podobny do Thormann Anhalt 89, 24 mm, 0.62 g, ciemna patyna na ko∏nierzu i stronie odwrotnej III 500,-

*86. Anhalt, Bernard I Saski 1170-1212, brakteat; Ksià˝´ w zbroi i he∏mie stojàcy z mieczem wzniesionym w

prawicy i w∏ócznià z proporcem w lewicy, w otoku napis BERN-HARDV;DVX, Thormann Anhalt 125,

23 mm, 0.89 g, ciemna patyna III 400,-

*87. Brandenburgia, Fryderyk I 1415-1440 lub Fryderyk II 1440-1470, brakteat; Orze∏, Bahr. II.2d, 14 mm, 0.20 g II 100,-

*88. Frankonia, denar XIII w., Aw: Król na tronie, Rw: Orze∏, 0.53 g III 125,-

*89. Magdeburg, arcybiskupstwo, Wichmann von Seeburg 1152-1192, brakteat mennica Halle; Pó∏postaç

siedzàcego arcybiskupa w szatach pontyfikanych i infule na wprost, w d∏oniach palma i pastora∏, w otoku

mi´dzy odwódkami napis W-IC-MANV, Suhle Wichm. 29:54, 32 mm, 1.04 g, patyna III 500,-

*90. Magdeburg, arcybiskupstwo, Wichmann von Seeburg 1152-1192, brakteat mennica Halle; Arcybiskup w

szatach pontyfikalnych i infule dwuro˝nej zasiada na wprost na arkadzie, w dloniach Ewangeliarz i pastora∏,

po bokach dwie wie˝e zwieƒczone kopu∏ami, w otoku VVICMANNV\ARCHIEPISCOPVS DEH,

Suhle Wichm. 28.44, Slg Löbbecke 289, 33 mm, 0.83 g, patyna III 500,-

*91. Magdeburg, arcybiskupstwo, Ludolf von Koppenstedt 1192-1205, brakteat, mennica Magdeburg; Dwie

pó∏postacie w p∏aszczach, poni˝ej ma∏a oblankowana wie˝a, nad g∏owami krzy˝ na d∏ugim trzonku, w otoku

niewyraêny napis LVDO..EPC, Grote 83, Taf.9.53, 23 mm, 0.42 g, patyna III 320,-

*92. Magdeburg, arcybiskupstwo, Moritzpfennig; Pod trój∏ukiem popiersie Êwi´tego w aureoli, z k´dzierzawà g∏o-

wà, w p∏aszczu, po bokach dwa krzy˝e, na ∏uku poÊrodku wie˝a z trzema oknami, po bokach dwie kopulaste

wie˝e, podobny do Suhle Wichm.17.17, lecz po˝niejszy, Slg. Bonhoff 676, 23 mm, 0.71 g, patyna III 500,-

12

81 82
83

84

85 86
87 88

89 90
91 92



*93. Magdeburg, arcybiskupstwo, Moritzpfennig; Pod trój∏ukiem popiersie Êwi´tego w aureoli, z odkrytà g∏o-

wà w aureoli, w zbroi i p∏aszczu, na lewym ramieniu tarcza, z przodu le˝àcy miecz. Na arkadzie u góry

dwuwie˝owy westwerk koÊcio∏a zwieƒczony kopu∏ami, po bokach dwie smuk∏e jednokondygnacyjne wie˝e,

Suhle Wichm.-, 24 mm, 0.79 g, patyna III 400,-

*94. Magdeburg, arcybiskupstwo, Burgpfennig; Brama z podwójnym dachem zwieƒczona krzy˝em, z boków dwa

skoÊne budynki, na ka˝dym z nich kopulasta wie˝a z krzy˝em, w otoku MAI-DE-BU-RCH

Marschwitz (Marszowice) 24 mm, 0.68 g, patyna, p´kni´ty III 400,-

*95. naÊladownictwo brakteata magdeburskiego; Stojàcy rycerz z tarczà i mieczem, Str. XX.20, wykopalisko w

G∏´bokiem poz. 37c II 200,-

POLSKA

Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080

*96. denar, Aw: G∏owa w per∏owej obwódce i napis ..LVAS, Rw: Jeêdziec z w∏ócznià w lewo, za nim krzy˝yk,

Str. 33, 0.55 g, rzadka moneta III 1.000,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*97. denar, Aw: G∏owa w lewo z d∏ugimi w∏osami i napis .OIZLA., Rw: Brama z trzema wie˝ami i nieczytelny

napis, Str. 35, 0.76 g II 400,-

*98. denar, Aw: G∏owa w lewo z d∏ugimi w∏osami i napis .O I V A.., Rw: Brama z trzema wie˝ami, w otoku pere∏ki i

litera A, Str. 35, 0.60 g II 400,-

*99. denar, Aw: G∏owa w lewo z d∏ugimi w∏osami i zniekszta∏cony napis, Rw: Brama z wie˝à i zniekszta∏cony napis,

Str.35, 0.55 g., moneta zbarbaryzowana III 300,-

Boles∏aw Krzywousty 1107-1138

*100. denar, Aw: Stojàcy rycerz z w∏ócznià i tarczà w d∏oniach, obok siedzàca osoba z r´kà podniesionà jakby do b∏ogos∏a-

wieƒstwa i ksi´gà w r´ce, Rw: W obwódce krzy˝yk, w polach kulki, w otoku napis SADLBIBUSA, Str. 38*, 0.61 g II 600,-

*101. denar, Aw: Rycerz przebijajàcy w∏ócznià gard∏o le˝àcego smoka, Rw: W podwójnej pere∏kowej obwódce

krzy˝yk z kulkami na koƒcach ramion, Str.39, 0.51 g II 600,-

*102. denar, Aw: Rycerz przebijajàcy w∏ócznià gard∏o le˝àcego smoka, Rw: W podwójnej pere∏kowej obwódce

krzy˝yk z kulkami na koƒcach ramion, Str.39, 0.37 g II- 500,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*103. denar, Aw: Ksià˝´ i jeniec, Rw: Orze∏ i zajàc, Str.43, 0.52 g II- 550,-

*104. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem w r´ku, obok giermek, napis w otoku wspak VOIDILAVS, Rw: Ry-

cerz z lwem walczàcy, Str. 40, 0.76 g III+ 500,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*105. denar, Aw: Rycerz stojàcy z tarczà i proporcem w r´kach, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em razem jab∏ko królewskie

trzymajàcy, Str.59, 0.51 g II 600,-

*106. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem na kolanach, napis w otolu BOLEZLAVS, Rw: G∏owa w prostokàcie i

napis wokó∏ SADALBERTVS, Str.51, 0.52 g, patyna III+ 500,-

*107. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem na kolanach, napis w otolu BOLEZLAVS, Rw: G∏owa w prostokàcie,

w rogach kulki i napis wokó∏ SADALBERTVS, Str.51, 0.53 g III 500,-

13

107106105

104103102101

100999897

96
959493



W∏adys∏aw Laskonogi 1202-1229

*108. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem w d∏oni, napis VOLDIZ, Rw: Postaç z wyciàgni´tymi r´koma w lewo,

Gum.231, 0.44 g III+ 450,-

Leszek Bia∏y 1202-1227 lub nast´pcy; atrybucja tymczasowa

*109. brakteat; Biskup w prawo, w otoku od prawej DUX, od lewej wstecznie AZIMIR, 15 mm, 0.12 g., patyna II- 2.000,-

*110. brakteat; Popiersie m´˝czyzny na wprost, w p∏aszczu, pod wiciami, nad którymi w lustrzanym odbiciu imi-

tacja napisu hebrajskiego, 16 mm, 0.12 g III+ 1.600,-

*111. brakteat; Orze∏ heraldyczny w prawo, wokó∏ pierÊcienie, 15 mm, 0.17 g, patyna III+ 1.600,-

*112. brakteat; Trzy wie˝e z bramà i krzy˝em, 16 mm, 0.12 g, patyna III 1.600,-

*113. brakteat; Ksià˝´ z proporcem i mieczem na wprost, po lewej wie˝yczka, za nià krzy˝yk z pierÊcieniem,

17 mm, 0.16 g, patyna, lekko p´kni´ty III+ 1.600,-

*114. brakteat; Popiersie m´˝czyzny na wprost, w p∏aszczu, pod wiciami, nad którymi w lustrzanym odbiciu imi-

tacja napisu hebrajskiego, 15 mm, 0.12 g, patyna III 1.250,-

Iwo Odrowà˝ biskup krakowski 1218-1229

*115. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie w prawo, obok choràgiew i ma∏y krzy˝yk, Rw: Biskup z pastora∏em na murze z

dwoma wie˝ami, nieczytelne napisy w otoku, Str. 176, 0.27 g III 250,-

*116. Polska dzielnicowa-brakteat; Orze∏, skarb z Wielenia 140, 18 mm, 0.19 g II 700,-

*117. Polska dzielnicowa, brakteat; G∏owa, skarb z Wielenia 214, 17 mm, 0.20 g III 150,-

W∏adys∏aw ¸okietek 1320-1333

*118. denar, Aw: Orze∏, Rw: He∏m z piórami, Paszkiewicz 3.4, Gum.343, 0.25 g, rzadki i ∏adny egzemplarz III+ 2.000,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*119. denar krakowski, Aw: Popiersie króla na wprost, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum.355 III 250,-

*120. denar krakowski, Aw: G∏owa w koronie pod ∏ukiem, napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis otoku, Gum.355,

efekt ∏uku wokó∏ g∏owy króla jest wynikiem podwójnego uderzenia stempla, gdyby nie, by∏aby to nowa

odmiana denara, ciemna patyna II- 200,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*121. kwartnik ruski, Aw: Orze∏ i napis ..DISLEVS REX, Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis w otoku MONETA

RVSIE, Gum.421 III 200,-

*122. denar krakowski, Aw: Orze∏ w per∏owej obwódce, Rw: Podwójny krzy˝ w tarczy, Gum.410 III 125,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492

*123. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy i napis KASIMIRVS R. POLON, Rw: Herb Gdaƒska i napis MONETA

CIVIT DANC, Gum.548 III+ 150,-

*124. szelàg Toruƒ, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy i napis KASIMIR D G R POLO..., Rw: Orze∏ ziem pruskich w

tarczy, napis MONETA THORVNESI, Gum.456 III 125,-

*125. brakteat, Toruƒ; Krzy˝ mniejszy, Gum.457 II- 150,-

*126. brakteat, Toruƒ; Krzy˝ wi´kszy, Gum.457 III 125,-
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*127. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ w tarczy i napis KASIMIRVS R POLON, Rw: Herb Elblàga i napis MONETA

CIVIT ELVI, Gum.464, Pfau 40 III 100,-

*128. szelàg, Elblàg, Aw: Orze∏ w tarczy i napis KASIMIRVS R POLON, Rw: Herb Elblàga i napis MONETA

CIVIT ELVI, Gum.464, Pfau 40 III 100,-

*129. brakteat, Elblàg; Herb Elblàga w tarczy, Gum.465, Pfau 72 III+ 100,-

Aleksander 1501-1506

*130. denar bez daty, Wilno, Aw: Orze∏, Rw: Jeêdziec za nim gotycka litera A, Gum.471 II- 100,-

POMORZE

*131. Stargard, denar XIV w, Aw: SzeÊcioramienna gwiazda z kulà w Êrodku, szeÊç kul w polu mi´dzy ramionami

gwiazdy, Rw: Gryf, Dbg 236, ciemna patyna III 100,-

ÂLÑSK

*132. Boles∏aw I 1163-1201, brakteat; G∏owa, po bokach ∏aƒcuszek pere∏ek i kolumna, Fbg 66(522) III 500,-

*133. Boles∏aw I 1163-1201, brakteat; ¸uki, Fbg 70(526) II- 800,-

*134. Boles∏aw I 1163-1201, brakteat; Postaç z podniesionymi r´koma, Fbg 73(531) II- 500,-

*135. Boles∏aw I 1163-1201, brakteat; Dwie g∏owy, pomi´dzy nimi s∏up zakoƒczony pierÊcieniem, Fbg 77(530) III 800,-

*136. Henryk II Pobo˝ny lub Boles∏aw I ¸ysy 1237-1241-1278, brakteat: G∏owa na wprost, nad nià krzy˝, lewej

proporzec, z prawej wie˝a, podwójna obwódka z grubych pere∏ek, Fbg 518(-), pi´kna moneta z ciemnà patynà III+ 800,-

*137. Henryk II Pobo˝ny lub Boles∏aw I ¸ysy 1237-1241-1278, brakteat: G∏owa na wprost, nad nià krzy˝, lewej

proporzec, z prawej wie˝a, podwójna obwódka z grubych pere∏ek, Fbg 518(-), znakomicie wybity i bardzo

dobrze zachowany III+ 600,-

*138. brakteat XIII w.; Krzy˝ grecki o szerokich ramionach, Fbg 1039(376), 0.15 g III 400,-

*139. G∏ogów -miasto, halerz, Aw: Matka Boska z Dzieciàtkiem w koronie, Rw: Orze∏ Êlàski, Fbg. 283(648) II- 125,-

*140. hrabstwo k∏odzkie, Puta z Castolovic 1422-1435, halerz, Aw: Litera G, Rw: Lew czeski, Fbg. 461(782) III+ 80,-

*141. ksi´stwo legnickie, Ludwik II brzeski 1399-1436, halerz, men. Brzeg(?), Aw: Orze∏ w tarczy, wokó∏

litery DB, Rw: Âw. Jadwiga z koÊcio∏em w d∏oni, Fbg. 174(592) II 100,-

*142. ksi´stwo nyskie, biskup Wac∏aw legnicki 1382-1417, brakteat; Muszla Êw. Jakuba, Fbg. 440(771) II 250,-

*143. ksi´stwo nyskie, biskup Konrad oleÊnicki 1417--1447, halerz, Aw: Tarcza z trzema liliami, wokó∏

literM-E, Rw: Orze∏ Êlàski w tarczy, wokó∏ litery M-D-E, Fbg. 442(772a) II 100,-

*144. ksi´stwo oleÊnickie Konrad VIII ok.1416-1444/7, halerz OleÊnicy, Aw: Orze∏ Êw. Jana kroczàcy w lewo,

wokó∏ litery MOL, Rw: Orze∏ Êlàski w tarczy, wokó∏ litery M-O-L, Fbg. 307(672) II 100,-

*145. ksi´stwo oÊwi´cimskie, Wac∏aw I i Jan IV 1433/4-1457), halerz miasta OÊwi´cimia, Aw: Wie˝a, po bokach

litery O-S, napis w otoku, Rw: Orze∏, napis w otoku ..OSS..CIM, Fbg. 488(802) III 500,-

*146. ksi´stwo oÊwi´cimsko-cieszyƒskie, brakteat miasta Toszek, Gotycka litera T, Fbg. 487(835) II 300,-

*147. Wo∏ów -miasto, halerz, Aw: G∏owa wo∏u na wprost, wokó∏ litery MWC, Rw: Orze∏ Êlàski w tarczy i litery

MWC, Fbg. 309(674) II 100,-
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*148. ksi´stwo wroc∏awskie, Zygmunt Luksemburczyk 1419-1437, halerz miasta Wroc∏awia, Aw: G∏owa Êw. Jana

i litery M-W-M-W, Rw: Lew czeski i litera S, Fbg. 105 b(554r) II 100,-

*149. ksi´stwo wroc∏awskie, W∏adys∏aw Pogrobowiec 1440-1457, halerz miasta Wroc∏awia, Aw: Lew czeski w

kwadratowej tarczy i litery W-R-W-R, Rw: Orze∏ Êlàski w kwadratowej tarczy i litery W-M-W-M,

Fbg 97(553), rzadki II 200

Zakon Kawalerów Mieczowych

*150. Jan Freitag von der Loringhofen 1483-1494, szelàg bez daty, Wenden, Aw: Herb rodzinny i napis w otoku

MAGIS.., Rw: D∏ugi krzy˝ i napis w otoku ..NETA WEN.., Neumann 212, Fedorow. 445 III 100,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*151. brakteat; Krzy˝, Waschinski 17c, II- 100,-

*152. brakteat; Krzy˝, Waschinski 17c III+ 100,-

*153. brakteat, Tarcza z krzy˝em, po bokach kulki, Waschinski 66 III+ 80,-

*154. brakteat; Tarcza i dwie kule u góry, Waschinski 86 III+ 100,-

*155. brakteat; Orze∏ w tarczy, Waschinski 110b III 125,-

*156. brakteat; Brama, u góry trzy lilie, ni˝ej krzy˝yk, Waschinski 117a II- 100,-

*157. brakteat; Korona z krzy˝em, Waschinski 137a III 100,-

*158. brakteat; Krzy˝ kawalerski, Waschinski 179b III+ 100,-

*159. Winrych von Kniprode 1351-1382, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST

WVNRICVS PRIMS, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVCI, Vossberg 133 , Neumann 4 II 125,-

*160. Konrad von Jungingen 1393-1407, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST CORADVS TERCI,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVC, Vossberg 329, Neumann 7c III+ 100,-

*161. Konrad von Jungingen 1393-1407, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis ..GST CORADVS TERCI,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVCI, Vossberg 329, Neumann 7c II- 125,-

*162. Konrad von Erlichshausen 1441-1449, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza MAGST CORADVS .VI..,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVSI, Vossberg 878, Neumann 23, bardzo rzadki III 125,-

*163. Jan von Tiefen 1489-1497, grosz, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST IOHNS DE TIFENI,

Rw: Tarcza zakonna na d∏ugim krzy˝u i napis MONETA DNORVM PRVS, Vossberg 1117, Neumann 31 III+ 150,-

*164. Albrecht von Hohenzollern 1511-1525, klipa grosza (1521r.), Aw: Tarcza wielkiego mistrza, Rw: Tarcza

zakonna, moneta z okresu wojny Zakonu z Polskà, bita ze s∏abego srebra, Vossberg1243, Bahr. 1083, 1.27 g,

∏adna g∏´boka patyna III 3.500,-
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POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*165. trojak 1528, Kraków, odmiana z g∏owà or∏a w lewo, Kurp. 72 (R4), Gum. 493, T. 50, rzadki i ∏adnie zachowany III 3.000,-

*166. trojak 1535, Toruƒ, Kurp. 362 (R3), Gum. 535, T. 18, bardzo ∏adna, rzadka moneta II 2.500,-

*167. trojak 1536, Gdaƒsk, Kurp. 498(R1), Gum. 569 II- 400,-

*168. trojak 1536, Elblàg, odmiana z literami NK roz∏àczonymi, Kurp. 615 (R1), Gum. 285, patyna II 400,-

*169. trojak 1536, Elblàg, odmiana napisu ELBIN, Kurp. 614 (R1), Gum. 585 III 300,-

*170. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana z m∏odym popiersiem króla w koronie, Kurp. 506 (R1), Gum. 570 II- 400,-

*171. trojak 1537, Elblàg, Kurp. 618 (R1), Gum. 585, patyna II- 400,-

*172. trojak 1538, Gdaƒsk, Kurp. 514 (R1), Gum. 571 III+ 300,-

*173. trojak 1539, Gdaƒsk, korona królewska z krzy˝ykiem, Kurp. 518 (R1), Gum. 572 II- 400,-

*174. trojak 1539, Gdaƒsk, korona królewska bez krzy˝yka, Kurp. 518 (R1), Gum. 572 III 300,-

*175. trojak 1539, Elblàg, Kurp. 620 (R1), Gum. 586 II- 400,-

*176. trojak 1540, Gdaƒsk, kurp. 524 (R1), Gum. 573 II- 400,-

*177. trojak 1540, Elblàg, ciekawe przerywniki na rewersie PRVSSI·E, Kurp. 623 (R1), Gum. 586 II- 400,-

*178. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 623 (R1), Gum. 586 II- 400,-

*179. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 (R2), Gum. 474, moneta wybita przez królewicza Zygmunta ksi´cia g∏ogowskiego

w latach 1498-1506 III 350,-

*180. grosz 1528, Kraków, Kurp. 47 (R), Gum. 483, patyna II 150,-

*181. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 (R), Gum. 484, ∏adny egzemplarz II+ 200,-

*182. grosz 1531, Toruƒ, Kurp. 299 (R), Gum. 527 II 125,-
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*183. grosz 1532, Gdaƒsk, Kurp. 447 (R), Gum. 559, patyna III+ 125,-

*184. grosz 1532, Gdaƒsk, Kurp. 447 (R), Gum. 559, ciemna patyna III+ 125,-

*185. grosz 1534, Toruƒ, Kurp. 328 (R), Gum. 530, patyna II- 150,-

*186. grosz 1534, Elblàg, Kurp. 595 (R), Gum. 582 II- 150,-

*187. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 599 (R), Gum. 582 III 125,-

*188. grosz 1537, Gdaƒsk, korona królewska z krzy˝ykiem i napis PRVS, Kurp. 473 (R), Gum. 563, patyna II 200,-

*189. grosz 1537, Gdaƒsk, korona królewska bez krzy˝yka i napis PRVSS, Kurp. 474 (R), Gum. 563, patyna II- 175,-

*190. grosz 1538, Gdaƒsk, napis PRVS, Kurp. 477 (R), Gum. 564 II- 150,-

*191. grosz 1538, Gdaƒsk, napis PRVSS, Kurp. 479 (R), Gum. 564, patyna III+ 125,-

*192. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 (R), Gum. 565 III 100,-

*193. grosz 1539, Elblàg, Kurp. 606 (R1), Gum. 583, lekko wykruszony krà˝ek III+ 150,-

*194. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 611 (R), Gum. 583, patyna III+ 150,-

*195. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 611 (R), Gum. 583 III+ 150,-

*196. grosz 1546, Kraków odmiana napisu POLO, Kurp. 59 (R), Gum. 488 II 150,-

*197. grosz 1548, Kraków, Kurp. 68 (R3), Gum. 492, T. 6, rzadka i bardzo ∏adna moneta I- 800,-

*198. grosz 1548, Kraków, Kurp. 68 (R3) ale odmiana przerywników, Gum. 492, T. 6, rzadki III+ 250,-

*199. pó∏grosz z omy∏kowà datà 1599 zamiast 1509, Kraków, Kurp. 29 (R4), Gum. -, rzadki, patyna III 400,-

*200. pó∏grosz 1519, omy∏kowy napis MONEA SIGISMVND / MAGNI DVCIS LITANIE, Kurp. -, Gum. 510, rzadki III+ 200,-
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*201. pó∏grosz 1526, Wilno, Kurp. 160 (R2), Gum. 512 III+ 175,-

*202. pó∏grosz 1527, Wilno, omy∏kowy napis SIGISMVANDI, Kurp. 162 (R2), Gum. 512, rzadki III 150,-

*203. pó∏grosz 1528, Wilno, odwrócone litery N, Kurp. 169 (R6), Gum. 512, T. 25, bardzo rzadki III 250,-

*204. pó∏grosz 1529, Wilno, Kurp. 175 (R7), Gum. 513, T. 40, bardzo rzadki III 400,-

*205. szelàg 1531, Elblàg, Kurp. 555 (R), Gum. 580, patyna III+ 200,-

*206. szelàg 1532, Elblàg, Kurp. 569 (R), Gum. 580 III 100,-

*207. szelàg 1546, Gdaƒsk, Kurp. 435 (R), Gum. 555, lekko wyszczerbiony krà˝ek, patyna III+ 150,-

*208. szelàg 1547, Gdaƒsk, odmiana napisu POLO i gwiazdka, Kurp. 438 (R), Gum. 556, patyna II- 250,-

*209. szelàg 1547, Gdaƒsk, odmiana napisu POLON i listek, Kurp. 440 (R2), Gum. 556 III+ 200,-

*210. denar bez daty, Kraków, odmiana z literami S-P i rozetà w koronie, Kurp. 10 (R4), Gum. 544, rzadki III 200,-

*211. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 (R3), Gum. 579, rzadki i ∏adnie zachowany II 250,-

Zygmunt II August 1545-1572

*212. czworak 1565, Wilno, Kurp. 852 (R), Gum. 624 III+ 300,-

*213. czworak 1566, Wilno, Kurp. 854 (R), Gum. 624, wada bicia III 250,-

*214. czworak 1569, Wilno, Kurp. 872 (R), Gum. 624 III+ 250,-

*215. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z du˝à g∏owà króla, bez obwódki, Kurp. 958 (R2), Gum. 646, T. 3, ∏adny i rzadki II 1.500,-

*216. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à g∏owà króla, bez obwódki, Kurp. 958 (R2), Gum. 646, T. 3, rzadki III+ 1.250,-

*217. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów L / LI, Kurp. 816 (R), Gum. 620, rysa na awersie, patyna II- 250,-
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*218. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów L / L, Kurp. 813 (R), Gum. 620 III+ 225,-

*219. trojak 1563, Wilno, Kurp. 837 (R), Gum. 622, ∏adnie zachowany II 350,-

*220. trojak 1565, Wilno, Kurp. 848 (R3), Gum. 623, T. 15, minimalna wada krà˝ka, rzadka moneta z cytatem z

psalmu zwana trojakiem szyderczym III 1.500,-

*221. dwugrosz 1565, Wilno, Kurp. 799 (R3), Gum. 617, T. 10, rzadki III 750,-

*222. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, rzadka odmiana z datà w otoku, Kurp. 758 (R1), Gum. 609, T. 3 III 500,-

*223. grosz na stop´ litewskà 1555, Wilno, Kurp. 791 (R4), Gum. 615, T. 12, rzadki i ∏adny II 1.500,-

*224. grosz 1555, Wilno, Kurp. 791 (R4), Gum. 615, T. 12, drobna wada bicia, rzadki III 600,-

*225. grosz 1557, Gdaƒsk, póêniejszy typ z du˝à g∏owà króla, Kurp. 949 (R3), Gum. 644, T. 4, p´kni´ty III+ 600,-

*226. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 794 (R3), Gum. 615, T. 12, rzadki III 450,-

*227. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, Kurp. 774 (R), Gum. 610 III+ 200,-

*228. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 680 (R3), Gum. 598, T. 5, rzadki II 250,-

*229. pó∏grosz 1554, Wilno, Kurp. 681 (R4), Gum. 598, T. 12, bardzo rzadki III+ 250,-

*230. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór u do∏u, Kurp. 726 (R4), Gum. 603, T. 3 III+ 150,-

*231. pó∏grosz 1563, Wilno, odmiana z ma∏à Pogonià, Kurp. 732 (R), Gum. 604 III 100,-

*232. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana napisu L / LITV i z du˝ym herbem Jastrz´biec, Kurp. 754 (R4),

Gum. 607, T. 12, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany II 800,-

*233. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana napisu L / LIT i z du˝ym herbem Jastrz´biec, Kurp. 750 (R4),

Gum. 607, T. 12, bardzo rzadki i ∏adny II- 750,-

*234. szelàg 1551, Gdaƒsk, Kurp. 935 (R3), Gum. 641, T. 7, rzadki III 300,-

*235. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 (R), Gum. 595, ∏adny po∏yskowy egzemplarz I- 250,-
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*236. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 (R), Gum. 595 III+ 100,-

*237. denar 1549, Gdaƒsk, Kurp. 920 (R2), Gum. 640, T. 8, rzadki III+ 300,-

*238. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 (R3), Gum. 592 III+ 100,-

*239. liczman 1551, Jana Lutomirskiego herbu Jastrz´biec, Demel 23 (R4), H-Cz. 3943 (R6) IV+ 500,-

Henryk Walezy 1573-1575 (1589)

*240. frank 1576, Bordeaux, Duplessy 1130, patyna III 500,-

*241. 1/2 franka 1587, Bordeaux, Duplessy 1131, patyna III+ 400,-

*242. 1/2 franka 1587, Poitiers, Duplessy 1131, patyna III+ 300,-

*243. 1/4 ecu 1587, Saint-Lo, znak mincerza g∏owa lwa, Duplessy 1133, rzadko spotykany ∏adny po∏yskowy

egzemplarz ze starà patynà II 500,-

*244. 1/4 ecu 1587, Rennes, znak mincerza g∏owa or∏a, Duplessy 1133 III 250,-

*245. 1/8 ecu 1587, Rennes, znak mincerza pó∏ksi´˝yc, Duplessy1134 III 150,-

Stefan Batory 1576-1586

*246. dukat 1583, Gdaƒsk, H-Cz. 710 (R2), Fr. 3, T. 35, z∏oto, 3.39 g, p´kni´ty krà˝ek III- 2.500,-

*247. szóstak 1585, Wilno, znak mincerza listek pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 326 (R4), Gum. 767, T. 35,

∏adna stara patyna III 3.000,-
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*248. trojak 1580, Olkusz, po bokach herbów litery P-Z, Kurp. 126 (R8) ale po bokach daty kropki, Gum. 696 (R),

T. 100, wykruszony krà˝ek, bardzo rzadka moneta III 1.000,-

*249. trojak 1581, Wilno, odmiana z III w owalnej obwódce pod popiersiem króla, Kurp. 291 (R3), Gum. 753,

T. 4, rzadki III+ 200,-

*250. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 155 (R1), Gum. 704 III+ 250,-

*251. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 (R1) przerywniki w postaci kropek, Gum. 813, wada bicia II+ 250,-

*252. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 (R1) przerywniki w postaci kó∏eczek, Gum. 813 II+ 250,-

*253. trojak 1583, Ryga, ciekawe popiersie króla, Kurp. 443 (R1) przerywniki w postaci kropek, Gum. 813 III+ 200,-

*254. trojak 1584, Ryga, Kurp. 445 (R1), Gum. 813 II+ 250,-

*255. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami G-H po bokach herbów, Kurp. 184 (R1), Gum. 713 III 200,-

*256. trojak 1585, Wilno, Kurp. 313 (R1), Gum. 763 III+ 125,-

*257. trojak 1585, Wilno, popiersie króla nieco odmiennego rysunku, Kurp. 313 (R1), Gum. 763 III 125,-

*258. trojak 1585, Ryga, ciekawe popiersie króla, Kurp. 446 (R1) ale nieco inne przerywniki, Gum. 814 II- 200,-

*259. trojak 1586, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach herbów, Kurp. 197 (R1), Gum. 717, patyna II 300,-

*260. trojak 1586, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 317 (R1), Gum. 764 II- 200,-

*261. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta autorstwa K. Goebla, podobny Kurp. 343 lecz na awersie przerywniki

w postaci kropek, na rewersie brak przerywników, Gum. 775 III+ 500,-

*262. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 (R1), Gum. 789 III 200,-

*263. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 (R1), Gum. 790 II 300,-

*264. grosz 1581, Ryga, odmiana z datà 15-81 po bokach herbu Rygi, Kurp. 428 (R1), Gum. 808, ciemna patyna III 150,-

*265. grosz 1582, Ryga, Kurp. 431 (R1), Gum. 809 III 150,-
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*266. grosz 1583, Ryga, Kurp. 432 (R1), Gum. 809, ∏adny egzemplarz z patynà II+ 600,-

*267. grosz 1584, Ryga, Kurp. 435 (R4), Gum. 809, T. 9, rzadki III 250,-

*268. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, Kurp. 342 (R3), Gum. 774, T. 3, rzadki III 300,-

*269. szelàg 1578, Gdaƒsk, Kurp. 372 (R), Gum. 787 III 100,-

*270. szelàg 1579, Gdaƒsk, Kurp. 373 (R), Gum. 788 III+ 150,-

*271. szelàg 1586, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach korony, Kurp. 54 (R), Gum. 678, patyna III 100,-

*272. denar 1582, Gdaƒsk, Kurp. 368 (R3), Gum. 786, T. 4, patyna II 400,-

*273. denar 1585, Gdaƒsk, Kurp. 371 (R2), Gum. 786 II 300,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*274. talar 1627, Bydgoszcz, Kurp. 1596 (R1), Dav. 4315 III 2.000,-

*275. talar 1630, Bydgoszcz, Kurp. 1646, Dav. 4316, ciemna patyna III 2.000,-

*276. talar 1630, Bydgoszcz, rzadsza odmiana napisu MASVR, Kurp. 1657 (R), Dav. 4316, Êlad po uchu III- 800,-

*277. talar 1631, Toruƒ, Kurp. 2366 (R2), Dav. 4371, T.20, ∏adne lustro mennicze pod ciemnà patynà III 3.000,-

*278. ort 1609, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2233 (R4), Gum. 1380, T. 4 III+ 750,-

*279. ort 1611, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2235 (R2), Gum. 1382, wada krà˝ka III 500,-
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*280. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2236 (R2), Gum. 1382 II 750,-

*281. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2236 (R2), Gum. 1382, patyna III 450,-

*282. ort 1613, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 (R2), Gum. 1382, wada krà˝ka II- 450,-

*283. ort 1614, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2239 (R2), Gum. 1382, patyna II- 500,-

*284. ort 1614, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2239 (R2), Gum. 1382 III 400,-

*285. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2240 (R2), Gum. 1382, ∏adnie zachowany I- 700,-

*286. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà i wysokà kryzà, Kurp. 2241 (R2), Gum. 1383 II 350,-

*287. ort 1616, Gdaƒsk, Kurp. 2243 (R1), Gum. 1384, rysy w tle II 300,-

*288. ort 1617, Gdaƒsk, Kurp. 2244 (R1), Gum. 1385 II- 250,-

*289. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2247 (R1), Gum. 1386 II 350,-

*290. ort 1619, Gdaƒsk, dwie kropki i krzy˝yk koƒczà napis, Kurp. 2249 (R1), Gum. 1388 II+ 400,-

*291. ort 1619, Gdaƒsk, trzy kropki koƒczà napis, Kurp. 2249 (R1), Gum. 1388 II 300,-
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*292. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 (R3), Gum. 1389, rzadki III 500,-

*293. ort 1621, Bydgoszcz, ciekawy ornament po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1482 (R1), Gum. 1172 III+ 125,-

*294. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 (R1), Gum. 1389, wada blachy III+ 200,-

*295. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1505 (R), Gum. 1176, ∏adny egzemplarz II 200,-

*296. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1505 (R) ale inne ornamenty po bokach tarczy herbowej, Gum. 1176 III+ 125,-

*297. ort 1623, Bydgoszcz, ciekawy ornament po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1517, Gum. 1177 III+ 125,-

*298. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1517, Gum. 1177 III+ 125,-

*299. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z pe∏nà datà w napisie otokowym, Kurp. 2257 (R1), Gum. 1391, wada t∏oczenia, patyna II 500,-

*300. ort 1624, Bydgoszcz, Kurp. 1526, Gum. 1178 III+ 125,-

*301. ort 1624/3, Gdaƒsk, Kurp. 2261 (R) ale cyfra 4 przed cyfrà 3, Gum. 1391 II- 250,-

*302. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 (R), Gum. 1393 II- 250,-

*303. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 (R) odmienne przerywniki, Gum. 1393 III+ 250,-
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*304. ort 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2267 (R), Gum. 1393 II- 300,-

*305. ort 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2267 (R), Gum. 1393, drobne wady bicia II- 250,-

*306. 1 ore 1595, Sztokholm, Ahlström 15, ∏adnie zachowany egzemplarz ze Êladami lustra menniczego III+ 1.250,-

*307. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 2267 (R), Gum. 1393 II 150,-

*308. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 2267 (R), Gum. 1393 II- 125,-

*309. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 1434 (R2), Gum. 1153, patyna II- 250,-

*310. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 1-6 / 2-3, Kurp. 1450 (R2), Gum. 1162, drobna wada w tle na rewersie III 250,-

*311. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà 16-23 po bokach VI, Kurp. 1447 (R1), Gum. 1161, minimalnie gi´ty III 150,-

*312. szóstak 1623, Kraków, Kurp. 1454 (R) wariant POL·1·6·23·, Gum. 1163, lustro mennicze, rzadko spotykany

w tym stanie zachowania, patyna II 100,-

*313. szóstak 1624, Kraków, Kurp. 1462 (R1), Gum. 1164, pi´kny egzemplarz II+ 125,-

*314. trojak 1588, Ryga, Kurp. 2488 (R2), Gum. 1448 III+ 150,-

*315. trojak 1588, Ryga, Kurp. 2489 (R1), Gum. 1448, drobna wada blachy na awersie III+ 150,-

*316. trojak 1589, Wilno, herb Korczak pod popiersiem króla, Kurp. 2116 (R5), Gum. 1328, T. 25, rzadki III+ 800,-
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*317. trojak 1591, Poznaƒ, Wal. II 22, Kurp. 598 II+ 200,-

*318. trojak 1591, Wilno, Kurp. 2125 (R1) ciekawe przerywniki - po SIG i M sà gwiazdki, Gum. 1332 III 125,-

*319. trojak 1593, Wilno, Kurp. 2130 (R1) po bokach herbu kropki i rozetki, Gum. 1334, ∏adny egzemplarz z patynà II+ 200,-

*320. trojak 1594, Olkusz, Wal. LXVI 1, Kurp. 712, ∏adnie zachowany II+ 200,-

*321. trojak 1594, Poznaƒ, Wal. IV 11, Kurp. 753 (R), bardzo ∏adny I- 200,-

*322. trojak 1594, Malbork, Wal. LIV 4, Kurp. 778 (R1) II+ 125,-

*323. trojak 1594, Malbork, Wal. LIV 4, Kurp. 778 (R1) II+ 100,-

*324. trojak 1594, Wilno, Kurp. 2133 (R1), Gum. 1335 II+ 150,-

*325. trojak 1594, Wilno, Kurp. 2133 (R1), Gum. 1335 II+ 150,-

*326. trojak 1595, Bydgoszcz, pomi´dzy herbami podskarbiego i dzier˝awcy mennicy ozdobny krzy˝, Wal. XVII 7,

Kurp. podobny 823 (R1) III 100,-

*327. trojak 1595, Lublin, odmiana z herbem Topór i datà po bokach herbu Wazów, Wal. LXXI 4 (R6),

Kurp. 853 (R5), T. 30, ciemna patyna, rzadki III 600,-

*328. trojak 1595, Wilno, Kurp. 2136 (R1), Gum. 1336, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà I- 200,-

*329. trojak 1595, Wilno, Kurp. 2135 (R1), Gum. 1336, patyna II 100,-

*330. trojak 1595, Wilno, pod herbem Chalecki herb Prus, Kurp. 2138 (R2), Gum. 1336 II 150,-

*331. trojak 1596, Olkusz, Wal. XLVI 23, Kurp. 864 (R1) ale gwiazka pod Pogonià II+ 200,-

*332. trojak 1596, Lublin, Wal. LXXII 7, ale data 9-6, Kurp. podobny 877 (R1) III+ 100,-

*333. trojak 1596, Wilno, rzadka odmiana z datà pod herbami, Kurp. 2142 (R4), Gum. 1338, T. 3, ∏adnie zachowana

moneta ze starà patyna II+ 1.000,-

*334. trojak 1597, Poznaƒ, w napisie omy∏kowo TIR zamiast TRI, Wal. podobny XVIII 19, Kurp. - III 150,-
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*335. trojak 1597, Lublin, Wal. LXXIII 1 (R1), Kurp. podobny 956 (R), ale inne przerywniki III 200,-

*336. trojak 1597, Lublin, Wal. LXXX 5 (R), Kurp. 977 (R1) III 125,-

*337. trojak 1598, Olkusz, na awersie trzy kwiatki, podobny Wal. LXVI 47, Kurp. 1111, rzadki III 300,-

*338. trojak 1598, Poznaƒ, rzadszy typ z literà P z lewej strony herbu Lewart, Wal. XXII 1, Kurp. 1077 (R3) III+ 125,-

*339. trojak 1598, Lublin, Wal. LXXXVI 9, Kurp. 1045(R), patyna III+ 125,-

*340. trojak 1598 Kraków, odmiana z literami HR-HT w ligaturze, Wal. XC 1 (R1), Kurp. 1123 (R2), patyna III+ 150,-

*341. trojak 1599, Wschowa, Kurp. XLV 11, Kurp. 1151 (R1) II- 100,-

*342. trojak 1599, Wilno, Kurp. 2149 (R6), Gum. 1343, T. 15, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 1.250,-

*343. trojak 1601, Wschowa, Wal. LIII 1, Kurp. 1276 (R) III 100,-

*344. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 R4, ∏adnie zachowany I- 400,-

*345. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w prawo, Wal. XCII 1, Kurp. 1253 (R1), moneta wybita nieco

uszkodzonym stemplem II+ 150,-

*346. trojak 1601, Wilno, odmiana z literà V pod herbem ¸ab´dê, Kurp. 2157 (R5), Gum. 1346, T. 8, patyna II+ 1.250,-

*347. trojak 1602, Kraków, Wal. XCII 4, Kurp. 1320 (R2), patyna II 125,-

*348. trojak 1605, Kraków, Wal. XCII 22, Kurp. 1345 (R4) II 250,-

*349. trojak 1606, Kraków, Wal. XCII 12 (R1), Kurp. 1348 (R5), T. 4, rzadki III+ 500,-

*350. falsyfikat trojaka z epoki z datà 1603, podobny Wal. C 27, Kurp. 1338 (R2) III- 100,-

*351. pó∏torak 1614, Kraków, na rewersie znak haki, Kurp. 414 (R6), Gum. 958, T. 10 ?, bardzo rzadki, patyna III+ 500,-

*352. pó∏torak 1617, Bydgoszcz, odmiana z herbem Sas bez obwódek, Kurp. 457 (R3), Gum. 966 III+ 80,-
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*353. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana bez znaku lisek, Kurp. 2485 (R2), Gum. 1446, patyna II 150,-

*354. pó∏torak 1620, Ryga, odmiana ze znakiem lisek, Kurp. 2487 (R2), Gum. 1446, patyna II- 150,-

*355. 3 krucierze 1617, Kraków, Kurp. 525 (R2), Gum. 983 II- 125,-

*356. 3 krucierze 1618, Kraków, Kurp. 526 (R4), Gum. 983, T.7, rzadki III+ 200,-

*357. grosz 1597, Poznaƒ, Kurp. 287 (R5), Gum. 919, T. 15, rzadki III 600,-

358. zestaw groszy 1604 i 1605, Kraków, Kurp. 321 (R1) i 323 (R), razem 2 sztuki III+ 125,-

*359. grosz 1607, Kraków, odmiana z popiersiem króla, Kurp. 343 R, Gum. 941 II 100,-

*360. grosz 1607, Kraków, odmiana z koronà i herbem Lewart w ozdobnej tarczy, Kurp. 362 (R), Gum. 944 II 100,-

*361. grosz 1607, Kraków, odmiana z koronà, awers Kurp. 354, rewers Kurp. 355, Gum. 943 II- 100,-

362. zestaw groszy 1608 i 1609, Wilno, podobny Kurp. 2046 (R1) i Kurp. 2050 (R), razem 2 sztuki III 250,-

363. zestaw groszy 1608 (2 szt) i 1609 (2 szt), Kraków, Kurp. 369, 370, 373 (R) i 375, razem 4 sztuki II/III+ 200,-

*364. grosz 1611, Wilno, Kurp. 2074 (R), Gum. 1319 II 200,-

365. zestaw groszy 1611 i 1612, Kraków i falsyfikat z epoki z datà 1611, Kurp. 379 (R1) i 380 (R1), razem 3 sztuki III+/II 125,-

*366. grosz 1612, Kraków, Kurp. 380 (R1), Gum. 949 II 80,-

*367. grosz 1613, Kraków, Kurp. 382 (R), Gum. 949 II 100,-

368. zestaw groszy 1613, 1614 i 1615, Kraków, Kurp. 381, 387 (R3), 391 (R), razem 3 sztuki II 150,-

*369. grosz 1614, Wilno, Kurp. 2088 (R4), Gum. 1320, T. 8, lekko wykruszony krà˝ek, rzadka i ∏adna moneta II+ 500,-

*370. grosz 1615, Kraków, Kurp. 391 (R), Gum. 949 II 80,-

*371. grosz 1615, Wilno, Kurp. 2092 (R5), Gum. 1321, T. 6, rzadki II- 400,-

*372. szelàg 1592, Malbork, Kurp. 80 (R1), Gum. 838, lekko wykruszony krà˝ek II 80,-

*373. ternar 1627, ¸ob˝enica, Kurp. 1907 (R), Gum. 1510, ciemna patyna III 150,-

*374. ternar 1627, Poznaƒ, Kurp. 1818 (R1), Gum. 1484, ciemna patyna III 100,-

*375. dwudenar 1611, Wilno, Kurp. 1938 (R1), Gum. 1276 III+ 100,-
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*376. dwudenar 1613, Wilno, Kurp. 1944 (R3), Gum. 1278 II 125,-

*377. dwudenar 1614, Wilno, odmiana z herbem Bogoria i literà H, Kurp. 1946 (R7), Gum. 1279, T. 30, bardzo rzadki IV 150,-

*378. denar 1596, Gdaƒsk, Kurp. 2206 (R2), Gum. 1368, patyna II- 150,-

*379. denar 1597, Gdaƒsk, Kurp. 2207 (R2), Gum. 1368, patyna III+ 150,-

*380. denar 1623, Kraków, data Z-3, Kurp. podobny 9 (R2), ale kropki po bokach monogramu, Gum. 819, patyna II- 150,-

*381. denar 1623, ¸ob˝enica, data Z-3, Kurp. 1861 (R3), Gum. 1494 II- 200,-

W∏adys∏aw Zygmuntowicz jako car 1610-1612

*382. kopiejka wybita w Moskwie, odmiana bez znaków mennicy, Kurp. 365 (R5) III 150,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*383. talar 1634, Bydgoszcz, Kurp. 53 (R) ale odmiana napisu PRVS MA, Dav. 4326 III+ 3.000,-

*384. talar 1635, Bydgoszcz, Kurp. 63 (R1), Dav. 4326, ciemna patyna III 2.000,-

*385. talar 1638, Bydgoszcz, H-Cz. 1790 (R6), Kurp. 76 (R7), Dav. 4623 A, T.100, bardzo rzadki typ talara

koronnego, ciemna patyna III+ 7.500,-

*386. talar 1641, Bydgoszcz, Kurp. 90 (R2), Dav. 4330, patyna III+ 4.000,-

*387. talar 1641, Bydgoszcz, Kurp. 90 (R2), Dav. 4330, ciemna patyna III+ 3.500,-

*388. talar 1641, Bydgoszcz, Kurp. 89 (R2), Dav. 4330 III 3.000,-
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Jan II Kazimierz 1649-1668

*389. 3 dukaty bez daty (donatywa), Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie, woko∏o napis IOAN CAS DG REX POL &

SUEC MDL RUS PR, Rw: Panorama Gdaƒska, woko∏o napis 3 EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS

FIERI F, H-Cz. 2347 (R2), Fr. 30, z∏oto, 10.58 g, bardzo ∏adna i efektowna moneta II 25.000,-

*390. dwudukat 1658, Kraków, Aw: Popiersie w koronie, woko∏o napis IOAN CASIMI DG REX POL & SVG

MDRP, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o MONETA AVREA RE - GNI POLONIÆ 1658, H-Cz. 2112 (R4),

Fr. 89, T. 80, z∏oto, 6.82 g, moneta wyj´ta z oprawy III 10.000,-

*391. talar 1649, Gdaƒsk, Kurp. 889 (R), Dav. 4358 III 2.500,-

*392. talar 1650, Gdaƒsk, Kurp. 901 (R3), Dav. 4360 III 4.000,-

*393. tymf 1665, Bydgoszcz, odmiana z datà po obu stronach, Kurp. 518 (R2), Gum. 1773, rysy w tle III+ 200,-

*394. ort 1650, Wschowa, Kurp. 280, Gum. 1721 III 150,-

*395. ort 1651, Bydgoszcz, Kurp. 314 (R4), Gum. 1728, T. 7, moneta z koƒcówki blachy, rzadka III+ 1.250,-

*396. ort 1652, Wschowa, Kurp. 325, Gum. 1726 III+ 200,-

*397. ort 1654, Poznaƒ, Kurp. 350 (R3), Gum. 1738, T. 4, moneta z koƒca blachy, rysy w tle III 200,-

*398. ort 1656, Lwów, Kurp. 382 (R2), Gum. 1748, T. 4, wady bicia, resztki lustra menniczego niecz´sto spotykane

na tych monety III 750,-
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*399. ort 1658/7, Gdaƒsk, Kurp. 855 (R), Gum. 1911 III+ 400,-

*400. ort 1660, Gdaƒsk, odmiana napisu IOAN, Kurp. 863 (R), Gum. 1912 III 400,-

*401. ort 1660, Gdaƒsk, odmiana napisu IOH, Kurp. 865 (R2), Gum. 1912 III 350,-

*402. ort 1661, Gdaƒsk, Kurp. 868 (R), Gum. 1912 III+ 350,-

*403. ort 1661, Gdaƒsk, Kurp. 868 (R), ale nieco inne przerywniki, Gum. 1912, wada t∏oczenia III 300,-

*404. ort 1661, Elblàg, Kurp. 1106 (R3), Gum. 1968, T. 8, rzadki III 500,-

*405. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 872 (R), Gum. 1913 III 350,-

*406. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 872 (R), ale inne przerywniki, Gum. 1913 III 350,-

*407. ort 1662/1, Toruƒ, Kurp. 1013 (R1), Gum. 1945 III 350,-

*408. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1018 (R1), Gum. 1946 III+ 500,-

*409. szóstak 1657, Kraków, awers Kurp. 150 rewers Kurp 147, Gum. 1684 II 150,-

410. zestaw szóstaków 1657, Kraków i 1662, Lwów, Kurp. 151 i 195, razem 2 sztuki III 150,-

*411. szóstak 1658, Elblàg, okupacja szwedzka, Ahlström 60 (R), Bahr. 9483, Pfau 480, rzadki III 500,-
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*412. szóstak 1661, Poznaƒ, litery N-G po bokach herbu Wazów, , Kurp. 190, Gum. 1698 III 100,-

*413. szóstak 1661, Bydgoszcz, litery T-T po bokach herbu Wazów, Kurp. 183 R, Gum. 1700, ∏adny II 100,-

*414. szóstak 1661, Kraków, litery TL-B pod herbem Wazów, Kurp. 174, Gum. 1693 II 100,-

*415. szóstak 1662, Lwów, litery GB-A po bokach herbu Wazów, Kurp. 195, Gum. 1706 III+ 80,-

*416. szóstak, 1663, Kraków, litery A-T i C-P po bokach herbu Wazów, Kurp. 228 (R2), Gum. 1708, rzadki III+ 125,-

*417. szóstak, 1666, Kraków, litery A-T po bokach herbu Wazów, Kurp. 250, Gum. 1713 III+ 100,-

*418. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 803 (R2), Gum. 1887, ciemna patyna III 150,-

*419. dwugrosz 1651, Elblàg, Kurp. 1091 (R2), Gum. 1963 III+ 250,-

*420. grosz 1652, Wilno, Kurp. 775 (R2), Gum. 1877, T. 3 III- 125,-

*421. szelàg 1658, Gdaƒsk, Kurp. 826 (R), Gum. 1900, ciemna patyna III 100,-

*422. szelàg 1668, Toruƒ, Kurp. 981 (R1), Gum. 1938, lekko wykruszony krà˝ek III 100,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*423. szelàg bez daty, Toruƒ, Kurp. 1149 (R2), Gum. 1985 III+ 150,-

*424. szelàg bez daty, Toruƒ, Kurp. 1149 (R2), Gum. 1985 III 125,-

*425. szelàg 1671, Toruƒ, Kurp. 1148 (R2), Gum. 1984 III 150,-

*426. szelàg 1672, Elblàg, Kurp. 1153 (R3), Gum. 1987, rewers wybity niecentrycznie III 150,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*427. dukat 1677, Gdaƒsk, H-Cz. 2437 (R2), Fr. 36, z∏oto, 3.42 g II- 6.000,-
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*428. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M-H przykrytymi ga∏àzkami, Kurp. 1236 (R3), Gum. 2021 III 250,-

*429. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1226 (R1),

Gum. 2021 III 200,-

*430. ort 1678, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i kropkami po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1241 (R3),

Gum. 2023, T. 4, rzadki III 300,-

*431. szóstak 1680, Kraków odmiana z cyfrà IV pod koronà i literà C (s∏abo widocznà) pomi´dzy tarczami

herbowymi, Kurp. 1196 (R2), Gum. 1997 III 150,-

*432. szóstak 1680, Bydgoszcz, nieopisana w katalogu Kurpiewskiego odmiana z cyfrà IV pod koronà, Gum. 1997 III 125,-

*433. szóstak 1681, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1199 (R2), Gum. 2002 II- 150,-

*434. szóstak 1681, Kraków, odmiana z literà C nad herbem Leliwa, Kurp. 1200 (R6), Gum. 2002, T. 3 III- 100,-

*435. szóstak 1681, Bydgoszcz, Kurp. 1198, Gum. 2001, ∏adnie zachowany II 125,-

*436. szóstak 1682, Kraków, Kurp. 1206 (R1), Gum. 2005 III+ 150,-

*437. szóstak 1682, Bydgoszcz, Kurp. 1202, Gum. 2003, ∏adnie zachowany II 125,-

*438. szóstak 1683, Kraków, odmiana z literà C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1211 (R2), Gum. 2009 II 250,-

*439. szóstak 1683, Bydgoszcz, Kurp. 1208, Gum. 2007 II- 100,-
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August II 1697-1733

*440. dwudukat 1700 IL-H, Drezno, Kam. 583 (R3), Fr. 2778, z∏oto, 6.83 g, Êlad po zawieszce III 5.000,-

*441. klipa strzelecka talara 1699, Lipsk, Aw: Monogram A, Rw: Herkules, Schnee 993, Dav. 7657 II 3.000,-

*442. talar wikariacki 1711, Drezno, Aw: Sto∏y z regaliami, Rw: Król na koniu, Schnee 1011, Dav. 2655 II- 1.800,-

*443. 2/3 talara (gulden) 1699 IL-H, Drezno, Kam. 391 (R1), Dav. 819 III+ 750,-

*444. 2/3 talara (gulden) 1704 IL-H, Drezno, Kam. 402 (R1), Dav. 819 II- 800,-

*445. 2/3 talara (Coselgulden) 1707, Drezno, Kam. 407 (R3), Dav. 821 III 600,-

*446. 1/3 talara (pó∏gulden) 1705 IL-H, Drezno, Kam. 353, Merseb. 1600, rysy w tle III+ 450,-

*447. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 (R), Merseb. 1652, rysy w tle III+ 150,-
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*448. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 (R), Merseb. 1652 III+ 150,-

*449. szóstak 1706, Grodno, litery L-P i herb waga Ludwika Pocieja, Kam. 24 nie notuja tej odmiany ELC,

Merseb. 1654, patyna, rzadki III 600,-

*450. 1/6 talara 1717, Drezno, Kam. 626 (R2), moneta wybita w zwiàzku ze Êmiercià Anny Zofii -matki króla, ∏adnie

zachowany egzemplarz ze starà patynà I- 500,-

August III 1733-1763

*451. talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron z regaliami cesarstwa, Schnee 1032, Dav. 2669 III+ 2.000,-

*452. talar 1763, Drezno, Schnee 1047, Dav. 2676, patyna III+ 750,-

*453. 2/3 talara (gulden) 1739 FWôF, Drezno, Kam. 1362 (R1), Dav. 830 II+ 1.000,-

*454. 30 groszy (z∏otówka) 1763, Gdaƒsk, Kam. 991 (R2) II- 1.000,-

*455. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, rzadka odmiana z napisem 8 gr, Kam. 840 (R1), Merseb. 1777,

niespotykany, okazowy stan zachowania, patyna I- 3.000,-

*456. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 842 (R1), Merseb. 1778, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 400,-

*457. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 848 (R2), Merseb. 1778, patyna II 300,-

*458. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Kam. 846 (R2), Merseb. 1778 III 150,-
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*459. tymf 1753, Lipsk, popiersie z literà S, Kam. 788 (R4), bardzo rzadka i ∏adna moneta II+ 600,-

*460. tymf 1753, Lipsk, Kam. 787, Merseb. 1776 II+ 350,-

*461. tymf 1753, Lipsk, Kam. 787, Merseb. 1776 II- 300,-

*462. ort 1753, Lipsk, Kam. 791, rzadszy rocznik, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 300,-

*463. ort 1754, Lipsk, Kam. 809, Merseb. 1779 II 175,-

*464. ort 1754, Lipsk, Kam. 807, Merseb. 1779 II- 150,-

*465. ort 1754, Lipsk, podobny Kam. 801, Merseb. 1779 III+ 150,-

*466. ort 1755, Lipsk, Kam. 821, Merseb. 1782 II 200,-

*467. ort 1755, Lipsk, Kam. 824, Merseb. 1782 II 200,-

*468. ort 1756, Lipsk, Kam. 830, Merseb. 1782 II+ 200,-

*469. ort 1760, Gdaƒsk, odmiana z cyfrà 18 ponad wieƒcem, Kam. 976 (R2), Merseb. 1798 III+ 400,-

*470. szóstak 1753, Lipsk, odmiana z literami Sz pod tarczà herbowà, Kam. 765 (R2), Merseb. 1784, pi´knie

zachowana i rzadka moneta niespotykana w tym stanie zachowania, patyna I- 6.000,-
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*471. szóstak 1754, Lipsk, podobny Kam. 776, Merseb. 1785 II 150,-

*472. szóstak 1755, Lipsk, podobny Kam. 778 (R1), Merseb. 1785 II- 150,-

*473. szóstak 1755, Lipsk, Kam. 778 (R1) po nominale VI kropka, Merseb. 1785 II- 125,-

*474. szóstak 1756, Lipsk, Kam. 782 (R1), Merseb. 1785, ∏adnie zachowany II+ 200,-

*475. szóstak 1756, Lipsk, Kam. 782 (R1), Merseb. 1785 III+ 100,-

*476. szóstak 1763, Gdaƒsk, Kam. 965 (R3), Merseb. 1799 III 200,-

*477. 1/12 talara 1739, Drezno, Kam. 1260, Merseb. 1760 III 100,-

*478. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 (R2), Merseb. 1803 II- 350,-

*479. dwugrosz 1738, Drezno, Dwa serca na o∏tarzu, Kam. 1510 (R), Merseb. 1827, moneta wybita z okazji zaÊlubin

Karola Sycylijskiego z Marià Amalià córkà Augusta III III+ 100,-

480. zestaw szelàgów 1754 i 1763 (odmiana z du˝à koronà), Gdaƒsk, Kam. 915 (R2) i 930 (R2), razem 2 sztuki III+ 125,-

*481. szelàg 1763, Elblàg, Kam. 1061 (R2), Merseb. 1817, ciemna patyna III 75,-

*482. ternar 1734, Drezno, Kam. 1119, Merseb. 1764 II- 100,-

*483. halerz 1746, Drezno, Kam. 1107, Merseb. 1765, ∏adny egzemplarz II+ 100,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*484. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po COLONIEN i po dacie, Plage 380, Dav. 1618 III+ 1.400,-

*485. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, bez kropki po COLONIEN i po dacie, Plage 380, Dav. 1618 III- 800,-
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*486. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621 III+ 1.000,-

*487. talar historyczny Targowica 1793, Plage 411, Dav. 1622, XIX -wieczna odbitka w miedzi wykonana w Petersburgu

w 1870 roku oryginalnymi stemplami przechowywanymi w Akademii Sztuk Pi´knych, ∏adna patyna II+ 7.000,-

*488. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623 III+ 500,-

*489. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, wada blachy III 300,-

*490. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, lekko justowany III+ 400,-

*491. dwuz∏otówka 1767, Warszawa, Plage 311, bardzo ∏adny egzemplarz I- 700,-

*492. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, bardzo ∏adnie zachowana II+ 700,-

*493. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, Plage 340 III 200,-

*494. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341, ∏adny egzemplarz II 450,-

*495. dwuz∏otówka 1790, Warszawa, Plage 342, ∏adnie zachowana II 500,-
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*496. dwuz∏otówka 1791, Warszawa, Plage 343, drobna wada blachy III+ 175,-

*497. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, Plage 345, pi´kny egzemplarz z patynà I- 700,-

*498. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347, bardzo ∏adna II+ 450,-

*499. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, rzadka odmiana z napisem 42 1/4, Plage 348, bardzo ∏adna II+ 700,-

*500. z∏otówka 1766, Warszawa, Plage 272 III 150,-

*501. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295 III+ 150,-

*502. z∏otówka 1788, Warszawa, Plage 296, justowana III+ 150,-

*503. z∏otówka 1788, Warszawa, Plage 296, justowana III+ 150,-

*504. z∏otówka 1789, Warszawa, Plage 297, minimalna wada bicia II- 200,-

*505. z∏otówka 1789, Warszawa, Plage 297, drobne rysy w tle II- 200,-

*506. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, minimalna wada bicia III+ 150,-

*507. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, justowana II- 150,-

*508. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, bardzo ∏adna moneta, ale minimalna wada blachy I- 500,-

*509. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, justowana III+ 150,-

*510. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, justowana II- 200,-

*511. z∏otówka 1794, Warszawa, Plage 302, justowana III+ 150,-
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*512. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, odmiana ze zw´˝onà u do∏u tarczà herbowà, Plage 245 II 150,-

*513. 2 grosze srebrne 1769, Warszawa, Plage 251 II- 100,-

*514. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235 III+ 125,-

*515. 10 groszy miedzianych 1790, Warszawa, Plage 235 III+ 100,-

*516. szóstak 1794, Warszawa, odmiana z 4 w kszta∏cie trójkàta, Plage 208 II+ 200,-

*517. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, podobny Plage, 147 ale ró˝nice w iloÊci jagódek III 150,-

*518. trojak 1775, Warszawa, odmiana z kropkà po dacie, Plage 175, ∏adnie zachowany egzemplarz II- 125,-

*519. grosz 1772, Warszawa, Plage 104, patyna III+ 125,-

*520. grosz 1791, Warszawa, Plage 133, ciemna patyna III+ 80,-

*521. pó∏grosz 1766, Kraków, Plage 11 III 100,-

*522. pó∏grosz 1767, Kraków, Plage 12 III 75,-

*523. pó∏grosz 1768, Kraków, odmiana z du˝ym i szerokim monogramem, Plage 14 III+ 100,-

*524. pó∏grosz 1775, Warszawa, Plage 15, patyna III 125,-

*525. pó∏grosz 1776, Warszawa, Plage 16, rzadki III 150,-

*526. pó∏grosz 1777, Warszawa, Plage 17 III 100,-

*527. pó∏grosz 1782, Warszawa, Plage 20 III 100,-

*528. szelàg 1768, Kraków, odmiana z du˝ym, szerokim monogramem i bez kropki po G, Plage 7 II- 100,-

Zabór austriacki - monety wojskowe dla ziem polskich

*529. 1 grosz 1794, Wiedeƒ, Plage 11, patyna III 100,-
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Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych

*530. trojak 1796, Wroc∏aw, Plage 31, patyna III 125,-

*531. trojak 1797, Berlin, Plage 36, patyna III+ 100,-

Zabór pruski - monety bite dla Wielkiego Ksi´stwa Poznaƒskiego

*532. grosz 1816, Berlin, dwukropek po GR i HERZ, Plage 54 III 80,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*533. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, na awersie Êlad po naprawie III+ 550,-

*534. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247 III 500,-

*535. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, minimalnie justowany II- 800,-

*536. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, ciemna patyna IV+ 300,-

*537. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1812, Warszawa, Plage 111 III+ 250,-

*538. 1/6 talara (z∏otówka) 1812, Warszawa, Plage 105, justowana III 200,-

*539. 10 groszy 1813, Warszawa, ma∏a liczba 10, Plage 103 II 150,-

*540. 10 groszy 1813, Warszawa, ma∏a liczba 10, Plage 103 III+ 125,-

*541. 10 groszy 1813, Warszawa, du˝a liczba 10, Plage 103 II- 150,-

42

530 531 532

533 534

535 536

537 538

539 540 541



*542. 5 groszy 1811, Warszawa, przebitka na 1/24 talara pruskiego, Plage 95 III+ 100,-

*543. 5 groszy 1812, Warszawa, przebitka na 1/24 talara pruskiego, Plage 99 II 100,-

*544. 3 grosze 1810, Warszawa, Plage 78, patyna III+ 200,-

*545. 3 grosze 1811, Warszawa, data ÊciÊni´ta, Plage 86, patyna III 100,-

*546. 3 grosze 1813, Warszawa, data ÊciÊni´ta, Plage 91, rzadszy rocznik, patyna III+ 100,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*547. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, Êlady lustra menniczego III+ 1.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855

*548. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Fr. 105, z∏oto, 9.79 g, ∏adny egzemplarz z patynà II+ 5.000,-

*549. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 4, Fr. 107, z∏oto, 9.78 g, minimalne rysy w tle, patyna III+ 3.300,-

*550. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 12, Fr. 106, z∏oto, 4.89 g, patyna III+ 1.750,-

*551. 5 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 34 III+ 200,-

*552. 5 zlotych 1829, Warszawa, Plage 37 III+ 200,-

*553. 5 z∏otych 1830, Warszawa, Plage 39, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 800,-

*554. 5 zlotych 1832, Warszawa, Plage 41, Êlad po zawieszce III+ 200,-
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*555. 5 z∏otych 1834, Warszawa, Plage 44, pi´kny egzemalarz I- 1.500,-

*556. 5 z∏otych 1834, Warszawa, Plage 44 III+ 200,-

*557. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Plage 45, ∏adnie zachowane II+ 300,-

*558. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Plage 45 III 150,-

*559. 10 groszy 1820, Warszawa, Plage 82, rzadkie IV+ 125,-

*560. 10 groszy 1826, Warszawa, Plage 87, rzadkie III- 125,-

*561. 5 groszy 1816, Warszawa, Plage 112 III- 80,-

*562. 5 groszy 1824, Warszawa, Plage 120, rzadkie III 250,-

*563. 5 groszy 1827, Warszawa, Plage 125 III 100,-

*564. 5 groszy 1829, Warszawa, Plage 129 III+ 125,-

*565. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 140 I- 100,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*566. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, lekko justowane II+ 600,-

*567. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, na rewersie minimalne ryski w tle II+ 500,-

*568. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 II+ 300,-
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*569. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 II 200,-

*570. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282 III+ 200,-

Wolne Miasto Kraków

*571. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 II+ 300,-

*572. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 II- 250,-

*573. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, ∏adnie zachowane I- 350,-

*574. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296 II- 200,-

*575. 3 grosze 1835, Wiedeƒ ?, Plage 297, moneta traktowana jako próba - w rzeczywistoÊci o kilka lat póêniejszy

produkt wybity na u˝ytek numizmatyków II 2.000,-

Zabór rosyjski

*576. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, z∏oto, 3.90 g III 1.250,-

*577. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313 II 300,-

*578. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, rysy w tle, uszkodzony rant III 150,-

*579. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, 2 ˝o∏´dzie po 4 k´pce liÊci, Plage 321, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 500,-

*580. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, ma∏e cyfry daty, Plage 325, ciemna patyna III+ 300,-
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*581. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, ma∏e cyfry daty, Plage 325, drobne rysy w tle III 200,-

*582. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327 III 150,-

*583. 1 1/2 rubla = 10 zlotych 1841, Warszawa, Plage 341 III 150,-

*584. rubel 1844, Warszawa, Plage 433 II+ 600,-

*585. rubel 1847, Warszawa, Plage 438, drobne wady ranty III+ 150,-

*586. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, 3 jagody po 5 k´pce liÊci, Plage 361, patyna III+ 125,-

*587. po∏tina 1847, Warszawa, ma∏e cyfry w dacie, Plage 450 III+ 150,-

*588. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378 III+ 100,-

*589. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378 III 100,-

*590. 25 kopiejek = 50 groszy 1844, Warszawa, Plage 383, najrzadszy rocznik, stan gabinetowy, patyna I 2.000,-

*591. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, patyna III+ 125,-

*592. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386, wyÊmienity stan zachowania I 1.000,-
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*593. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396 III+ 150,-

*594. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Petersburg, Plage 398, rzadki i pi´knie zachowany egzemplarz ze starà patynà I 900,-

*595. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1837, Warszawa, du˝e cyfry w dacie, Plage 408 III+ 125,-

*596. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, bez kropki, po dacie, Plage 412, drobna wada rantu, rzadka moneta

ze starà patynà III+ 100,-

*597. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Petersburg, Plage 416 III 80,-

*598. 3 kopiejki 1856, Warszawa, Plage 470 III+ 125,-

*599. 2 kopiejki 1855, Warszawa, Plage 485 III 125,-

600. zestaw monet kopiejka 1855 i dienga 1863, Warszawa, Plage 500 i 529, razem 2 sztuki III 80,-

*601. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535 III+ 100,-

*602. po∏uszka 1861, Warszawa, kropka po dacie, Plage 537, patyna II- 125,-

*603. po∏uszka 1861, Warszawa, bez kropki po dacie, Plage 538, rzadka III+ 125,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich

*604. 3 kopiejki 1916/J Hamburg, Parchim. 3 b I- 125,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*605. 20 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, Parchim. 126, z∏oto koloru czerwonego, 6.44 g I 700,-

*606. 20 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, Parchim. 126, z∏oto koloru ˝ó∏tego, 6.44 g, rzadziej spotykane I 700,-

*607. 10 zlotych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, Parchim. 125, z∏oto koloru czerwonego, 3.23 g I 350,-
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*608. 10 zlotych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 a I 100,-

*609. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 b I 100,-

*610. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 c, ∏adne lustro mennicze I 100,-

*611. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt, Parchim. 122 I- 200,-

*612. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski-Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123 I- 150,-

*613. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 a I/I- 250,-

*614. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 e I 150,-

*615. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, Parchim. 114 c III+ 1.000,-

*616. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d II- 1.250,-

*617. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 a, rzadkie II+ 1.250,-

618. zestaw monet 5 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski i 2 z∏ote 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchim. 118 d i 112,

razem 2 sztuki I- 80,-
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*619. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, wyÊmienity stan zachowania, patyna I 500,-

*620. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, Parchim. 109 b, bardzo ∏adnie zachowana, rzadka moneta ze starà patynà I- 2.500,-

*621. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, Parchim. 109 b, rzadkie II+ 1.500,-

*622. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, Parchim. 109 b, rzadkie III+ 1.000,-

*623. 2 z∏ote 1925, Londyn, po dacie kropka, Parchim. 109 d I 200,-

*624. 2 z∏ote 1936, Pi∏sudski, Parchim. 111 b, rzadkie II+ 1.000,-

*625. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a I- 200,-

*626. 5 groszy 1923, Warszawa, mosiàdz, Parchim. 103 a I 100,-

*627. 5 groszy 1931, Warszawa, Parchim. 103 e I- 100,-

*628. 2 grosze 1923, Warszawa, mosiàdz, Parchim. 102 a, patyna I 100,-

*629. 2 grosze 1923, Warszawa, mosiàdz, Parchim. 102 a I- 80,-

630. zestaw monet 2 grosze 1925 i 1927, Warszawa, Parchim. 102 b i 102 c, razem 2 sztuki I 100,-

631. zestaw monet 2 grosze 1930 i 1931, Warszawa, Parchim. 102 e i 102 f, razem 2 sztuki I/I- 100,-

*632. 2 grosze 1933, Warszawa, Parchim. 102 h I 125,-

*633. 2 grosze 1933, Warszawa, Parchim. 102 h I- 100,-

*634. 1 grosz 1923, Warszawa, Parchim. 101 a I 100,-

*635. 1 grosz 1925, Warszawa, Parchim. 101 b I 80,-

*636. 1 grosz 1927, Warszawa, Parchim. 101 c I 140,-
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*637. 1 grosz 1928, Warszawa, Parchim. 101 d I 80,-

*638. 1 grosz 1930, Warszawa, Parchim. 101 e I- 200,-

*639. 1 grosz 1931, Warszawa, Parchim. 102 f I 100,-

*640. 1 grosz 1932, Warszawa, Parchim. 102 g I 100,-

*641. 1 grosz 1933, Warszawa, Parchim. 101 h I 100,-

*642. 1 grosz 1934, Warszawa, Parchim. 101 i I 125,-

*643. destrukt menniczy 2 grosze 1931, Warszawa, ciekawostka numizmatyczna I- 100,-

*644. destrukt menniczy 1 grosz 1927, Warszawa, ciekawostka numizmatyczna I- 100,-

Monety próbne

*645. 10 z∏otych 1933, Traugutt, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-155 a, wybito 100 sztuk, srebro, 21.79 g, patyna I- 2.000,-

*646. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski-Orze∏ Strzelecki, klipa, Parchim. 159, wybito 300 sztuk, srebro, 37.87 g, patyna II 4.500,-

*647. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski-Orze∏ Strzelecki, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-158 c (moneta wybita

stemplem lustrzanym-rant odmienny od prób ze stempla zwyk∏ego), nak∏ad 100 sztuk, srebro, 22.02 g, rzadkie I- 2.800,-

*648. 5 z∏otych 1925, Konstytucja na rewersie 81 pere∏ek, Parchim. 113 b, wybito 1000 sztuk, srebro, 24.95 g,

efektowna moneta poszukiwana przez kolekcjonerów I- 5.000,-
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*649. 5 zlotych 1936, ˚aglowiec, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-148 a, wybito 110 sztuk, srebro, 11.02 g II+ 2.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*650. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny, Parchim. 65 b I- 2.000,-

*651. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61, ∏adnie zachowany I 200,-

*652. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 I- 150,-

*653. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 c St. Lustrz. 500,-

*654. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, odmiana z du˝à cyfrà 10, Parchim. 52, rzadka moneta, ciemna patyna III 700,-

*655. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à cyfrà 10, Parchim. 51 III+ 125,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Generalnej Guberni

*656. 5 groszy 1939, Warszawa, Parchim. 9 b, cynk, 1.63 g, moneta bez dziurki z wyraênie zaznaczonym miejscem

na otwór, na 22 aukcji WCN podobna moneta w stanie III+ sprzedana by∏a za 4100 z∏otych III 2.500,-

Getto ¸ódê

*657. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 16 III 800,-

*658. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 15 b I- 200,-

*659. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez, Parchim. 15 c II+ 200,-

*660. 5 marek 1943. ¸ódê, aluminium, Parchim. 14 a I- 200,-

*661. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 14 a I- 150,-

przerwa do godziny 15.oo
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P R L 1952-1989

*662. 10.000 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 363A b, nak∏ad nieznany St. Lustrz. 4.000,-

*663. 10.000, 5000, 2000 i 1000 z∏otych 1988, Warszawa, Jan Pawe∏ II - X Lat Pontyfikatu, Parchim. 340, 353, 356 i 366,

nak∏ad po 1000 sztuk, z∏oto 1 uncja, 1/2 uncji, 1/4 uncji i 1/10 uncji, razem 4 sztuki, zdj´cia na 120 stronie St. Lustrz. 4.200,-

*664. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 b, wybito 3650 sztuk St. Lustrz. 1.100,-

*665. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 a, wybito 3000 sztuk I 1.100,-

*666. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 b, wybito 75 sztuk St. Lustrz. 2.500,-

*667. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 316 c, wybito 32 sztuki I 3.000,-

*668. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 a, wybito 8700 sztuk I 600,-

*669. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 b, wybito 3750 sztuk St. Lustrz. 1.000,-

*670. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 c, wybito 80 sztuk I 1.500,-

*671. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, Parchim. 294 d, wybito 128 sztuk St. Lustrz. 1.500,-

672. komplet monet obiegowych emisji 1949 -1994 w specjalnie wykonanym klaserze, wszystkie monety w

doskona∏ych stanach zachowania, razem 276 sztuk I 4.000,-

673. zestaw monet 20 groszy 1985, Warszawa, rewers obrócony o 90 i 180 stopni, razem 2 sztuki I 100,-

52

671670

669668

667666

665664

662



Monety próbne

*674. 2000 z∏otych 1977 Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-499 ale nie opisuje tego wariantu,

miedê, 4.51 g, nak∏ad nieznany, bardzo rzadka moneta St. Lustrz. 2.000,-

*675. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. -, wybito 6 sztuk,

srebro, 28.36 g, bardzo rzadkie St. Lustrz. 10.000,-

*676. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 a, nak∏ad nieznany, moneta

wybita stemplem obróconym o 180 stopni, srebro, 16.82 g St. Lustrz. 2.500,-

*677. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 ale nie opisuje tego wariantu

miedê, 11.10 g, nak∏ad nieznany, bardzo rzadka moneta I 3.000,-

*678. 100 z∏otych 1974, Maria Sk∏odowska-Curie, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-355.b, wybito 10 sztuk,

srebro, 16.59 g, rzadkie I 2.000,-

*679. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, Jan Pawe∏ II, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. -, wybito 6 sztuk,

srebro, 14.20 g, bardzo rzadkie St. Lustrz. 8.000,-

*680. 50 z∏otych 1972, Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA nisko przy brodzie, Parchim. P-235.a, srebro I 400,-

*681. 20 z∏otych 1974, Marceli Nowotko, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-301 b, miedzionikiel, 10.06 g,

wybito 20 sztuk, rzadkie I 600,-
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*682. 20 z∏otych 1989, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-323 b, miedzionikiel I 300,-

*683. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu próba, litery KZ-EJ, Parchim. P-237.e, miedzionikiel,

12.87 g, wybito 10 sztuk, rzadkie I- 2.000,-

*684. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu próba i bez liter, Parchim. P-237.b, aluminium, 4.06 g,

wybito 5 sztuk, rzadkie I- 2.000,-

*685. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, bez napisu próba, Parchim. P-242.b, miedzionikiel, 13.20 g, nak∏ad nieznany I 750,-

*686. 10 z∏otych 1989, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-288 b, mosiàdz, 4.38 g, nak∏ad nieznany I- 150,-

*687. 2 z∏ote 1987, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-225 ale nie notuje tego wariantu, mosiàdz, 3.05 g, nak∏ad

nieznany, rzadkie I- 1.000,-

*688. 2 z∏ote 1989, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-226, ale nie notuje tego wariantu, aluminium, 0.71 g,

nak∏ad nieznany, rzadkie I 300,-

*689. 1 z∏oty 1957, Parchim. P-216.c, tzw. nowe srebro, 6.91 g, wybito 5 sztuk, moneta czyszczona, bardzo rzadka I- 1.000,-

*690. 1 z∏oty 1989, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-222, ale nie notuje tego wariantu, aluminium, 0.55 g,

nak∏ad nieznany, rzadkie I 300,-

*691. 5 groszy 1949, bez napisu próba, Parchim. P-203, ale nie notuje tego wariantu, mosiàdz, 2.98 g, drobne

Êlady korozji na powierzchni i drobna wada rantu, rzadkie II- 500,-

*692. 5 groszy 1949, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-203 b, mosiàdz, nak∏ad 100 sztuk I 300,-

III Rzeczpospolita Polska 1989-

*693. komplet monet 200.000 z∏otych 1990, mennica Solidarity Mint w USA, Tadeusz KoÊciuszko, Fryderyk Chopin

i Józef Pi∏sudski, srebro, waga 5 uncji, Parchim. 637, 638, 639, moneta opracowana i wybita na zlecenie firm

zagranicznych, ale uznana przez Narodowy Bank Polski, zdj´cia na 120 stronie St. Lustrz. 2.500,-

*694. 5 groszy 1991, Warszawa, Parchim. 703, ale nie notuje tego wariantu, miedê, 2.59 g, nak∏ad nieznany, rzadkie I 100,-
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MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
KSI¢STWO KURLANDII

Gothard Kettler 1561-1587

*695. szelàg 1575, Mitawa, Kruggel 3.1.9.1., ale b∏àd menniczy polegajàcy na dwukrotnym odbiciu napisów na

rewersie, Neumann 299 III+ 100,-

Fryderyk Kettler 1587-1642

*696. trojak 1596, Mitawa, Kruggel 2.10.6.1., Neumann 301 a, rzadki III+ 750,-

*697. trojak 1597, Mitawa, Kruggel 2.11.5.4., Neumann 301 a II- 500,-

Wilhelm Kettler 1587-1616

*698. trojak 1598, Mitawa, Kruggel 2.16.4.2.10., Neumann 302 a, patyna III 400,-

Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698

*699. szóstak 1694, Mitawa, Kruggel 4.7.1.1., Neumann 312, rzadki III+ 500,-

*700. szóstak 1694, Mitawa, Kruggel 4.7.1.1., Neumann 312, rzadki III 300,-

RYGA - miasto

*701. szelàg 1571, Ryga, Neumann 423, Fedorow 604 II- 100,-

*702. szelàg 1571, Ryga, Neumann 423, Fedorow 604, wada bicia II- 75,-

REWAL

*703. Jan III - król Szwecji 1568-1592, szelàg bez daty, Rewal, Ahlström 43 b, Neumann 13 a III+ 75,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

Hermann von Brüggenei 1535-1549

*704. szelàg 1543, Rewal, Neumann 242, Fedorow 143 III 100,-

Wilhelm von Brandenburg i Jan von der Recke

*705. szelàg 1551, Ryga, Neumann 252, Fedorow 417 III- 100,-

Henryk von Galen 1551-1557

*706. 1/2 marki 1556, Wenden, Neumann 255, Fedorow 542 III 350,-

*707. ferding 1555, Rewal, Neumann 253, Fedorow 158, patyna III 200,-

Gothard Kettler 1559-1562

*708. szelàg 1560, Rewal, Neumann 284, Fedorow 173 III 100,-
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POMORZE

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*709. talar 1633, Szczecin, moneta z tytu∏em biskupa kamieƒskiego, Hildisch 302, Dav. 7282, minimalna wada blachy,

bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 7.500,-

*710. grosz 1618, Dar∏owo, odmiana ze znakiem mennicy, Hildisch 283 III 80,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE- Hohenzollernowie

Albrecht 1525-1568

*711. trojak 1535, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1150, Neumann 42, ∏adnie zachowany II 350,-

*712. trojak 1540, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1171, Neumann 42 II- 250,-

*713. trojak 1541, Królewiec, wczeÊniejsza odmiana popiersia z krótkà brodà, Bahr. 1176, Neumann 42 II- 250,-

*714. trojak 1541, Królewiec, póêniejsza odmiana popiersia z d∏ugà brodà, Bahr. 1178, Neumann 42, ∏adnie zachowany II 300,-

*715. trojak 1542, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1180, Neumann 43 II- 250,-

*716. trojak 1543, Królewiec, napis PRVS, Bahr. 1184, Neumann 43 II- 250,-

*717. trojak 1544, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1190, Neumann 44 II 300,-

*718. trojak 1546, Królewiec, napis PRV, Bahr. 1199, Neumann 44 III+ 250,-

*719. trojak 1558, Królewiec, Bahr. 1218, Neumann 44, rzadki III 350,-

*720. grosz 1542, Królewiec, Bahr. 1182, Neumann 46 III+ 100,-

*721. grosz 1546, Królewiec, Bahr. 1202, Neumann 47, patyna II- 100,-

*722. szelàg 1531, Królewiec, Bahr. 1135, Neumann 48 III+ 125,-
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Jerzy Wilhelm 1619-1640

*723. ort 1622, Królewiec, podobny Bahr. 1422 ale bez znaku mincerza na koƒcu napisu, Neumann 10.101 III 200,-

Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*724. ort, 1652 C-M, Królewiec, Schrötter 1571, Bahr. 1568, rzadki III+ 250,-

SAKSONIA

Fryderyk Krystian 1763

*725. talar 1763, Lipsk, litery IFôF pod tarczà herbowà, Schnee 1052, Dav. 2677 B, patyna III+ 500,-

*726. talar 1763, Drezno, litery FWôF pod tarczà herbowà, Schnee 1053, Dav. 2677 C III+ 500,-

ÂLÑSK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

Wac∏aw III Adam Pogrobowiec (1528) 1540-1579

*727. grosz 1560, Cieszyn, F.u.S. 2952, rzadki III 500,-

Adam Wac∏aw 1579-1617

*728. trojak 1597, Cieszyn, F.u.S. 2987 III+ 400,-

KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

Jan Kostrzyƒski 1535-1571

*729. grosz 1545, Kostrzyƒ, Bahr. 1249, F.u.S. 1992, ∏adnie zachowany egzemplarz II 150,-

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

Fryderyk II 1506-1547

*730. trojak 1543, Legnica, odmiana z ma∏ym popiersiem ksi´cia z d∏ugà brodà, F.u.S. 1357, Bahr. 1256 II+ 600,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652

*731. 24 krajcary 1621, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1622 III 200,-

Jerzy III Brzeski 1654-1664

*732. 15 krajcarów 1663, Brzeg, F.u.S. 1856 III+ 125,-
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Ludwik IV Legnicki 1654-1663

*733. 15 krajcarów 1663, Brzeg, F.u.S. 1887 III 125,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672

*734. 15 krajcarów 1664, Brzeg, F.u.S. 1915 III+ 125,-

KSI¢STWO NYSKIE biskupów wroc∏awskich

Fryderyk Heski 1671-1682

*735. 15 krajcarów 1679, Nysa, F.u.S. 2697, ciemna patyna III+ 150,-

Franciszek Ludwik 1683-1732

*736. 15 krajcarów 1693, Nysa, F.u.S. 2733 II- 200,-

*737. 15 krajcarów 1693, Nysa, F.u.S. 2734 III+ 150,-

*738. 6 krajcarów 1693, Nysa, F.u.S. 2735 II- 100,-

KSI¢STWO OLEÂNICKIE - dynastia wirtemberska

Karol Fryderyk 1704-1744

*739. 6 krajcarów 1715, OleÊnica, F.u.S. 2467 III 100,-

ÂWIDNICA - miasto

Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526

*740. pó∏grosz 1523, Âwidnica odwrócona 2 w dacie, Fbg. 369 III+ 75,-

WROC¸AW - niasto

W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516

*741. grosz wroc∏awski bez daty, Fbg 124 (566 l), ale drobne ró˝nice w przerywnikach III+ 400,-

KSI¢STWO ZI¢BICKO - OLEÂNICKIE

Henryk Wac∏aw i Karol Fryderyk 1617-1639

*742. 3 krajcary 1619, Zi´bice, litery B-H po bokach Or∏a, F.u.S. 2220, patyna II 80,-
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ÂLÑSK pod panowaniem Habsburgów

Ferdynand I 1526-1564

*743. halerz 1547, Wroc∏aw, F.u.S. 21 II- 125,-

*744. halerz 1549, Wroc∏aw, F.u.S. 24 II 125,-

ÂLÑSK pod panowaniem pruskim

Fryderyk II 1740-1786

*745. talar medalowy (nagroda szkolna) bez daty, Wroc∏aw, F.u.S. 3528, srebro, 23.71 g, bardzo ∏adny egzemplarz I- 2.000,-

MONETY ZAST¢PCZE - wojskowe i dominialne

*746. Che∏m, 50 groszy Spó∏dzielni 7 p.p. Legionów, mosiàdz, Bart. 6 (R7 b), bardzo ∏adny egzemplarz II+ 125,-

*747. ZamoÊç, 50 groszy Spó∏dzielni 9 p.p. Legionów, cynk, Bart. 7 (R7 a) III 125,-

*748. W∏oc∏awek, 1 z∏oty Spó∏dzielni 14 p.p., aluminium, Bart. 11 (R7 b) III+ 125,-

*749. Rzeszów, 1 z∏oty Spó∏dzielni 17 p.p., aluminium, Bart. 13 (R7 b) III+ 125,-

*750. Lwów, 20 groszy Spó∏dzielni 19 p.p. Odsieczy Lwowa, cynk, Bart. 15 (R7a), ∏adnie zachowane II- 150,-

*751. Kraków, 1 z∏oty Spó∏dzielni 20 p.p. Ziemi Krakowskiej, aluminium, Bart. 16 (R6 a) III+ 125,-

*752. ¸uck, 1 z∏oty Spó∏dzielni 24 p.p., aluminium, Bart. 20 (R7 b) III+ 125,-

*753. ¸ódê, 2 z∏ote Spó∏dzielni 31 p. Strzelców Kaniowskich, mosiàdz, Bart. 26 (R6 b), ∏adny egzemplarz II 100,-

*754. ¸om˝a, 1 z∏oty Spó∏dzielni 33 p.p., kontrmarka 1932, aluminium, Bart. 28 (R7 b) III 100,-

*755. Kutno, 1 z∏oty (III emisja) Spó∏dzielni ∏´czyckiego 37 p.p., nikiel, Bart. 35 (R7 a) III+ 150,-

*756. Jaros∏aw, 10 groszy Spó∏dzielni 39 p.p. Strzelców Lwowskich, cynk, Bart. 39 (R7a) III+ 150,-

*757. Ko∏omyja, 1 z∏oty Spó∏dzielni 49 p.p., aluminium, Bart. 47 (R7 b) II- 150,-
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*758. Ko∏omyja, 1 z∏oty Spó∏dzielni 49 p.p., aluminium, Bart. 47 (R7 b) III 125,-

*759. Stryj, 20 groszy Spó∏dzielni 53 p.p. kresowej, cynk, Bart. 49 (R8b), rzadkie III 150,-

*760. Leszno-Rawicz, 50 groszy Spó∏dzielni poznaƒskiego 55 p.p., cynk, Bart. 50.(R7 b), ∏adnie zachowane II- 150,-

*761. Leszno, 1 z∏oty Spó∏dzielni poznaƒskiego 55 p.p., aluminium, Bart. (R7 a) III- 100,-

*762. Brodnica, 1 z∏oty Spó∏dzielni 67 p.p., aluminium, Bart. 67 (R7 b) III+ 125,-

*763. Toruƒ, 50 groszy Spó∏dzielni toruƒskiego 63 p.p., cynk, Bart. 61 (R7a) III+ 150,-

*764. Pleszew, 10 groszy Spó∏dzielni 70 p.p., otwór okràg∏y, cynk, Bart. 72 (R7 a), ∏adnie zachowane II- 150,-

*765. Lubliniec, 20 groszy Spó∏dzielni 74 p.p., cynk, Bart. 76, ale ten nomina∏ nienotowany, rzadkie III- 150,-

*766. Lida, 20 groszy Spó∏dzielni 77 p.p., cynk, Bart. 82 (R7 a) III 125,-

*767. Sanok, 2 z∏ote Spó∏dzielni 2 p. strzelców podhalaƒskich, miedê, Bart. 98 (R7 a), ∏adny egzemplarz II- 175,-

*768. Bielsk, 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 p. strzelców podhalaƒskich, aluminium, Bart 99 (R7 b), ∏adnie zachowany egzemplarz II- 150,-

*769. Bielsk, 50 groszy Spó∏dzielni 3 p. strzelców podhalaƒskich, cynk, Bart 99 (R7 b) III+ 150,-

*770. Suwa∏ki, 20 groszy Spó∏dzielni mazowieckiego 3 p. szwole˝erów, cynk, Bart. 101 (R7b) III- 125,-

*771. Miƒsk Mazowiecki, 50 groszy Spó∏dzielni 7 p. u∏anów, aluminium, Bart. 105 (R7 b) III 100,-

*772. Kraków, 1 z∏oty Spó∏dzielni 8 p. u∏anów, aluminium, Bart. 107 (R7 b), bardzo ∏adny egzemplarz II+ 150,-

*773. Czortków, 1 z∏oty Spó∏dzielni 9 p.u∏anów aluminium, Bart. 108 (R7 b) III+ 125,-

*774. Bia∏ystok, 1 z∏oty Spó∏dzielni 10 p. u∏anów, aluminium, Bart. 109 (R7 b), ∏adnie zachowana II- 150,-

*775. Grudziàdz, 1 z∏oty Spó∏dzielni 18 p. u∏anów, aluminium, Bart. 113 (R7 b) III+ 125,-
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*776. Ostróg, 1 z∏oty Spó∏dzielni 19 p. u∏anów, aluminium, Bart. 114 (R7 b) III 125,-

*777. KraÊnik, 1 z∏oty Spó∏dzielni 24 p. u∏anów, aluminium, Bart. 117 (R7 b) III+ 125,-

*778. Baranowicze, 1 z∏oty Spó∏dzielni 26 p. u∏anów, kontrmarka Z-A, aluminium, Bart. 119 (R8 b) III+ 175,-

*779. Wo∏kowysk, 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 p. strzelców konnych, aluminium, Bart. 120 (R7 b) III 125,-

*780. ˚ó∏kiew, 10 groszy Spó∏dzielni 6 p. strzelców konnych, cynk, Bart. 123 (R8 b), rzadkie III+ 150,-

*781. ZamoÊç, 5 z∏otych Spó∏dzielni 3 p.a.p. Legionów, mosiàdz, Bart. 128 (R7 b), ∏adnie zachowane II- 150,-

*782. Cz´stochowa, 10 groszy (I emisja) Spó∏dzielni 7 p.a.p., cynk, Bart. 131 (R8 b), rzadkie III+ 150,-

*783. Stanis∏awów, 10 groszy Spó∏dzielni 11 p.a.p., cynk, Bart. 136, ale nienotowany nomina∏, bardzo rzadki III 250,-

*784. Ostrów Mazowiecka, 50 groszy Spó∏dzielni 18 p.a.p., cynk, Bart. 142 (R7 a), ∏adnie zachowane II- 175,-

*785. Modlin, 20 groszy Spó∏dzielni 1 p.a.c., cynk, Bart. 151, ale nienotowany nomina∏, bardzo rzadkie IV 150,-

*786. ¸ódê, 20 groszy Spó∏dzielni 4 p.a.c., cynk, Bart. 154 (R7 a) III+ 150,-

*787. Lwów, 1 z∏oty Spó∏dzielni 6 p.a.c., aluminium, Bart. 155 (R7 b), ∏adny egzemplarz II- 150,-

*788. Ostro∏´ka, 1 z∏oty Spó∏dzielni 12 dyw. art. konnej, aluminium, Bart. 158 (R7 b) III+ 125,-

*789. Kamionka, 50 groszy Spó∏dzielni 13 dyw. art. konnej, aluminium, Bart. 159 (R8 b) III+ 150,-

*790. Kraków, 5 z∏otych Kasyna Oficerskiego 2 p. lotniczego, nikiel, Bart. 161 (R7 b), bardzo ∏adnie zachowane II+ 150,-

*791. Wilno, 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 p. saperów, aluminium, Bart. 164 (R7 b) III+ 125,-

*792. Kraków, 1 z∏oty Spó∏dzielni 5 p. saperów, aluminium, Bart. 165 (R7 a) III 100,-

*793. Nowy Dwór, 1 z∏oty (II emisja) Spó∏dzielni batalionu elektrotechnicznego, mosiàdz, Bart. 171 (R7 b) III+ 125,-

61

793792791

790789788

787786785

784783782

781780779

778777776



*794. Jaros∏aw, 10 groszy Spó∏dzielni 2 p. ∏àcznoÊci, cynk, Bart. 173 (R8b), rzadkie III+ 150,-

*795. Che∏mno, 1 z∏oty Spó∏dzielni 2 szpitala okr´gowego, aluminium, Bart. 178 (R7 a) III+ 125,-

*796. PrzemyÊl, 10 groszy Spó∏dzielni 10 szpitala okr´gowego, cynk, Bart. 179 (R7 a) III+ 125,-

*797. Zakopane, 50 groszy Spó∏dzielni sanatorium wojskowego, cynk, Bart. 182 (R7 a) III 150,-

*798. Grudziàdz, 1 z∏oty Spó∏dzielni wojskowej szko∏y nr 8 dla podoficerów zawodowych piechoty, aluminium,

Bart. 185 (R7 b) III+ 125,-

*799. Bydgoszcz, 20 groszy Spó∏dzielni szko∏y podchorà˝ych dla podoficerów, cynk, Bart. 186 (R7 a) III+ 150,-

*800. Zambrów, 1 z∏oty Spó∏dzielni szko∏y podchorà˝ych rezerwy piechoty, aluminium, okràg∏y otwór,

Bart. 190 (R8 x), rzadkie III- 125,-

*801. Zambrów, 5 groszy Spó∏dzielni szko∏y podchorà˝ych rezerwy piechoty, aluminium, Bart. 190 (R7 b),

∏adnie zachowany egzemplarz II- 125,-

*802. Skierniewice, 1 z∏oty Garnizonowego Kasyna oficerskiego, mosiàdz, Bart. 212 (R7 b), bardzo ∏adny egzemplarz II- 150,-

*803. Gdynia, 1 z∏oty (I emisja) Spó∏dzielni Marynarki Wojennej, aluminium, Bart. 216 (R7 b) III+ 125,-

*804. Gdynia, 5 z∏otych (II emisja) Spó∏dzielni Marynarki Wojennej, mosiàdz, Bart. 217 (R7 a) III 150,-

*805. PodÊwile, 1 z∏oty Spó∏dzielni 7 baonu K.O.P., aluminium, Bart. 225 (R7 a) III+ 150,-

*806. Gdynia, 50 groszy (II emisja) Spó∏dzielni warsztatów portowych Marynarki Wojennej, mosiàdz, Bart. 240 (R8 b)

∏adnie zachowane i rzadkie I- 150,-

807. zestaw monet wojskowych 1 z∏oty 34 p.p. Bia∏a Podlaska, 1 z∏oty 1 p. strzelców podhalaƒskich Nowy Sàcz,

1 z∏oty 3 p. saperów Wilno, 50 groszy 77 p.p. Lida, 20 groszy 77 p.p. Lida, 20 groszy flotylli rzecznej Piƒsk

oraz moneta o nominale 5 nieznanego francuskiego emitenta, razem 7 sztuk III/IV 350,-
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*808. Restauracja Moulin Rouge w Warszawie, zestaw ˝etonów o nomina∏ach 1 i 5 z∏otych, mosiàdz, 27 mm i 30 mm,

razem 2 sztuki III 150,-

809. pieniàdz dominialny nieznanego emitenta z ozdobnym monogramem E L o nomina∏ach 5 (klipa), 10, 30 i

50 (groszy), mosiàdz, wymiary: 19 x 19 mm, 21 mm, 20 mm i 23 mm, 1 z∏oty wybity w bia∏ym metalu, 27.5 mm

oraz 5 i 10 z∏otych wybitych w mosiàdzu, 33 mm, i 35 mm, ∏àcznie 7 sztuk, II 250,-

810. 10 fenigów 1919, Bydgoszcz cynk, 19 mm, Menzel 2110.1 oraz 40 fenigów Biskupiec-Zwiàzek Âw. Wincentego,

mosiàdz, 24 mm, Menzel -, razem 2 sztuki III+ 100,-

NIEMCY

*811. ˝eton na 1 chleb Zwiàzku Zbo˝owego 1816/1817, Elberfeld/Wuppertal, bràz, 24 mm III 100,-

ROSJA

*812. Kopjowata-wieÊ w powiecie lipowskim w guberni kijowskiej, w∏aÊciciel Polak- Stanis∏aw U∏aszyn,

˝eton o nominale 5, cynk, 23 mm, Sikorski T. I, ss. 73-74, poz. 1 III+ 150,-

BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*813. 25 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A 3 , Pick A 3 II 400,-

*814. 50 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A 4, Pick A 4 II 600,-

*815. 10 groszy 15.08.1794, 3 banknoty nie rozci´te , Mi∏czak A 9 , Pick A 9 II 1.500,-

*816. 4 z∏ote 4.09.1794, I seria N, Mi∏czak A 11a, Pick A 11 I- 100,-

*817. 4 z∏ote 4.09.1794, 2 seria B, Mi∏czak A 11b, Pick A 11 II+ 100,-
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Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*818. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza; Potocki, Mi∏czak A 12, Pick A 12 III 300,-

Powstanie Styczniowe 1863-64

*819. obligacja tymczasowa Rzàdu Narodowego na sum´ 100 z∏otych, Moczyd∏owski S4, dwie piecz´cie; owalna i

du˝a okràg∏a, numeracja odr´czna I- 150,-

Generalne Gubernatorstwo 1915-1918

*820. 20 marek polskich 9.12.1916, “..jenera∏”, MUSTER A.0000000, Mi∏czak 4, Pick 4 I 1.250,-

*821. 50 marek polskich 9.12.1916, “..jenera∏”, MUSTER A.0000000, Mi∏czak 5, Pick 5 I 1.500,-

*822. 20 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, Mi∏czak 14, Pick 14 I 400,-

*823. 100 marek polskich 9.12.1916, “Genera∏”, Mi∏czak 15, Pick 15 I 500,-

*824. 1.000 marek polskich 9.12.1916, “..Genera∏”, Mi∏czak 16, Pick 16, banknot z zachowanà w pe∏ni fakturà i

sztywnoÊcià, ale jednokrotnie zagi´ty i za∏amany ro˝ek, w tym stanie zachowania bardzo rzadki II 1.500,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*825. 20 marek polskich 17.05.1919, seria K, Mi∏czak 21 b, Pick 21 I 500,-
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*826. 500.000 marek 30.08.1923, seria U, Mi∏czak 36 h, Pick 36 I 400,-

*827. 5.000.000 marek polskich, 20.11.1923, seria C, Mi∏czak 38, Pick 38, banknot nie gi´ty, na rogach ma∏e

zagniecenia od mocowaƒ w klaserze II+ 450,-

*828. 10.000.000 marek polskich, 20.11.1923, seria BO, Mi∏czak 39 b, Pick 39 II+ 600,-

*829. 100.000.000 marek polskich 20.11.1923, WZÓR perforowany, Mi∏czak 41 b, Pick 41 III 750,-

*830. 2 z∏ote 28.02.1919, seria 98.A., Mi∏czak 48 b, Pick 52 II+ 400,-

*831. 5 z∏otych 28.02.1919, seria 48.A., Mi∏czak 49 b, Pick 53 II 800,-

*832. 10 z∏otych 28.02.1919, seria 19.A., Mi∏czak 50 c, Pick 54, na dolnym marginesie ma∏e zaplamienie,

bardzo rzadkie III 4.000,-

*833. 5000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Mi∏czak 56, Pick 60 II 1.000,-

*834. 5 groszy 28.04.1924 lewa i prawa cz´Êç, Mi∏czak 43, Pick 43 a i b, ∏àcznie dwa banknoty I 300,-

*835. 2 z∏ote 1.05.1925, Mi∏czak 60, Pick 47 a I- 800,-
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*836. 20 z∏otych 1.03.1926, seria A, Mi∏czak 63 a, Pick 65, banknot po konserwacji III 2.000,-

*837. 5 z∏otych 25.10.1926, seria A, Mi∏czak 65 , Pick 49 I 1.200,-

*838. 10 z∏otych 2.01.1928, seria W, Mi∏czak 66, Pick 67, bardzo rzadki I- 3.500,-

*839. 100 z∏otych 2.06.1932, Ser.AN., Mi∏czak 73 b, Pick 74 znak wodny dwie kreski na górnym marginesie I- 150,-

Bank Polski na emigracji 1939-1945

*840. 5 z∏otych 15.08.1939, seria B4, Mi∏czak 81, Pick 81 a, jedyny znany banknot tej serii, opisany w katalogu Mi∏czaka III+ 2.000,-

Banknoty powojenne

*841. 100 z∏otych 1944, “obowiàzkowym”, seria TE, Mi∏czak 111, Pick 116 III 125,-

*842. 20 z∏otych 1944, seria Ap “obowiàzkowe”, Mi∏czak 116 c, Pick 113 I 200,-

*843. 100 z∏otych 1944, seria Ax, “obowiàzkowe”, Mi∏czak 118 b, Pick 117 I 400,-

*844. 500 z∏otych 1944, seria BH “obowiàzkowe”, Mi∏czak 119 a, Pick 119 I- 700,-
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*845. 500 z∏otych 1944, “obowiàzkowe”, seria BA, Mi∏czak 119 a, Pick 119 III 150,-

*846. 1000 z∏otych 1945, seria B, Mi∏czak 120, Pick 120, bardzo rzadki w tym stanie zachowania I- 1.000,-

*847. 1000 z∏otych 1945, seria A, Mi∏czak 120 a, Pick 120 III 200,-

*848. 500 z∏otych 15.07.1947, seria P 851553, Mi∏czak 132a , Pick 132 II+ 250,-

*849. 500 z∏otych 15.07.1947, seria L3, Mi∏czak 132 c, Pick 132 II 200,-

*850. 1000 z∏otych 15.07.1947, seria L, Mi∏czak 133 a, Pick 133 II- 100,-

*851. 5 z∏otych 1.07.1948, seria E, Mi∏czak 135 a, Pick 135 I- 250,-

*852. 5 z∏otych 1.07.1948, seria BF, Mi∏czak 135c, Pick 135 I 300,-

*853. 5 z∏otych 1.07.1948, seria BG, Mi∏czak 135c, Pick 135 I 300,-

*854. 10 z∏otych 1.07.1948, seria C, Mi∏czak 136 a, Pick 136 I- 100,-

*855. 20 z∏otych 1.07.1948, seria A, Mi∏czak 137 a, Pick 137, bardzo rzadkie I 2.000,-
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*856. 20 z∏otych 1.07.1948, seria AH, Mi∏czak 137 b, Pick 137 I 500,-

*857. 100 z∏otych 1.07.1948, seria A 124359 i A 673528, strona przednia i odwrotna oddzielnie, papier bez znaków

wodnych, strona g∏ówna sklejona z czterech cz´Êci, Mi∏czak 139, Pick 139 I 1.500,-

*858. 500 z∏otych 1.07.1948, seria A 684628, strona przednia i odwrotna oddzielnie z cz´Êciowymi znakami wodnymi

na brzegach I 1.500,-

*859. 500 z∏otych 16.12.1974, seria B, Mi∏czak 142 a, na wolnym polu autograf g∏ównego skarbnika Czes∏awa

Kamiƒskiego I- 100,-

*860. 100 z∏otych 15.01.1975, seria C, Mi∏czak 143 a, na wolnym polu autograf g∏ównego skarbnika Czes∏awa

Kamiƒskiego I- 100,-

*861. 500 z∏otych 1.06.1982, WZÓR CD 0000000, Mi∏czak 161, Pick 145c I- 150,-

*862. 2.000 z∏otych 1.06.1982, Mi∏czak 163, Pick 147c, banknot êle przyci´ty II+ 80,-

*863. 10.000 z∏otych 1.12.1988, Mi∏czak 174, Pick 151, nie przyci´ty margines z lewej strony II- 100,-

Rzeczpospolita Polska 1989-

*864. 20 z∏otych 25.03.1994, Mi∏czak197 a, Pick 174, banknot ilustrowany w katalogu Mi∏czaka I 100,-

*865. 50 z∏otych 25.03.1994, bez oznaczenia serii i numeracji, Mi∏czak 198, Pick 175 I 400,-

*866. 100 z∏otych 25.03.1994 YA, Mi∏czak 199 c, Pick 176, ilustrowany w katalogu Mi∏czaka II 600,-
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*867. 200 z∏otych 25.03.1994, seria YA, Mi∏czak 200 c, Pick 177, ilustrowany w katalogu Mi∏czaka I 1.250,-

*868. 200 z∏otych 25.03.1994, seria YA, Mi∏czak 200 c, Pick 177 I 1.000,-

*869. 200 z∏otych 25.03.1994, seria ZA, Mi∏czak 200 b, ilustrowany w katalogu Mi∏czaka I- 400,-

*870. 200 z∏otych 25.03.1994, seria AF, Mi∏czak 200 a, Pick 177, lewy margines szerszy, prawy przyci´ty I 350,-

Getto ¸ódzkie

*871. 2 marki 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 3, Campbell 4203 II 300,-

*872. 10 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 5 e, Campbell 4205 a, papier bez znaków wodnych, na stronie odwrotnej

na marginesie ma∏e zaplamienie I- 125,-

*873. 20 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 6 b, Campbell 4206 b, rzadki banknot, papier ze znakami wodnymi,

jednakowa perforacja urz´dowa I- 800,-

*874. 20 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 6 (nie notowana odmiana), Campbell 4206 a, odmiana dwie kreseczki

pod literà o w No i przecinek przed numeracjà I 150,-

*875. 20 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 6 c, Campbell 4206 a I 125,-

*876. 50 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 7 b, Campbell 4207, rzadki II 1.250,-
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Wolne Miasto Gdaƒsk

*877. 100 marek 31.10.1922, Mi∏czak G 1, Ros. 792 II 150,-

*878. 10 000 marek 26.06.1923, Mi∏czak G 8, Ros. 799 I 400,-

*879. 100 milionów marek, 22.09.1923, Mi∏czak G 15 b, Ros. 806 a III 150,-

*880. 500 milionów marek, 26.09.1923, Mi∏czak G 16 b, Ros. 807 b II+ 150,-

*881. 5 miliardów marek, 10.10.1923, Mi∏czak G 18 a, Ros. 809 a II 200,-

*882. 10 miliardów marek 11.10.1923 z numeracjà, Mi∏czak G 19 b, Ros. 810 b I 800,-

Obozy w okresie II Wojny Âwiatowej

*883. Gross Rosen-obóz koncentracyjny 0,50 marki, Campbell 3978 a, bardzo rzadkie I- 2.000,-

*884. OÊwi´cim-obóz koncentracyjny 0,50 marki, Campbell 4189 a, bardzo rzadkie III+ 2.500,-

*885. niemieckie obozy jeƒców wojennych, 50 i 10 fenigów bez daty (1939-1945), Ros. 516, 517 I,III+ 150,-

Polskie bony patriotyczne

*886. jeden polon 1914 wydany przez Komitet Obrony Narodowej w Ameryce na walk´ zbrojnà o niepodleg∏oÊç

Polski, Jab∏. 698, bon bez zagi´ç, jedynie zaokràglone rogi, bardzo rzadki II+ 300,-
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Bony z terenów by∏ych ziem polskich 1860-1865

*887. Dyneburg, Izrael KwaÊnik - 20 kopiejek 15.10.1861, odr´czna numeracja III 300,-

*888. Kolno - 6 groszy bez roku, Kasa Propinacji i Konsumpcji miasta Kolna, J. Woyczyƒski, bez numeracji, Jab∏. 381 II+ 200,-

*889. Lublin - 20 groszy = 10 kopiejek 1861, Lubelskie Towarzystwo DobroczynnoÊci, na stronie g∏ównej odr´czna

numeracja, na stronie odwrotnej odr´czny podpis i owalny stempel, Jab∏. 470 IV 350,-

*890. Lublin - 20 groszy = 10 kopiejek 1863, Dom Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich Lubelsko-Sandomierskich,

bez numeracji, Jab∏. 477 III 150,-

*891. Lublin - 1 z∏oty = 15 kopiejek 1863, Dom Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich Lubelsko-Sandomierskich, bez

numeracji, Jab∏. 478 III 150,-

*892. Lublin - 2 z∏ote = 30 kopiejek 1863, Dom Zleceƒ Rolników NadwiÊlaƒskich Lubelsko-Sandomierskich, bez

numeracji, Jab∏. 476 ale z datà 1862 II 200,-

*893. Suwa∏ki - J W Palancer, 15 kopiejek, na stronie g∏ównej odr´czny podpis, na stronie odwrotnej odr´czny

podpis i prostokàtny stempel, Jab∏. 938 IV 350,-

*894. Wohyƒ - Kasa Dóbr, 2 z∏ote 1863, bez numeracji i podpisów, Jab∏. 1032 III 200,-

*895. bon bez miejsca wydania, 2 z∏ote = 30 kopiejek 1861, odr´cznie numeracja i podpis Zamojski, Jab∏. - III- 400,-

*896. bon - Telsze-Wulf Joselowicz Raiwid, 20 kopiejek 1860, czysty druk w kolorze ró˝owym z szerokim marginesem,

napisy w j´zyku rosyjskim, niemieckim i hebrajskim III- 200,-

*897. bon - Telsze-Wulf Joselowicz Raiwid, 20 kopiejek 1860, czysty druk w kolorze ˝ó∏tym, napisy w j´zyku rosyjskim,

niemieckim i hebrajskim II 200,-

Pieniàdz dominialny

*898. Gutów - Obszar Dworski, jedna marka 1.03.1920, Jab∏. 2803, Keller 2781 I 100,-

*899. Klenka - Obszar Dworski, 50 fenigów, wa˝ne do 30.06.1919, z odr´cznym podpisem, Jab∏. 2914, Keller 2789 b II+ 125,-

*900. Klenka - Obszar Dworski, 50 fenigów, wa˝ne do 30.06.1919, bez podpisu, Jab∏. 2914, Keller 2789 b III 100,-
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*901. Klenka - Obszar Dworski, 1 marka wa˝na do 30.06.1919, Jab∏. 2915, Keller 2789 b IV 80,-

*902. Samostrzel - dobra hrabiów Bniƒskich, 20 fenigów 4.3.1915, Jab∏. 3395 a, Keller 339 e I 100,-

*903. Turwia - Dominium Ch∏apowskich, 50 fenigów i 1 marka 1914, Jab∏. 3542 i 3543, Keller 406 a, ∏àcznie 2 sztuki I 200,-

*904. Winnagóra - Maj´tnoÊç, 50 fenigów (1917), Jab∏. 3576, Keller 2636 (50,00) bardzo rzadkie I 300,-

Pieniàdz zast´pczy z terenów Pomorza, Âlàska, Mazur i Ukrainy

*905. Alt-Nissbach k/ Mi´dzylesia (Mittelwalde), 20 fenigów 14.05.1919, 20 fenigów 14.05.1919,

50 fenigów 15.05.1919, 10 marek 15.05.1919 i 50 marek 26.04.1918, razem 5 sztuk I/II 200,-

*906. Brody, 1, 2, 5, 10 i 20 grzywien 15.04.1919, Jab∏. 40 - 44, razem 5 sztuk III 250,-

*907. Ostróda, 50 marek 31.10.1918, Geiger 405 III 125,-

*908. S∏upsk, 10 marek 31.10.1918, bez stempla i podpisów, Geiger 512.04 a, dwa naddarcia II 200,-

*909. S∏upsk, 20 marek 31.10.1918, bez stempla i podpisów, Geiger 512.05 a, na dole naddarty II 200,-

*910. Szczytno, 20 marek 30.10.1918, Geiger 401.01 b I 150,-

*911. Szczytno, 50 marek 30.10.1918, Geiger 401.02 b III 100,-
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*912. ÂwinoujÊcie, 1 bilion marek 12.11.1923 emitowany przez Magistrat, Keller 4945 h I 250,-

*913. Wa∏cz, 500 marek 1922, Keller 125 I- 175,-

*914. Z∏oczów, 5 i 10 grzywien 2.04.1919, Jab∏. 644 i 645, razem 2 sztuki II/III 100,-

BERMUDY

*915. 50 dolarów 1.04.1978, SPECIMEN, Pick 32 b I 150,-

GIBLARTAR

*916. 20 funtów 20.11.1975, SPECIMEN, Pick 23 a I 150,-

KOREA PÓ¸NOCNA

*917. 1, 5, 10, 50 i 100 wonów 1992 WZORY, Pick 39 - 43, ∏àcznie pi´ç banknotów I 200,-

ROSJA

*918. 3 ruble 1874, Pick A 42, po konserwacji IV 300,-

*919. 1 rubel 1882, Pick A 48 III 400,-
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*920. 1 rubel 1886, Pick A 48, banknot po konserwacji IV 150,-

*921. 5 rubli 1898, podpis Timaszew, Pick 3 b III 100,-

*922. 10 rubli 1898, podpis Timaszew, Pick 4 b, banknot po konserwacji III- 150,-

*923. 100 rubli 1898, podpis Konszin, Pick 5 c III+ 150,-

MEDALE

POLSKA

*924. rozejm w Sztumskiej Wsi- medal autorstwa Sebastiana Dadlera i Jana Höhna sen. 1635 r., Aw: Dwie alego-

ryczne postacie: Wiara z tarczà s∏onecznà i Pobo˝noÊç z ga∏àzkà oliwnà podajà sobie d∏onie na tle panoramy

Gdaƒska, u góry napis hebrajski w promienistej aureoli i napis w otoku FELIX TERRA FIDES PIETATI UBI

IUNCTA TRIUMPHAT, Rw: Dwie obejmujàce si´ postacie kobiece: SprawiedliwoÊc i Pokój z atrybutami

swej w∏adzy w d∏oniach, napis w otoku PAX CUM IUSTITIA FORA TEMPLA ET RURA CORONAT,

Wi´cek 94, H-Cz. 2152, Racz 148, srebro 59 mm, 58.14 g, bardzo ∏adny egzemplarz z patynà I-/II+ 6.000,-

74

924

923

922921

920



*925. medal autorstwa Johanna Wilhelma Höcknera wybity przez miasto Drezno z okazji sk∏adania przysi´gi

wiernoÊci nowemu elektorowi 1733 r., Aw: Popiersie Fryderyka Augusta w zbroi w prawo i napis w otoku

D.G. FRIDER. AVGVST. P.R. P. L. ELECT. SAX. P. D., u do∏u sygn. I. W. H., Rw: Kl´czàca figura w

p∏aszczu z herbem sk∏ada pierÊcieƒ na o∏tarzu, napis u góry FIDES PVBLICA S.P.Q.D., w odcinku

SACRAMENTO OBSIGNATA D.XV. APRILIS MDCCXXXIII, H-Cz. 2750, Racz.- , srebro 31 mm,

14.55 g. pi´kna stara patyna I 2.000,-

*926. medal pamiàtkowy “Ne Cede Malis” autorstwa J. F. Holzhaeussera oko∏o 1770 r., Aw: Popiersie króla

w opasce na w∏osach w prawo i napis w otoku, Rw: Na wzburzonym morzu galera mi´dzy ska∏ami i

napis u góry NE CEDE MALIS, Wi´cek 24, H-Cz.3399, Racz.505, Sadowski str.123, bràz 40 mm,

29.36 g, patyna I- 1.500,-

*927. W∏adys∏aw Jagie∏∏o- medal z serii królewskiej autorstwa J. F. Holzhaeussera (1780-1792), Aw: Pó∏postaç

króla z tarczà w prawo i napis w otoku WLADISLAUS JAGELLO M. DUX LITH, Rw: Napis poziomy w

siedemnastu wierszach OLGERDI FILIUS.., Wi´cek 90, H-Cz. 3424, Racz. 6002, srebro 45 mm, 42.26 g II 3.500,-

*928. medalik na otwarcie Pierwszego Sejmu 1818 r., Aw: Popiersie Aleksandra I w prawo unoszone na skrzyd∏ach

or∏a, napis w otoku, Rw: Otwarta ksi´ga prawa na tle ber∏a i miecza otoczonych wieƒcem d´bowym, napis w

otoku PIERWSZY SEYM D.27 MARCA 1818, H-Cz. 3520, z∏oto 10 mm, 0.83 g II 350,-

*929. medal autorstwa Nouveta wybity przez Polski Komitet Emigracyjny w Pary˝u w 1831 r., Aw: Orze∏ w locie

ze sztandarem polsko-litewskim unoszàcy si´ na tle pobojowiska, w tle koÊció∏ w stylu bizantyƒskim i napis u

góry FATA ASPERA VINCES, w odcinku 7 SEPTEMBRE 1831, Rw: Urna na postumencie z nazwiskami

poleg∏ych w obronie Warszawy, u góry napis ILS REVIVRONT, w odcinku PARIS 1831, H-Cz. 3830,

bràz 46 mm, patyna II- 200,-
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*930. J´drzej Zamoyski- medal autorstwa C. Radnitzkiego 1850 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku

C. K. GALICYJSKIE TOWARZYSTWO GOSPODARCZE J¢DRZEJOWI ZAMOJSKIEMU, sygn.

C. RADNITZKY F., Rw: Statek parowy na rzece na tle miasta, u góry mapa Polski z zaznaczonymi

miastami i napis w otoku ZA PIERWSZE WYP¸YNI¢CIE W GÓR¢ WIS¸Y DUNAJCA I SANU,

H-Cz. 4068, bràz 65 mm, ∏adna patyna I 1.000,-

*931. za∏o˝enie Akademii Medyczno-Chirurgicznej w Warszawie w 1857 r.- medal autorstwa J. Minheymera,

Aw: Popiersie Aleksandra II w prawo i napis w otoku, pod szyjà sygn., Rw: W wieƒcu laurowym napis

poziomy D.O.M.S. IMPERATOR TOTUS RUSSIAE REX POLONIAE...H-Cz. 3819,

bràz 62 mm, 128.23 g, patyna II 1.250,-

*932. Tadeusz Reytan- medal autorstwa F. Belowa ofiarowany pos∏om polskim na sejm berliƒski 1860 r,

Aw: Pó∏postaç Reytana trzy czwarte w prawo i napis w otoku TYLKO PO MOIM TRUPIE Z TÑD

WYIDZIECIE, u do∏u JEDNOÂCIÑ SILNI, Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych poziomy napis CZ¸ONKOM

KO¸A POLSKIEGO.., H-Cz. 4028, bràz 51 mm, 59.67 g, ∏adna patyna II+ 400,-

*933. Powstanie Styczniowe 1863 r.- medal autorstwa F. Landry’ego, Aw: Stojàcy szlachcic i ch∏op-kosynier poda-

jà sobie d∏onie, napis w otoku RÓWNOÂå WOLNOÂå NIEPODLEG¸OÂå, Rw: Trójpolowa tarcza

herbowa i napis w otoku NA PAMIÑTK¢ POWSTANIA POLSKI W ROKU 1863, H-Cz. 8034, cyna 37 mm I- 125,-
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*934. medal chrzcielny nieznanego autora, Aw: Scena chrztu Chrystusa w Jordanie i napis u góry, Rw: U góry

w kartuszu napis NA PAMIÑTK¢ CHRZTU, u do∏u krzy˝, kotwica i serce, wygrawerowany napis

„dla Bronis∏awa Miros∏awskiego urodz. 6/5 80 od J. Rakowskiego”, srebro 55 mm, 41.40 g, patyna I 150,-

*935. Jan III Sobieski- medal autorstwa J. Tautenhayna wybity w 1883 r. z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej,

Aw: Popiersie króla w zbroi, koronie i p∏aszczu w prawo i napis w otoku, Rw: W wieƒcu laurowym napis

poziomy OBSOLVTAM OBSIDIO VINDOBONAM FRACTVM.. w otoku FVLMEN POLONIAE, LVMEN

EVROPAE, HORROR ORIENTIS.., H-Cz. 7994, bràz 70 mm, 130.88 g, ∏adna patyna II 700,-

*936. Wystawa Rolniczo-Przemys∏owa w Warszawie- medal autorstwa F. Witkowskiego 1885 r., Aw: Kowal i

wieÊniaczka na tle narz´dzi pracy i napis w otoku PAMIÑTKA WYSTAWY ROLNICZO- PRZEMYS¸OWEJ

W WARSZAWIE 1885, Rw: Herb Warszawy, wokó∏ napis w j´zyku rosyjskim i wieniec laurowo-d´bowy,

cyna 41 mm, lakierowany III 100,-

*937. medal na rocznic´ urodzin sygn. S. T., Aw: Scena narodzin Chrystusa, z lewej sygnatura, u góry napis

GLORIA IN EXCELSIS DEO, Rw: W wieƒcu kwiatowo- liÊciastym napis NA PAMIÑTK¢ URODZIN,

srebro 44 mm, patyna I 125,-
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*938. 500-lecie Uniwersytetu Jagielloƒskiego- medal autorstwa W. Trojanowskiego 1900 r., Aw: siedzàce

postacie w∏adców; Kazimierza Wielkiego, Jadwigi i W∏adys∏awa Jagie∏ly na tle gotyckiej dekoracji, wokó∏

napis, Rw: Herby Krakowa, Akademii Krakowskiej i Uniwersytetu Jagielloƒskiego, u do∏u daty

1364-1400-1900, bràz 68 mm, patyna I 150,-

*939. medal chrzcielny autorstwa J. Majnerta, Aw: Scena chrztu Chrystusa na tle krajobrazu, Rw: Oko OpatrznoÊci,

u do∏u ga∏àzka i napis NA PAMIÑTK¢ CHRZTU, wygrawerowane “Józefowi Gos∏awskiemu 14/4.1901”,

srebro 49 mm, 39.94 g I- 150,-

*940. Eliza Orzeszkowa- medal autorstwa J. Raszki wybity z okazji 40-lecia pracy literackiej pisarki 1906 r.,

Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku, na szyi sygn., Rw: Skrzydlata muza przed t∏umem bohaterów z dzie∏

pisarki, napis poziomy SERCE SWOJE IM ODDA¸A i daty 1866-1906, Strza∏k. 74, bràz 50 mm I 100,-

*941. 250-lecie Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie- medal autorstwa Tadeusza B∏otnickiego 1911,

Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy w dwunastu wierszach, Strza∏k. 190 R,

bity w Wiedniu, bràz 60 mm, ∏adna patyna II- 150,-

78

941

940939

938



*942. Aleksander Wielopolski- medal autorstwa J. Chyliƒskiego wybity w 1912 roku z okazji 50-lecia reform,

Aw: Popiersie margrabiego w prawo i napis w otoku, Rw: W kwadracie napis poziomy i daty 1862 i 1912,

Strza∏k. 242, bràz 50 mm II 150,-

*943. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa Lewandowskiego 1914 r., Aw: Popiersie Pi∏sudskiego w prawo i napis

poziomy w polu JÓZEF PI¸SUDSKI WÓDZ LEGIONÓW POLSKICH 1914, Rw: Stojàcy ˝o∏nierz ze

skrzyd∏ami husarskimi i tarczà z or∏em legionowym, u stóp martwy smok i napis w otoku, napis na rancie

33 KLEMENSIEWICZOWI K.S.S.N., Strza∏k.303, bràz 50 mm I 125,-

*944. Rosjanie Braciom Polakom- medal autorstwa ˚akara 1914 r., Aw: Stojàcy Rosjanin opiera r´k´ na ramieniu

siedzàcego Polaka, napis w otoku W BRATERSKIEJ ¸ÑCZNOÂCI SI¸A 1914, poziomo to samo w j´zyku

rosyjskim, Rw: Na poziomej wst´dze napisy rosyjskie i polskie, u góry Orze∏ carski, u do∏u polski,

Strza∏k. 276 R, razem 2 sztuki; srebrny z zawieszkà i bràzowy bez zawieszki, 24 mm III+ 100,-

*945. medal jednostronny autorstwa Franciszka Mazura wybity ku czci legionistów poleg∏ych pod Limanowà,

Tarnowem i Gorlicami 1915 r.; Kawalerzysta przed mogi∏à ˝o∏nierskà, napis w otoku, Strza∏k.-, bràz 60 mm II+ 100,-

*946. Tadeusz KoÊciuszko- medal K. Chudziƒskiego wybity w 1917 r. z okazji setnej rocznicy Êmierci, Aw: Ch∏op i

szlachcic sk∏adajà ho∏d wizerunkowi KoÊciuszki, napis w otoku, Rw: Cztery postacie symbolizujàce ˝o∏nierzy

z ro˝nych epok chwytajà szabl´ spadajàcà z nieba, napis w otoku TWEGO MIECZA NAM POTRZEBA 

BY OJCZYZN¢ OSWOBODZIå, Strza∏k. 412, cynk 60 mm, patyna I 125,-
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*947. Tadeusz KoÊciuszko- medal autorstwa Jana Wysockiego wybity z okazji setnej rocznicy Êmierci, Aw:

Popiersie w mundurze wed∏ug portretu Gassiego i napis w otoku, Rw: Widok Wawelu i kopca KoÊciuszki,

napis w otoku ON ZERWA¸ KAJDANY W KTÓRYCH J¢CZA¸ NARÓD, w odcinku TOW. NUM. KRAK.

15.X.1917, Strza∏k. 400, cynk 70 mm, patyna I 100,-

*948. Jacek Malczewski- medal autorstwa J. Raszki wybity z okazji 70 rocznicy urodzin artysty 1924 r., Aw:

Popiersie w prawo i napis w otoku, na ramieniu sygnatura, Rw: Scena z obrazu artysty i napis poziomy

W 70 ROCZNIC¢- MISTRZOWI POLSKA 1924, Strza∏k. 515, bràz 55 mm I 125,-

*949. Zdzis∏aw Tarnowski- medal autorstwa Konstantego Laszczki 1926 r., Aw: Popiersie w lewo, sygn. z

prawej K. Laszczka, Rw: Napis poziomy ZDZIS¸AW TARNOWSKI 1926 i napis w otoku TOWARZY-

SZOM PRZYWÓDCA NIESTRUDZONY, BOGA I OJCZYZNY S¸UGA WIERNY, Strza∏k. 567 RR,

bity w Wiedniu, bràz 80 mm, patyna II 300,-
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*950. koronacja obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie- medal autorstwa J. Aumillera 1927 r., Aw:

Popiersie papie˝a Piusa XI w lewo i napis w otoku, Rw: Obraz Matki Boskiej Ostrobramskiej i napis

POD TWOJA OBRON¢.., Strza∏k. 588, bràz 45 mm II 100,-

*951. IV Zawody Sportowe Policji 1929 r.- medal autorstwa S. R. Koêbielewskiego, Aw: W wieƒcu napis pozio-

my w dziewi´ciu wierszach, Rw: Stylizowany Orze∏ w koronie siedzàcy na rózgach liktorskich i toporze,

litery P.P., Strza∏k. 625 R, srebro 34 mm, 20.02 g II 125,-

*952. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r- medal autorstwa Stefana Rufina Koêbielewskiego,

Aw: Kompozycja z symboli przemys∏u i rolnictwa, u góry Orze∏ paƒstwowy i napis w otoku, Rw: Mapa

Polski i napis w otoku, Strza∏k. 630, bràz 55 mm II+ 100,-

953. zestaw medali wybitych z okazji pierwszych podró˝y statku M/S Pi∏sudski, Aw: Statek na morzu i napis

w otoku, Rw: Zarys kontynentów z zaznaczeniem trasy pierwszej podró˝y do Ameryki, u do∏u znak GAL,

Aw: j.w., Rw: Zarys kontynentów Europy i Afryki i zaznaczona trasa podró˝y ze stoczni Monfalcone do

Gdyni, napis PIERWSZA PODRÓ˚ 27.VIII-12.IX.1935, Strza∏k. 764 i 765, bràz 40 mm, razem 2 sztuki III 150,-

*954. Andrzej Bobola - medal z okazji ogólnopolskiej pielgrzymki na kanonizacj´ 1938 r., Aw: Popiersie

papie˝a Piusa XI w prawo i napis w otoku, sygn. S. J., Rw: Popiersie Âwi´tego trzy czwarte w prawo i

napis podwójny w otoku, Strza∏k. -, bràz srebrzony z zawieszkà 25 mm, rzadki I 100,-

*955. Andrzej Bobola - medal wybity z okazji ogólnopolskiej pielgrzymki na kanonizacj´ 1938 r, Aw: Popiersie

na wprost na tle promieni i napis u do∏u, Rw: Obraz Matki Boskiej Ostrobramskiej i napis, Strza∏k.-, owalny

bràz z zawieszkà 34x 29 mm I 100,-
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*956. Tadeusz KoÊciuszko- medal autorstwa Fr. Kalfasa 1946 r. Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw:

KoÊciuszko i kosynierzy ze sztandarem, napis w otoku, MMP 4, srebro 62 mm I 350,-

957. odbudowa Zamku Królewskiego w Warszawie- medal nieznanego autora 1979 r., Aw: Widok Placu Zam-

kowego i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, srebro 50 mm I- 100-

FRANCJA

*958. medal autorstwa E. Gatteaux wybity z okazji Êmierci ksi´cia d’Enghien 1804 r., Aw: Popiersie w mundurze w

lewo i napis w otoku L.A.H. DE BOURBON CONDE DUC D’ENGHIEN, Rw: Rumak bez jeêdêca w prawo,

napis u góry PERIIT HEROS, w odcinku VINCENNAE XXI MARTI MDCCCIV, bràz 40 mm, patyna II 125,-

*959. Âwi´ta Rodzina- medal srebrny, Aw: Popiersie Matki Boskiej w prawo i napis, Rw: Âw. Józef z Chrystusem,

srebro 44 mm, zawieszka I 100,-

NIDERLANDY

*960. egzekucja hrabiów Hoorna i Egmonta-medal 1579 r., Aw: Scena bitwy na miecze i napis w otoku PRAESTAT

PVGNARE PRO PATRIA, Rw: Dwa cia∏a bez g∏ów i napis w otoku QVAM SIMVLATA PACE DECIPI 1579,

Dugniolle 2777-8 (J-F. Dugniolle- Le Jeton Historique de dix-sept Provinces des Pays-Bas, Bruksela 1876/80),

srebro 30 mm, 5.65 g III 200,-

NIEMCY

*961. Kolonia- ˝eton senatora miejskiego- 1730 r., Aw: Herb miasta podtrzymywany przez gryfa i lwa, napis w

otoku CIVIT COLON, Rw: Kielich i napis w otoku SIGNUM SENATORI 1730, srebro 20 mm, 5.49 g,

w Êrodku sztyft miedziany II+ 200,-
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*962. medal puszkowy autorstwa Hettnera wybity z okazji zawarcia pokoju po wojnach napoleoƒskich (1815?),

Aw: Popiersia trzech cesarzy i napis w otoku, Rw: Stojàca Germania z w∏ócznià oplecionà laurem, na jej

he∏mie orze∏ w promieniach, w otoku napis SCHOEN WIE DIE DEUTSCHE EICHE GRÜN MEINES

VOLKES GLÜCK, medal z dwóch sk∏adanych cz´Êci, wewnàtrz 11 papierowych krà˝ków z r´cznie malo-

wanymi scenami z wojen napoleoƒskich i opisami bitew, niektóre sygn. Georg Adam f., cyna 50 mm III 4.000,-

*963. Bawaria- medal na Êmierç króla Ludwika II bawarskiego 1886 r., Aw: Popiersie króla w mundurze w

prawo, ni˝ej fascimile podpisu, Rw: Rozbudowany herb królestwa, pod koronà i z orderami u do∏u, wy˝ej

daty 1845-1886 i sygn. V-D, z∏oto 30 mm, 17.49 g, naprawiane t∏o na awersie III+ 1.000,-

*964. medal pamiàtkowy zawodów balonowych 1913 r., Aw: Dwa balony na tle miasta, Rw: Napis wkl´s∏y

BALLONVERFOLGUNG 12.OKTOBER.1913, bràz 37 mm II 100,-

*965. medal gen. von Gallwitz 1915 r., Aw: Popiersie genera∏a trzy czwarte w prawo i napis GENERAL V.

GALLWITZ, sygn. A.H. Nuernberg, Rw: Orze∏ w locie z wiàzkà piorunów w szponach i napis w otoku

DEN SIEGREICHEN DEUTSCHEN TRUPPEN IN SERBIEN, srebro 32 mm I 150,-

966. Gdaƒsk, medal pamiàtkowy 1918 r., Aw: Herb Gdaƒska, w polu wkl´s∏e litery G-S-E-P, Rw: Krzy˝ dwu-

ramienny i napis w otoku GOLDANKAUFSWOCHE 1918, 16-23 IVNI DANZIG, ˝elazo 45 mm, patyna II 100,-

*967. Norymberga-medal Albrechta Dürera 1928r., Aw: Pó∏postaç artysty na wprost, napis w otoku, w polu monogram

i data, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis, na rancie wkl´s∏y napis, u do∏u sygn. I. B., srebro 37 mm, 24.82 g II- 125,-

ROSJA

*968. medal na pokój z Turcjà 1774 r., Aw: Siedzàca postaç kobieca z ga∏àzkà oliwnà i rogiem obfitoÊci, obok

trzy tarcze, napis w otoku, Rw: Skrzy˝owane ga∏àzki oliwna i palmowa oraz kaduceusz, napis w otoku,

Smirnow 274, srebro 19 mm, 4.23 g III 200,-

*969. medal na pokój ze Szwecjà 1790, Aw: Ga∏àzka oliwna w wieƒcu i napis w otoku, Rw: Napis poziomy,

Smirnow 315, srebro, 22 mm, 3.83 g III 200,-
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*970. ˝eton koronacyjny Paw∏a I 1797 r., Aw: Pod koronà carskà monogram cara, Rw: Krzy˝ równoramienny

Smirnow 329, srebro 20 mm, 3.31 g III 200,-

*971. medal-Aleksander Maksymowicz Kniaziewicz- medal autorstwa Lorenca wybity z okazji 50-lecia s∏u˝by

ministra 1861 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, Smirnow-, bràz 58 mm,

∏adna patyna II- 150,-

*972. medal wybity z okazji Êmierci carewicza Miko∏aja Aleksandrowicza autorstwa N. Kozina 1865 r., Aw:

Popiersie w lewo i napis w dwóch otokach, Rw: Trumna na katafalku i napis u góry i w odcinku,

Smirnow 671, bràz 36 mm, 25.40 g III+ 125,-

*973. medal ku czci rektora Akademii Sztuk Pi´knych Th. I. Jordana 1874 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w

otoku, u do∏u sygn. B. A., Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis i data, Smirnow 733, bràz 51 mm,

59.63 g. uderzony na rewersie II- 250,-

*974. medal nagrodowy autorstwa Lialina, Aw: Stojàcy geniusz na tle przyborów naukowych i sygn. u do∏u,

Rw: W wieƒcu laurowym poziomy napis, z∏oto 50 mm, 86.37 g, lekko zaci´ty rant II- 7.500,-
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W¢GRY

*975. “WolnoÊç dla W´gier”, medal autorstwa Drentwetta, 1849 r., Aw: Pó∏postacie L. Kossutha i J. Bema na

wprost, napis w otoku VEREINT I. KAMPF FÜR UNGARNS HEIL’GE FREIHEIT, Rw: W wieƒcu

laurowym napis poziomy DES RUHMES UNWELKBAREN LORBEER WINDET D. GESCHICHTE

EUCH BEIBEN, cyna 40 mm III 100,-

PLAKIETY I MEDALIONY

POLSKA

*976. medalion- ksià˝´ Józef Poniatowski; Popiersie w mundurze trzy czwarte w prawo, z lewej napis

X. JÓZEF PONIATOWSKI, cyna bràzowiona 85 mm, uszko do zawieszenia I 100,-

*977. medalion- pomnik ksi´cia Józefa Poniatowskiego w Warszawie: Ksià˝´ w zbroi antycznej na koniu w prawo i

napis w otoku WARSZAWA POMNIK X JÓZEFA PONIATOWSKIEGO, w odcinku 1763-1813, cyna

bràzowiona, 85 mm, przedziurawiony w polu II 100,-

*978. Ignacy MoÊcicki- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie trzy czwarte w lewo i napis u do∏u

IGNACY MOÂCICKI PREZYDENT RZPLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k-plakiety 4, bràz 90 x 60 mm III- 250,-
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*979. Józef Pi∏sudski- plakieta autorstwa Aumillera 1926 r.; Popiersie w bluzie brygadiera skierowane w lewo i

napis u do∏u MARSZA¸EK J. PI¸SUDSKi, Strza∏k.-plakiety 5, bràz 90 x 60 mm, na stronie odwrotnej

dolutowane dwa gwintowane trzpienie, jeden z nakr´tkà III 270,-

980. Józef Pi∏sudski- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w mundurze brygadiera w lewo i napis u

do∏u MARSZA¸EK J. PI¸SUDSKI, Strza∏k-plakiety 5, bràz 40 x 27 mm I- 100,-

*981. W∏adys∏aw Reymont- plakieta autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie na wprost i napis u do∏u

W¸. ST. REYMONT, na odwrocie Êlady po dwóch bolcach s∏u˝àcych do zawieszenia plakiety,

Strza∏k-plakiety 8, bràz 90 x 60 mm, ∏adna patyna III+ 300,-

*982. W∏adys∏aw Warneƒczyk- plakieta jednostronna autorstwa J. Aumillera 1927 r; Król w p∏aszczu i koronie

stojàcy w lewo, w r´ku opuszczony miecz, napis u góry W¸ADYS¸AW WARNE¡CZYK 1434-1444,

Strza∏k.-plakiety 22, bràz 90 x 60 mm III+ 300,-

983. W∏adys∏aw Reymont i Józef Hoene-Wroƒski- dwie plakiety autorstwa j. Aumillera, Strza∏k.-plakiety 8 i 24,

bràz 40 x 27 mm, 2 sztuki ∏àcznie II/III 125,-

984. ryngraf, Wizerunek Matki Boskiej Ostrobramskiej na wypuk∏ej tarczce, srebro, 38 x 33 mm, na

odwrocie punce, patyna I 100,-

ODZNACZENIA I ODZNAKI

POLSKA

*985. medal Warszawskiego Towarzystwa WioÊlarskiego dla W∏adys∏awa Grotowskiego za udzia∏ w WyÊcigu

Wodnym 29 czerwca 1883 roku, srebro, punce, 31 mm, 10.58 g, lekko zafalowany III+ 125,-

*986. medal Automobilklubu Polski, Aw: Popiersie Miko∏aja II w lewo, Rw: Na g∏adkim tle nak∏adka z emblematem

Automobilklubu Polski, wokó∏ ozdobna liÊciasta plecionka i uszko do zawieszenia, przerobiony z carskiego

medalu nagrodowego dla policji, srebro, 36 mm 21.90 g, ciemna patyna III 150,-

86

979 981 982

985
986



*987. medal Niepodleg∏oÊci wraz z legitymacjà nadany Józefowi Ciekotowi, medal na wstà˝ce, bràz, 35 mm I- 150,-

*988. medal Niepodleg∏oÊci ze wstà˝kà, bràz, 35 mm, patyna II 100,-

*989. pamiàtkowa odznaka 72 pu∏ku piechoty wraz z legitymacjà nadana sier˝antowi W∏adys∏awowi Przàdce w

1931 roku, srebro, emalia, na odwrocie odznaki wymieniony szlak bojowy pu∏ku, nakr´tka W. Gontarczyk,

Wielecki/Sieradzki ss 116-117 I 700,-

*990. medal z∏oty sygnowany A Nagalski przyznany przez redakcj´ Przeglàdu Sportowego za zaj´cie IV miejsca

w I WyÊcigu Dooko∏a Polski 7-16 wrzeÊnia 1928 roku, z∏oto, punce, 40.5 mm, 43.9 g I- 2.000,-

*991. medal srebrny sygnowany A Nagalski przyznany przez redakcj´ Przeglàdu Sportowego za udzia∏ w II WyÊcigu

Dooko∏a Polski 4-18 sierpnia 1929 roku, srebro, 40 mm, 31.06 g I- 150,-

*992. plakieta z przynitowanà odznakà pamiàtkowà Przysposobienia Wojskowego Pocztowców za udzia∏ w grupie

patroli w V Marszu Zimowym Huculskim Szlakiem II Brygady Legionów Polskich w 1938 roku, po obu stronach

napisy grawerowane, bia∏y metal srebrzony, 55 x 35 mm II 250,-

*993. t∏ok piecz´tny Armii Polskiej we Francji, w otoku napis polsko-francuski: POLSKIE SI¸Y ZBROJNE

WE FRANCJI, w polu F.F.I. - F.T.P.F. - REGION A 300,-

*994. Bràzowy Krzy˝ Zas∏ugi z Mieczami wraz z miniaturkà, baretkà i legitymacjà nadany st. sier˝antowi W∏adys∏awowi

Przàdce w 1944 roku, krzy˝ na wstà˝ce, bràz, 41 x 41 mm I 350,-
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*995. Krzy˝ Pamiàtkowy Monte Cassino nr 15925 wraz z miniaturkà, baretkà i legitymacjà nadany st. sier˝antowi

W∏adys∏awowi Przàdce w 1945 roku, krzy˝ na wstà˝ce, bràz, 41 x 41 mm I 150,-

*996. pamiàtkowa odznaka 5 Kresowej Dywizji Piechoty wraz z naszywkà i legitymacjà nadanà st. sier˝antowi

W∏adys∏awowi Przàdce w 1946 roku, srebro, punca 800, emalia, 40.5 x 40.5 mm, na nakr´tce wykonawca

F M LORIOLI / MILANO ROMA I 350,-

*997. odznaka pamiàtkowa 3 Dywizji Strzelców Karpackich srebro oksydowane, punca 800, 39 x 43 mm II 300,-

998. odznaka pamiàtkowa 3 Dywizji Strzelców Karpackich alpaka oksydowana, na nakr´tce wykonawca F M

LORIOLI / MILANO ROMA II 250,-

*999. odznaka pamiàtkowa 2 armijnej grupy artylerii, bia∏y metal oksydowany, 45 x 45 mm, na nakr´tce wykonawca

F M LORIOLI / MILANO ROMA II 250,-

*1000. odznaka pamiàtkowa 2 Korpusu nr 015200 wraz z legitymacjà nadanà chorà˝emu W∏adys∏awowi Przàdce w

1947 roku, bia∏y metal oksydowany, 36 x 20 mm I 125,-

*1001. Order Budowniczych Polski Ludowej, z∏oto, 99.66 g, emalia, 52 mm, wstà˝ka, najwy˝sze odznaczenie PRL I 5.000,-

*1002. Z∏oty Krzy˝ (IV klasa) Orderu Virtuti Militari, lata 40-te, z∏oto, 33.45 g, emalia, 38 x 38 mm, brak wstà˝ki II 4.000,-

*1003. Krzy˝ Kawalerski (V klasa) Orderu Odrodzenia Polski wraz z legitymacjà nadany pp∏k Eduardowi Rokiciƒskiemu

4 czerwca 1945 roku, wersja moskiewska, z∏oto, 28.95 g, emalia, 46 x 46 mm, wstà˝ka I- 2.500,-

88

995 996 997

999
1000 1001

1002
1003



AUSTRIA

*1004. Krzy˝ Oficerski Orderu Franciszka Józefa, bràz z∏ocony, punca gwiazdka, na rewersie nazwa wytwórcy VINC,

MAYERS, SÖHNE WIEN, zapi´cie na szpilk´, minimalne ubytki emalii II 1.750,-

*1005. Krzy˝ Zas∏ugi z Koronà, bràz z∏ocony, punca gwiazdka, nazwa wytwórcy WILH.KUNZ.WIENE, brak wstà˝ki I- 200,-

*1006. Bràzowy Medal Zas∏ugi Wojskowej (MVM / FJ I), bràz z∏ocony 31 mm, brak wstà˝ki, bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

*1007. Jubileuszowy medal 1898 “Signum Memoriae”, bràz, 34 mm, wstà˝ka, ∏adnie zachowany I 125,-

CZECHOS¸OWACJA

*1008. Cywilny Krzy˝ Wielki z Gwiazdà Orderu Bia∏ego Lwa, srebro z∏ocone, emalia, punce, krzy˝ 66 mm, gwiazda

90 mm, na rewersie nazwa wytwórcy KARNET KYSELY∑ PRAHA, order w oryginalnym pudle, bez wst´gi,

order by∏ nadany ministrowi Hilaremu Mincowi I 2.500,-
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*1009. Cywilny Krzy˝ Komandorski Orderu Bia∏ego Lwa, srebro, z∏ocone, punce, 60 mm, emalia, brak wst´gi,

order by∏ nadany ministrowi Hilaremu Mincowi I 1.500,-

FINLANDIA

*1010. Krzy˝ Wielki z Gwiazdà Orderu Lwa, srebro oksydowane i z∏ocone, punce, emalia, krzy˝ 54 mm, gwiazda 83 mm,

na rewersie nazwa wytwórcy A TILLANDER, brak wst´gi, order by∏ nadany ministrowi Hilaremu Mincowi II 2.000,-

NIEMCY

*1011. medal Za Wiernà Wspó∏prac´ nadany przez Izb´ Przemys∏owo-Handlowà w Gdaƒsku, srebro, 29 mm, 13.87 g,

ciemna patyna II 100,-

ROSJA

*1012. Krzy˝ Komandorski (II klasa) Orderu Âwi´tej Anny, z∏oto 43 x 43 mm, stara rosyjska punca 56, i litery AK pod

emalià, bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I 5.000,-

*1013. Krzy˝ Komandorski (II klasa) Orderu Âwi´tego Stanis∏awa, z∏oto 46 x 46 mm, stara rosyjska punca 56,

i litery IK na rewersie, emalia, ∏adnie zachowany II+ 4.000,-
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MONETY OBCE

AUSTRIA

Rudolf II 1576-1612

*1014. dukat 1582, Budziejowice, Aw: Postaç cesarza i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

Donebauer 1734, Fr. -, z∏oto, 3.47 g, lekko gi´ty III 1.250,-

*1015. talar, 1590, Kutna Hora, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o,

Voglhuber 101/I, Dav. 8079, ciemna patyna III 600,-

*1016. talar 1595, Krzemnica, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, litery K-B i napis woko∏o,

Voglhuber 100/III, Dav. 8066, ciemna patyna III 600,-

Maksymilian jako wielki mistrz Zakonu Krzy˝ackiego 1585-1590-1618

*1017. dwutalar 1614, Hall, 57.05 g, Aw: Stojàcy Wielki Mistrz i napis woko∏o, Rw: Rycerz na koniu i woko∏o zakonne

tarcze herbowe, Dav. 5854, M/T 412 II 3.000,-

Ferdynand II 1619-1637

*1018. talar, 1624, Praga, Aw: Postaç cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, i napis woko∏o, Herinek 485 a,

Dav. 3136, patyna III+ 600,-

*1019. talar, 1625, Wiedeƒ, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, i napis woko∏o, Herinek 386 a,

Dav. 3091, patyna III+ 600,-

*1020. talar 1630, Nagy Banya, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, litery N-B i napis woko∏o,

Herinek 582, Dav. 3131, patyna III+ 1.500,-
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*1021. talar 1631, Krzemnica, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, litery K-B i napis woko∏o,

Herinek 573 b, Dav. 3129, ciemna patyna III+ 500,-

Ferdynand III 1637-1657

*1022. talar 1648/3, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, litery M-I i napis woko∏o,

Herinek 453 a, Dav. 3219, moneta bita stemplem 10 dukatówki z 1643 roku, rzadka II- 4.000,-

Leopold I 1658-1705

*1023. 15 krajcarów 1693 MMW, Wroc∏aw, Herinek 1022 III+ 125,-

*1024. 15 krajcarów 1694 CB, Brzeg, Herinek 1028, wada blachy III 100,-

*1025. 6 krajcarów 1675 SHS, Wroc∏aw, Herinek 1205 II 80,-

*1026. 6 krajcarów 1676 FIK, Opole, Herinek 1225, ciemna patyna II- 100,-

Karol VI 1711-1740

*1027. talar 1721, Wroc∏aw, Aw: Popiersie cesarza i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Herinek 412,

Dav. 1096 II- 1.500,-

Franciszek Józef I 1848-1916

*1028. 2 floreny 1885, Wiedeƒ, Herinek 489 II 250,-

I Republika 1918-1938

*1029. 25 szylingów 1927, Wiedeƒ, Fr. 521, z∏oto, 5.89 g I 400,-

*1030. 25 szylingów 1930, Wiedeƒ, Fr. 521, z∏oto, 5.88 g I 400,-

*1031. 25 szylingów 1931, Wiedeƒ, Fr. 521, z∏oto, 3.88 g I 400,-
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SALZBURG

Markus Sittikus von Hohenems 1612-1619

*1032. talar, 1614, Salzburg, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, Probst 963,

Dav. 3492, ciemna patyna III+ 600,-

Paris von Lodron 1619-1653

*1033. talar, 1625, Salzburg, Aw: Madonna z dzieciàtkiem i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o,

Probst 91199, Dav. 3504, patyna III 400,-

BELGIA

*1034. Albert 1909-1914, 20 franków 1914, Bruksela, Fr. 421, z∏oto, 6.45 g I- 400,-

BRAZYLIA

*1035. Piotr II 1831-1889, 10.000 reis 1876, Fr. 122, z∏oto, 8.90 g III 550,-

BU¸GARIA

Ferdynand 1887-1918

*1036. 100 lewa 1894 / KB, Krzemnica, Fr. 2, z∏oto, 32.26 g II- 4.000,-

*1037. 100 lewa 1912, Wiedeƒ, Fr. 5, z∏oto, 32.27 g, ∏adny egzemplarz II 4.500,-

CHILE

*1038. 8 escudo 1851, Fr. 41, z∏oto, 26.99 g III+ 2.500,-

DANIA

Krystian IX 1863-1906

*1039. 20 koron 1873, Kopenhaga, Fr. 295, z∏oto, 8.96 g I- 800,-

*1040. 20 koron 1876, Kopenhaga, Fr. 295, z∏oto, 8.96 g I- 800,-
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*1041. 20 koron 1900, Kopenhaga, Fr. 295, z∏oto, 8.97 g I- 900,-

*1042. 10 koron 1900, Kopenhaga, Fr. 296, z∏oto, 4.48 g I- 380,-

Fryderyk VIII 1906-1912

*1043. 20 koron 1912, Kopenhaga, Fr. 297, z∏oto, 8.96 g II+ 500,-

Krystian X 1912-1947

*1044. 20 koron 1917, Kopenhaga, Fr. 299, z∏oto, 8.96 g I 500,-

SCHAUENBURG-PINNEBERG

*1045. Ernest III 1601-1622, talar, 1614, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o,

Dav.3737, ciemna patyna III 1000,-

FINLANDIA

*1046. Aleksander II 1855-1881, 20 marek 1879, Helsinki, Bitkin 606, Fr. 1, z∏oto, 6.45 g I 600,-

*1047. Miko∏aj II 1894-1917, 20 marek 1911, Helsinki, Bitkin 369, Fr. 3, z∏oto, 6.45 g I 600,-

FRANCJA

Napoleon Bonaparte 1804-1814

*1048. 40 franków 1811 A, Pary˝, Fr. 505, z∏oto, 12.91 g III+ 750,-

*1049. 40 franków 1812 A, Pary˝, Fr. 505, z∏oto, 12.80 g III+ 750,-

*1050. 20 franków 1806 A, Pary˝, Fr. 487 a, z∏oto, 6.38 g III 400,-

*1051. 20 franków 1810 A, Pary˝, Fr. 511, z∏oto, 6.45 g III+ 400,-

*1052. 20 franków 1812 A, Pary˝, Fr. 511, z∏oto, 6.43 g II- 450,-
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*1053. 20 franków 1812 W, Lille, Fr. 512, z∏oto, 6.37 g, rzadziej spotykane III 400,-

*1054. 5 franków AN 12 (1804), Pary˝, rzadkie III+ 300,-

Karol X 1824-1830

*1055. 40 franków 1830 A, Pary˝, Fr. 547, z∏oto, 12.88 g II- 900,-

Ludwik Filip 1830-1848

*1056. 40 franków 1834 L, Bayonne, Fr. 559, z∏oto, 12.84 g III+ 800,-

Napoleon III 1852-1870

*1057. 5 franków 1855 A, Pary˝, Fr. 578, z∏oto, 1.60 g, rzadkie II 400,-

*1058. 5 franków 1856 A, Pary˝, Fr. 578 a, z∏oto, 1.61 g III+ 150,-

*1059. 5 franków 1857 A, Pary˝, Fr. 578 a, z∏oto, 1.60 g III+ 150,-

*1060. 5 franków 1859 BB, Strasburg, Fr. 579, z∏oto, 1,61 g III+ 150,-

V Republika 1959-

*1061. 70 ecu = 500 franków 1990, Pary˝, Karol Wielki, Fr. 622, platyna, 20.01 g St. Lustrz. 1.750,-

GRECJA

*1062. Jerzy I 1863-1913, 20 drachm 1884, Pary˝, Fr. 18, z∏oto, 6.45 g III+ 700,-

ISLANDIA

*1063. 10.000 koron 1974, Fr. 2, z∏oto, 15.67 g I 800,-

*1064. 500 koron 1961, Fr. 1, z∏oto, 8.96 g I 550,-
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JUGOS¸AWIA

*1065. Aleksander I 1921-1934, dukat 1932, kontrasygnata dla Serbii- k∏os zbo˝a, Fr. 5, z∏oto, 3.50 g I 500,-

KOLUMBIA

*1066. 8 escudo 1826, Bogota, Fr. 67, z∏oto, 28.86 g III+ 2.500,-

NIDERLANDY - Zjednoczone Prowincje

Deventer

*1067. dukat 1634, Deventer, Delm. 1088 (R3), Fr. 26, z∏oto, 3.47 g III+ 750,-

Fryzja

*1068. rijksdaalder, 1629, Fryzja, Delm. 947, Dav. 4829, ciemna patyna III 200,-

Geldria

*1069. rijksdaalder, 1624, Geldria, Delm. 938, Dav. 4828, ciemna patyna III+ 250,-

Holandia

*1070. talar lewkowy 1576, Holandia, Delm. 831, Dav. 8838 III+ 250,-

Utrecht

*1071. dukat 1596, Utrecht, Delm. 963, Fr. 284, z∏oto, 3.47 g, lekko gi´ty III+ 600,-

*1072. talar lewkowy 1647, Utrecht, Delm. 856, Dav. 4863 III+ 200,-
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Zachodnia Fryzja

*1073. dukat 1642, Zachodnia Fryzja, Delm. 836, Fr. 294, z∏oto, 3.46 III 600,-

*1074. dukat 1649, Zachodnia Fryzja, odmiana z lilià, Delm. 836, Fr. 294, z∏oto, 3.46 II- 600,-

*1075. dukat 1651, Zachodnia Fryzja, Delm. 836, Fr. 294, z∏oto, 3.46 III 600,-

*1076. rijksdaalder, 1622, Zachodnia Fryzja, Delm. 940, Dav. 4842 III 250,-

Zwolle

*1077. dukat 1634, Zwolle, Delm. 1133, Fr. 213, z∏oto, 3.46 g, lekko gi´ty III 600,-

*1078. dukat 1652, Zwolle, Delm. 1133, Fr. 213, z∏oto, 3.48 g III 600,-

KRÓLESTWO NIDERLANDÓW

Willem I 1815-1840

*1079. dukat 1828, Utrecht, Fr. 331, z∏oto, 3.50 g II 350,-

*1080. dukat 1829, Utrecht, Fr. 331, z∏oto, 3.49 g II- 350,-

Willem II 1840-1849

*1081. dukat 1841, Utrecht, Fr. 338, z∏oto 3.49 g II 400,-

Wilhelmina 1890-1948

*1082. dukat 1927, Utrecht, Fr. 352, z∏oto, 3.50 g I 300,-
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NIEMCY

BAWARIA

*1083. Maksymilian I 1598-1651 jako elektor, talar, 1625, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Madonna z

Dzieciàtkiem i napis woko∏o, Hahn 109, Dav. 6071, patyna III 600,-

BRANDENBURGIA - PRUSY

Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*1084. 1/3 talara 1669 G-F, Krosno, Schrötter 579 III 250,-

*1085. 1/3 talara 1672 G-F Krosno, Schrötter 614, wada krà˝ka, patyna III 300,-

*1086. 1/3 talara 1674/HS, Królewiec, Schrötter 713, rysy w tle III+ 200,-

Fryderyk III 1688-1701 (Fryderyk I 1701-1713)

*1087. gulden 1690 I-E, Magdeburg, Schrötter 167, Dav. 273, rysy w tle III+ 450,-

*1088. szóstak 1704/CG, Królewiec, Schrötter 319 III 125,-

*1089. szóstak 1704/CG, Królewiec, Schrötter 319 III 125,-

*1090. trojak 1704/CG, Królewiec, Schrötter 329 III 125,-

Fryderyk Wilhelm I 1713-1740

*1091. szóstak 1715/CG, Królewiec, Schrötter 442 III 150,-

*1092. szóstak 1720/CG, Królewiec, Schrötter 468 III 200,-

*1093. szóstak 1721/CG, Królewiec, Schrötter 474 III 200,-

*1094. szóstak 1723/CG, Królewiec, Schrötter 478 III 200,-
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Fryderyk II 1740-1786

*1095. 1/3 talara 1777 B, Wroc∏aw, Schrötter 555, Olding 90 III+ 300,-

*1096. 1/4 talara 1752 B, Wroc∏aw, Schrötter 207, Olding 33 III+ 250,-

*1097. 1/6 talara 1768 A, Berlin, Schrötter 597, Olding 81 III+ 100,-

*1098. 6 krajcarów 1756 B, Wroc∏aw, Schrötter 1483, Olding 300 III+ 100,-

*1099. 6 krajcarów 1756 E, Królewiec, Schrötter 1071, Olding 211 III+ 100,-

*1100. 3 krajcary 1754 B, Wroc∏aw, Schrötter 1496, Olding 304 III+ 100,-

*1101. 2 grosze 1773/E, Królewiec, Schrötter 1241, Olding 230 III- 100,-

Fryderyk Wilhelm II 1786-1797

*1102. 1/3 talara 1787 A, Berlin, Schrötter 54 II 350,-

Wilhelm I 1861-1888

*1103. 1/6 talara 1865/A, Berlin, AKS 101, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 400,-

BRUNSZWIK WOLFENBUTEL

*1104. Fryderyk Ulryk 1613-1634, talar, 1631, Zellerfeld, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Dziki cz∏owiek

wy˝ej litery H-S i napis woko∏o, Welter 1057 A, Dav. 6307, ciemna patyna III+ 600,-

*1105. August M∏odszy 1635-1666, talar z dzwonem 1643, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Dzwon na tle

miasta i napis woko∏o koƒczàcy si´ ANO, Welter 816, Dav. 6375 D, patyna III+ 1.500,-
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FRANKFURT

*1106. dukat 1634, Frankfurt, Joseph/Fellner 408 d, Fr. 972, z∏oto, 3.32 g III+ 750,-

*1107. dukat 1640, Frankfurt, Joseph/Fellner 433 c, Fr. 972, z∏oto, 3.33 g II-/III+ 850,-

*1108. talar, 1622, Frankfurt, Aw: Krzy˝ z herbem i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o,

Joseph/Fellner 374 d, Dav. 5289, ciemna patyna III 400,-

HAMBURG

*1109. dukat 1497, Hamburg, Gaedechens 87, Fr. 1100, z∏oto, 3.48 g III 1.200,-

*1110. talar, 1611, Aw: Brama miejska z trzema wie˝ami i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o,

Gaedechens 376, Dav. 5360, patyna III 400,-

LUBEKA

*1111. 1/4 talara (8 szylingów) 1623, na rewersie tytulatura Ferdynanda, Behrens 263 III+ 300,-

MONTFORT

*1112. Hugo, Jan VII 1619-1625, talar, 1620, Aw: Herb pod he∏mem i mitrà, napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i

napis woko∏o, Ebner 42, Dav. 7077, patyna III+ 900,-

NORYMBERGA

*1113. talar, 1625, Aw: Tarcze herbowe i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Kellner 231, Dav. 5636,

ciemna patyna III 300,-

100

1106 1107

1108

1109

1110
1111

1112 1113



SAKSONIA

Jan Jerzy, August 1611-1615

*1114. talar (klipa) 1614, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Dwa skrzy˝owane miecze i napis woko∏o, Schnee 800,

Dav. 7583, patyna, polerowane t∏o III 3.000,-

Jan Jerzy 1615-1656

*1115. talar, 1624 H-I, Drezno, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Schnee 868,

Dav. 7601, ciemna patyna III+ 450,-

*1116. talar, 1641 C-R, Drezno, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Schnee 879

Dav. 7612, ciemna patyna III+ 600,-

Fryderyk August III 1763-1827

*1117. 1/3 talara 1785, Drezno, Buck 151 f, ∏adnie zachowana moneta II+ 200,-

SAKSONIA HILDBURGHAUSEN

*1118. Józef Fryderyk jako regent 1780-1784, talar bez daty, Aw: G∏owa i napis woko∏o, Rw: Rycerz z mieczem i

tarczà, poni˝ej nomina∏, Schnee 555, Dav. 2733, rysy III 1.000,-

SOLMS- hrabstwo

*1119. Filip Reihard I 1613-1635, talar, 1627, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Monogram C4 i napis woko∏o,

Dav. 7758, p´kni´ty krà˝ek, ciemna patyna, rzadki III+ 2.000,-
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CESARSTWO NIEMIECKIE

BADENIA

*1120. Fryderyk I 1852-1907, 10 marek 1896/G, Karlsruhe, J. 188, Fr. 3757, z∏oto, 3.92 g III 900,-

*1121. Fryderyk II 1907-1918, 2 marki 1913/G, Karlsruhe, J. 38 III+ 750,-

BAWARIA

*1122. Ludwik II 1864-1886, 10 marek 1876/D, Monachium, J. 196, Fr. 3766, z∏oto, 3.98 g II 550,-

*1123. Otto 1886-1913, 10 marek 1900/D, Monachium, J.201, Fr. 3770, z∏oto, 3.96 g III+ 300,-

HESJA

*1124. Ludwik III 1848-1877, 10 marek 1877/H, Darmstadt, J. 216, Fr. 3786, z∏oto, 3.94 g III 1.000,-

*1125. Ernest Ludwik 1892-1918, 20 marek 1898/A, Berlin, J.225, Fr. 3794, z∏oto 7.95 g, drobne uszkodzenie na rancie III+ 600,-

*1126. 20 marek 1908/A, Berlin, J. 226, Fr. 3795, z∏oto, 7.96 g II 800,-

*1127. 10 marek 1898/A, Berlin, J. 224, Fr. 3797, zloto, 3.96 g III+ 1.000,-

*1128. 3 marki 1910/A, Berlin, J. 76 III+ 300,-

NIEMIECKA AFRYKA WSCHODNIA

*1129. 15 rupii 1916 T, Tabora, J. 728 a (arabeska pod literà A), Fr. 1, z∏oto, 7,04 g III+ 3.500,-

*1130. 5 hellerów 1909/J, Hamburg, J. 717, patyna II- 200,-

NIEMIECKA NOWA GWINEA

*1131. 1 marka 1894 A, Berlin, J. 705 II 600,-
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PRUSY

*1132. Wilhelm I 1861-1888, 10 marek 1875/A, Berlin, J. 245 a, Fr. 3822, z∏oto, 3.92 g III 200,-

*1133. Fryderyk II 1888, 10 marek 1888/A, Berlin, J.247, Fr. 3829, z∏oto 3.98 g, ∏adne lustro mennicze II+ 300,-

*1134. Wilhelm II 1888-1918, 5 marek 1901, Berlin, J. 106, moneta wybita na 200-lecie królestwa Prus II+ 350,-

*1135. 2 marki 1906/A, Berlin, J. 102, ∏adnie zachowane I- 100,-

SAKSONIA

*1136. Albert 1873-1902, 20 marek 1876/E, Muldenhütten, J. 262, Fr. 3841, z∏oto, 7.94 g III+ 600,-

*1137. 10 marek 1898/E, Muldenhütten, J. 263, Fr. 3844, z∏oto 3.95 g, drobne uszkodzenie na rancie III+ 400,-

*1138. 2 marki 1902/E, Muldenhütten, J. 127 II 200,-

WIRTEMBERGIA

*1139. Karol 1864-1891, 20 marek 1872/F, Stuttart, J. 290, Fr. 3870, z∏oto, 7.94 g, minimalne uszkodzenie na rancie III+ 550,-

*1140. 10 marek 1877/F, Stuttgart, J.292, Fr. 3873, z∏oto, 3.91 g III 400,-

*1141. 10 marek 1879/F, Stuttgart, J.292, Fr. 3873, z∏oto, 3.93 g III 500,-

*1142. 10 marek 1881/F, Stuttgart, J.292, Fr. 3873, z∏oto, 3.93 g III 450,-

*1143. Wilhelm II 1891-1918, 20 marek 1894/F, Stuttgart, J.296, Fr. 3876, z∏oto, 7.95 g II- 500,-

*1144. 10 marek 1902/F, Stuttgart, J.295, Fr. 3877, z∏oto, 3.95 g II 450,-

*1145. 2 marki 1901/F, Stuttgart. J. 174, rzadkie w tym stanie zachowania II+ 200,-

REPUBLIKA WEIMARSKA

*1146. 3 marki 1927 A, Berlin, 100-lecie portu w Bremie, J. 325 II+ 450,-
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NORWEGIA

*1147. Fryderyk V 1746-1766, 24 skilling 1762, Kongsberg, Hede 2, Ähl. 18 III+ 150,-

*1148. Krystian VII 1588-1648, 1/15 speciedaler 1796, Kongsberg, Hede 8 II 100,-

*1149. Oskar II 1872-1905, 20 koron 1886, Kongsberg, Fr. 17, z∏oto, 8.96 g II+ 1.250,-

ROSJA

Piotr I 1682-1725

*1150. rubel 1721, Moskwa, Aw: Popiersie i litera K, napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 274,

Uzd. 598 III 1.200,-

*1151. po∏tina 1721, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 413, Uzd. 600 III 600,-

*1152. po∏tina 1721, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 413, Uzd. 600,

moneta w pude∏ku ANACS III 600,-

*1153. po∏tina 1724, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 572, Uzd. 622 III+ 800,-

*1154. 10 dienieg (5 kopiejek) 1704, Moskwa, Bitkin 518, Uzd. 479, rzadkie II- 600,-

*1155. a∏tyn 1704, Moskwa, kropka po dacie, Bitkin 604, Uzd. 481, patyna II- 250,-

*1156. dienga 1704, Moskwa, Bitkin 1121, Uzd. 2267 III 150,-

*1157. po∏uszka 1719, Moskwa, Bitkin 1699, Uzd. 2416, rzadka III 125,-

*1158. ˝eton brodowy 1705, na rewersie kontrasygnata, Bitkin 1889 (R1), rzadki III 400,-

Katarzyna I 1725-1727

*1159. 5 kopiejek 1726, Moskwa, Bitkin 86, Uzd. 2453, uszkodzone t∏o na rewersie, patyna III 100,-
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Piotr II 1727-1730

*1160. rubel 1728, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 19, Uzd. 685,

Êlad po uchu, wada krà˝ka IV+ 200,-

Anna 1730-1740

*1161. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703 III+ 800,-

*1162. rubel 1732, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 20, Uzd. 703,

minimalna wada krà˝ka III+ 500,-

*1163. rubel 1738, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 87,

Uzd. 734, Êlad po uchu II- 300,-

*1164. po∏tina 1733, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 46, Uzd. 708 III 400,-

*1165. po∏tina 1737, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 58, Uzd. 735 III+ 800,-

*1166. po∏tina 1738, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 75, Uzd. 739 III 600,-

El˝bieta 1741-1761

*1167. rubel 1756, Petersburg, Bitkin 42, Fr. 100, z∏oto, 1.57 g III+ 1.100,-

*1168. rubel 1756, Petersburg, Bitkin 42, Fr. 100, z∏oto, 1.60 g, rysy w tle II- 750,-

*1169. rubel 1756, Petersburg, Bitkin 42, Fr. 100, z∏oto, 1.61 g, minimalna wada krà˝ka II- 750,-

*1170. po∏tina 1756, Petersburg, Bitkin 45, Fr. 101, z∏oto, 0.65 g II- 400,-
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*1171. rubel 1742, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 161, Uzd. 772 III 500,-

*1172. rubel 1745, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 168, Uzd. 795 III+ 550,-

*1173. rubel 1745, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 168, Uzd. 795,

wada blachy III+ 450,-

*1174. rubel 1745, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 168, Uzd. 795 III 400,-

*1175. rubel 1749, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 80, Uzd. 821 III 400,-

*1176. rubel 1750, Moskwa, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 81, Uzd. 827,

patyna III 250,-

*1177. po∏tina 1755, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 221, Uzd. 876 III+ 800,-

*1178. pó∏po∏tinnik 1756, Moskwa, Bitkin 130, Uzd. 886 III 150,-

*1179. griwiennik 1747, Moskwa, Bitkin 142 (R1), Uzd. 814, rzadki III+ 150,-

*1180. 5 kopiejek 1758, Petersburg, Bitkin 237, Uzd. 906 III+ 125,-

Monety bite dla Prus

*1181. szóstak 1761, Królewiec, Bitkin 524, Uzd. 4893 II- 300,-
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Monety bite dla prowincji ba∏tyckich

*1182. 4 kopiejki 1757, Moskwa, Bitkin 476, Uzd. 4233 II 400,-

1183. zestaw monet 5 kopiejek 1758, 1759 (2 ró˝ne), 1760, 1761 i 1762 bez oznaczenia mennicy, Bitkin 334, 335, 336,

337, 338 R, razem 6 sztuk III 180,-

Katarzyna II 1762-1796

*1184. po∏tina 1777, Petersburg, Bitkin 109, Fr. 119, z∏oto, 0.64 g III+ 350,-

*1185. rubel 1769, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 192, Uzd. 1020 III 250,-

*1186. po∏tina 1763, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 259,

Uzd. 948, wada blachy na rewersie III 400,-

*1187. 5 kopiejek dla Syberii 1769, Suzun, Bitkin 969, Uzd. 4281, patyna III 100,-

1188. zestaw monet 5 kopiejek 1764, 1765, 1769, 1772, 1773 (2 sztuki), 1775, 1777, 1779, 1780, 1781 Jekaterinburg,

Bitkin 551, 552, 566, 570, 571, 573, 575, 579, 580 i 581, razem 11 sztuk III 350,-

1189. zestaw monet 5 kopiejek 176? Moskwa, 1773 (2 sztuki), 1781, 1783, 1784, 1785, 1786, 1787 i 1790 Jekaterinburg,

Bitkin 571, 581, 583, 584, 585, 586, 587 i 593, razem 10 sztuk III 300,-

1190. zestaw po∏uszek 1786 i 1790, Jekaterinburg, Bitkin 669 i 671, razem 2 sztuki, patyna II- 125,-

Pawe∏ I 1796-1801

*1191. rubel 1798, Petersburg, Aw: Monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: Napis w ozdobnej ramce, Bitkin 21, Uzd. 1279 III 200,-

Aleksander I 1801-1825

*1192. rubel 1812, Petersburg, korona nad Or∏em mniejsza, Bitkin 76, Uzd. 1402 II- 250,-

*1193. rubel 1812, Petersburg, korona nad Or∏em wi´ksza, Bitkin 77, Uzd. 1402, rysy w tle III 200,-
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*1194. rubel 1818, Petersburg, Bitkin 95, Uzd. 1444, bardzo ∏adny I- 450,-

*1195. rubel 1822, Petersburg, Bitkin 109, Uzd. 1472 II- 150,-

*1196. pó∏po∏tinnik 1805, Petersburg, Bitkin 50 (R1), Uzd. 1359, rzadki III 600,-

*1197. 10 kopiejek 1802, Petersburg, Bitkin 54 R, wada blachy, rzadki III- 100,-

*1198. 10 kopiejek 1804, Petersburg, Bitkin 58 (R), Uzd. 1356, rzadki III 200,-

Miko∏aj I 1825-1855

*1199. 5 rubli 1828, Petersburg, Bitkin 3 (R), Fr. 137, z∏oto, 6.45 g III+ 700,-

*1200. 5 rubli 1833, Petersburg, Bitkin 8, Fr. 138, z∏oto, 6.44 g, wada blachy III+ 500,-

*1201. 5 rubli 1836, Petersburg, Bitkin 13, Fr. 138, z∏oto, 6.55 g, drobne rysy w tle III+ 500,-

*1202. 5 rubli 1845, Petersburg, Bitkin 25, Fr. 138, z∏oto, 6.52 g, ∏adny egzemplarz I- 600,-

*1203. 5 rubli 1853, Petersburg, Bitkin 35, Fr. 138, zloto, 6.55 g II+ 600,-

*1204. 5 rubli 1855, Petersburg, Bitkin 37, Fr. 138, z∏oto, 6.53 g, ∏adny egzemplarz, patyna I- 700,-

*1205. 3 ruble 1832, Petersburg, Bitkin 81 (R), Fr. 143, platyna, 10.25 g III 1.500,-

*1206. 3 ruble 1838, Petersburg, Bitkin 87 (R), Fr. 143, platyna, 10.25 g, wada blachy III 1.500,-

*1207. 3 ruble 1842, Petersburg, Bitkin 91 (R), Fr. 143, platyna, 10.28 g, minimalna wada rantu III 1.500,-

*1208. 3 ruble 1843, Petersburg, Bitkin 92 (R), Fr. 143, platyna 10.29 g, drobne rysy w tle III 1.500,-

*1209. rubel 1828, Petersburg, Bitkin 99, Uzd. 1518, czyszczony III 100,-
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*1210. rubel 1830, Petersburg, Bitkin 101, Uzd. 5131, wada blachy III 125,-

*1211. rubel 1831, Petersburg, Bitkin 103, Uzd. 1537 III+ 200,-

*1212. rubel 1832, Petersburg, Bitkin 106, Uzd. 1543 III+ 150,-

*1213. rubel pomnikowy 1839, Petersburg, Aw: G∏owa, Rw: Pomnik bitwy pod Borodino, Bitkin 838 (R), Uzd. 4192,

lekko czyszczone t∏o, patyna, rzadki III 700,-

*1214. rubel 1841, Petersburg, Bitkin 130, Uzd. 1597, minimalna wada bicia II- 200,-

*1215. rubel 1843, Petersburg, Bitkin 140. Uzd. 1614, minimalne rysy w tle III+ 175,-

*1216. rubel 1846, Petersburg, Bitkin 144, Uzd. 1640 II 250,-

*1217. rubel 1849, Petersburg, Bitkin 153, Uzd. 1668, pi´kny egzemplarz I 750,-

*1218. rubel 1849, Petersburg, Bitkin 153, Uzd. 1668 II 250,-

*1219. 25 kopiejek 1851, Petersburg, Bitkin 253, Uzd. 1688 II 125,-
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*1220. 20 kopiejek 1850, Petersburg, Bitkin 301, Uzd. 1681 II- 100,-

*1221. 10 kopiejek 1836/EM, Jekaterinburg, Bitkin 460, Uzd. 3332 III+ 150,-

*1222. 5 kopiejek 1837 K-T/E M, Jekaterinburg, Bitkin 483, Uzd. 3342 III+ 100,-

*1223. 2 kopiejki srebrem 1844 EM, Jekaterinburg, Bitkin 606, Uzd. 3440, ∏adnie zachowany egzemplarz II 100,-

Aleksander II 1855-1881

*1224. 5 rubli 1860, Petersburg, Bitkin 6, Fr. 146, z∏oto, 6.53 g, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna I- 600,-

*1225. 5 rubli 1880, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 146, z∏oto, 6.53 g, bardzo ∏adnie zachowane, patyna I 700,-

*1226. rubel pomnikowy 1859, Petersburg, Aw: G∏owa, Rw: Pomnik Miko∏aja I, Bitkin 562, Uzd. 4194, poprawiane

t∏o, patyna III 500,-

*1227. rubel 1871, Petersburg, Bitkin 63, Uzd. 1875, bardzo ∏adny I- 550,-

*1228. po∏tina 1867, Petersburg, Bitkin 91 (R), Uzd. 1848, patyna II+ 400,-

*1229. po∏tina 1870, Petersburg, Bitkin 94 (R), Uzd. 1869 II- 500,-
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*1230. po∏tina 1877, Petersburg, Bitkin 108, Uzd. 1918, patyna II+ 150,-

*1231. po∏tina 1880, Petersburg, Bitkin 112, Uzd. 1951 III 80,-

*1232. 25 kopiejek 1858, Petersburg, Bitkin 117, Uzd. 1745, ∏adny egzemplarz, lustro mennicze I- 80,-

*1233. 25 kopiejek 1866, Petersburg, Bitkin 130, Uzd. 1838 III+ 150,-

*1234. 10 kopiejek 1869, Petersburg, moneta w opakowaniu ANA, Bitkin 236, Uzd. 1866 MS 65 200,-

*1235. 2 kopiejki 1859 EM, Jekaterinburg, Bitkin 332, Uzd. 3592, ∏adna moneta z lustrem menniczym II+ 80,-

Aleksander III 1881-1894

*1236. 5 rubli 1887, Petersburg, Bitkin 26, Fr. 151, z∏oto, 6.44 g III+ 600,-

*1237. 5 rubli 1888, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 151, z∏oto, 6.42 g II 600,-

*1238. 5 rubli 1888, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 151, z∏oto, 6.43 g II- 550,-

*1239. 5 rubli 1889, Petersburg, Bitkin 33, Fr. 151, z∏oto, 6.46 g II 600,-

*1240. 5 rubli 1890, Petersburg, Bitkin 35, Fr. 151, z∏oto, 6.45 g II- 600,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1241. 5 rubli 1909, Petersburg, Bitkin 34 (R), Fr. 162, z∏oto, 4.3 g, rzadszy rocznik II+ 300,-

*1242. rubel 1906, Petersburg, Bitkin 54 (R), Uzd. 2153 III 350,-

*1243. rubel 1910, Petersburg, Bitkin 58 (R), Uzd. 2176 III+ 125,-

111

1230 1231

1232 1233

1234
1235

1236 1237 1238

1239 1240 1241

1242 1243



*1244. rubel pamiàtkowy 1912, Petersburg, Bitkin 323, Uzd. 4200, moneta wybita na 100-lecie Wielkiej Wojny

Ojczyênianej 1812-1912 II+ 600,-

*1245. 50 kopiejek 1899, Pary˝, Bitkin 195 (R2), Uzd. -, rzadkie i ∏adnie zachowane II+ 200,-

RUMUNIA

Karol I 1866-1914

*1246. 20 lei 1883, Bukareszt, Fr. 3, z∏oto, 6.43 g III+ 550,-

*1247. 20 lei 1890, Bukareszt, Fr. 3, z∏oto, 6.45 g II- 550,-

SERBIA

Milan Obrenowicz IV 1868-1889

*1248. 20 dinarów 1879 A, Pary˝, Fr. 3, z∏oto, 6.44 g II 800,-

*1249. 20 dinarów 1882 V, Wiedeƒ, Fr. 4, z∏oto, 6.45 g II+ 850,-

*1250. 10 dinarów 1882 V, Wiedeƒ, Fr. 5, z∏oto, 3.21 g III+ 500,-

SZWAJCARIA

*1251. Schaffhausen, talar, 1620, Aw: Baran wyskakujàcy ze Êwiàtyni i napis woko∏o, Rw: Orze∏ i napis woko∏o,

Dav. 4627, Divo/Tobler 1372 a, ciemna patyna III 400,-

Konfederacja Szwajcarska

*1252. 20 franków 1891, Berno, Fr. 495, z∏oto, 6.44 g II- 300,-

*1253. 20 franków 1896, Berno, Fr. 495, z∏oto, 6.45 g II 300,-
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SZWECJA

Krystyna 1632-1654

*1254. talar 1645, Sztokholm, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Stojàcy Chrystus i napis woko∏o, Ahlström 17,

Dav. 4525, Êlad po zawieszce, ciemna patyna III 1.000,-

*1255. pó∏talar 1646, Sztokholm, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Stojàcy Chrystus i napis woko∏o, Ahlström 31 b

(bez liter mincerza na rewersie), rzadki, patyna II- 1.500,-

Oskar II 1872-1907

*1256. 20 koron 1884, Sztokholm, Fr. 93 a, z∏oto, 8.97 g, ∏adny egzemplarz, patyna I 650,-

*1257. 20 koron 1889, Sztokholm, Fr. 93 a, z∏oto, 8.97 g, ∏adny egzemplarz, patyna I 650,-

*1258. 10 koron 1873, Sztokholm, Fr. 94, z∏oto 4.48 g III+ 300,-

UGANDA

*1259. 10.000 szylingów 1993, KM 34, moneta wybita z okazji wizyty papie˝a Jana Paw∏a II St. Lustrz. 150,-

U S A

*1260. 10 dolarów 1841, Filadelfia, Fr. 155, z∏oto, 16.65 g III+ 1.500,-

*1261. 10 dolarów 1847, Nowy Orlean, Fr. 156, z∏oto, 16.67 g III+ 1.250,-

*1262. 10 dolarów 1865/186, San Francisco, Fr. 157, z∏oto, 16.64 g, rzadkie III- 6.000,-

*1263. 10 dolarów 1880, Carson City, Fr. 161, z∏oto, 16.64 g, rzadkie III+ 1.800,-

*1264. 10 dolarów 1907, Filadelfia, Fr. 164, z∏oto, 16.69 g II 1.250,-
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*1265. 10 dolarów 1911, Denver, Fr. 168, z∏oto, 16.70 g, rzadkie II+ 2.000,-

*1266. 5 dolarów 1834, Filadelfia, Fr. 135, z∏oto, 8.34 g II 1.500,-

*1267. 5 dolarów 1852, Filadelfia, Fr. 138, z∏oto, 8.34 g III+ 750,-

*1268. 5 dolarów 1861, Filadelfia, Fr. 138, z∏oto, 8.34 g II+ 750,-

*1269. 5 dolarów 1892, Carson City, Fr. 146, z∏oto, 8.24 g, rzadkie III- 1.000,-

*1270. 5 dolarów 1909, Filadelfia Fr. 148, z∏oto 8.36 g III+ 600,-

*1271. 2 1/2 dolara 1843, Filadelfia, Fr. 114, z∏oto, 4.09 g III- 600,-

*1272. 2 1/2 dolara 1852, Filadelfia, Fr. 114, z∏oto, 4.10 g IV+ 500,-

*1273. 2 1/2 dolara 1871, San Francisco, Fr. 119, z∏oto, 4.13 g III+ 800,-

*1274. 1 dolar 1852, Filadelfia, Fr. 84, z∏oto, 1.65 g II- 500,-

*1275. 1 dolar 1857, Filadelfia, Fr. 94, z∏oto, 1.66 g III+ 600,-

*1276. 1 dolar 1874, Filadelfia, Fr. 94, z∏oto, 1.67 g, ∏adny egzemplarz, patyna I- 600,-

*1277. 50 centów 1826, Filadelfia, ∏adnie zachowane, patyna II 200,-

*1278. 1 cent 1877, Filadelfia, najrzadszy rocznik III 2.000,-

WATYKAN

*1279. Benedykt XIV 1740-1758, dukat 1746, Rzym, Berman 2729, Fr. 231, z∏oto, 3.38 g III 600,-

W¢GRY

Jan Zapolya 1526-1540

*1280. dukat 1535, Klausenburg, Pohl. N 8-4, Huszar 867, Fr. 24, z∏oto, 3.55 g II 1.500,-

Ferdynand I 1526-1564

*1281. dukat 1555, Krzemnica, Huszar 859, Fr. 26, z∏oto, 4.54 g III+ 1.500,-
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*1282. wielokrotnoÊç denara 1529, Krzemnica, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Madonna z Dzieciàtkiem,

litery K-B i napis woko∏o, Huszar 929 (tylko wersja 5.22 g) srebro, 7.45 g, wielka rzadkoÊç III- 6.000,-

Rudolf I 1576-1608

*1283. dukat 1602, Krzemnica, Huszar 1002, Fr. 34, z∏oto, 3.48 g III- 800,-

*1284. dukat 1606, Krzemnica, Huszar 1003. Fr. 34, z∏oto, 3.48 g, ma∏a dziurka III+ 750,-

Matthias II 1608-1619

*1285. dukat 1616, Krzemnica, Huszar 1083, Fr. 37, z∏oto, 3.49 g, ma∏a dziurka III+ 750,-

Franciszek Józef I 1848-1916

*1286. 10 koron 1896, Krzemnica, Fr. 94, zloto 3.36 g, rzadszy rocznik III+ 225,-

W¸OCHY

LUCCA

*1287. scudo 1756, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Âwi´ty Marcin na koniu oddajàcy p∏aszcz biedakowi i

napis woko∏o, CNI XI. 839, Dav. 1376 III+ 500,-

KRÓLESTWO NEAPOLU I OBOJGA SYCYLII

*1288. Filip II 1556-1598, tari 1572, Neapol, CNI XX. 959 II- 300,-

RETEGNO (TRIVULZIO)

*1289. Antonio Gaetano Trivulzio-Gallio 1679-1705, filippo 1686, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcze herbowe,

powy˝ej g∏owa o trzech twarzach, poni˝ej snop, napis woko∏o, CNI N 11, Morosini-Trivulzio 4, Dav. 4141 III 700,-

SARDYNIA

Wiktor Emanuel II 1849-1878

*1290. 20 lirów 1851, Turyn, Fr. 1146, z∏oto, 6.44 g III+ 350,-
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*1291. 20 lirów 1859, Turyn, Fr. 1146, z∏oto, 6.43 g II- 350,-

*1292. 20 lirów 1859, Genua, Fr. 1147, z∏oto, 6.42 g III+ 350,-

W¸OCHY - KRÓLESTWO

*1293. Wiktor Emanuel II 1861-1878, 10 lirów 1863, Turyn, Fr. 15, z∏oto, 3.22 g III+ 350,-

WYSPY DZIEWICZE

*1294. El˝bieta II 1952-,1000 dolarów bez daty, Trzy p∏ynàce statki, Fr, 37, platyna 14.65 g, moneta wybita w 1992

roku dla uczczenia wyprawy Krzysztofa Kolumba St. Lustrz. 1.400,-

LITERATURA

1295. Bank Polski 1828-1928 dla upami´tnienia stuletniego jubileuszu otwarcia 169 str., 62 tablice, du˝y format,

Warszawa 1928, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 500,-

1296. K. Berezowski- Cennik monet polskich, 62 str. errata, Warszawa 1934, ok∏adka reperowana 100,-

1297. K. Beyer- Falsyfikaty Majnertowskie, 24 str., 3 ilustracje, nadbitka w WNA 1909 50,-

1298. Biuletyn Numizmatyczny 1965-1986 w twardej oprawie, roczniki 1987-1991 i 1994-2000 bez oprawy,

pojedyƒcze zeszyty 1.000,-

1299. M. Gumowski- Podr´cznik numizmatyki polskiej, 296 str., 80 tablic, Kraków 1914, twarda oprawa z osobnà

teczkà na tablice, dedykacja Gumowskiego dla A. Gupieƒca 500,-

1300. M. Gumowski- Mennica wileƒska, 200 str., 18 tablic, Warszawa 1921, twarda oprawa 300,-

1301. M. Gumowski- Studja nad gdaƒskà sztukà medalierskà XVII w., 46 str., brak tablic, Kraków 1925,

egzemplarz nierozci´ty 60,-

1302. M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae tom I, 233 str. 41 tablic, Kraków 1939, oprawa kartonowa 200,-

1303. M. Gumowski- Zarys numizmatyki polskiej, 145 str. odbity na powielaczu, ¸ódê 1952, twarda oprawa 100,-

1304. M. Gumowski- Mennica bydgoska, 291 str., 24 tablice, Toruƒ 1955, twarda oprawa 400,-

1305. M. Gumowski- Handbuch der polnischen Numismatik, 226 str., mapa i 56 tablic, Graz 1960, twarda oprawa 200,-

1306. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 188 str., 20 tablic, Toruƒ 1961, oprawa kartonowa 125,-

1307. M. Gumowski- Hebräische Münzen im Mittelalterlichen Polen, 136 str., 10 tablic, Graz 1975, twarda

oprawa z obwolutà 150,-

1308. Historja Âlàska- tom 3, 886 str., 155 tablic, w tekÊcie artyku∏, Gumowskiego- Moneta na Âlàsku, Kraków 1936,

twarda oprawa 250,-

1309. E. Hutten-Czapski- Catalogue de la collection des monnaies, 2272 str. 29 tablic, reprint Graz 1957, 5 tomów

oprawnych w trzy woluminy, twarda oprawa 500,-

1310. T. Jab∏oƒski- Katalog papierowych pieni´dzy polskich 1794-1965, 342 str. 81 tablic, Warszawa 1967,

oprawa kartonowa 125,-

1311. E. J´drysek- Migdalska- Skarb brakteatów z Radzanowa nad Wkrà, 70 str. 10 tablic, oprawa kartonowa 50,-

1312. E. Kopicki- Katalog monet i banknotów polskich t. I-IX + skorowidz, Warszawa 1974- 1991, twarda

oprawa, skorowidz w oprawie kartonowej 600,-

1313. Georges Michajlowitch- Monnaies de l’ Empire de Russie 1725-1894, 657 str., 243 tablice, Boston 1973,

twarda oprawa 1.800,-

1314. Mikocki-Verzeichnis einer grossen und sehr gewählen polnische Münz- und Medaillen-Sammlung.

Wien 1.April 1850, oprawiony w pó∏skórek ze z∏oceniami, ekslibris Stanis∏awa Aulicha, oprawa artystyczna

F. Radziszewskiego, jedna z pierwszych aukcji numizmatów polskich, bardzo ciekawy i pi´kny egzemplarz 800,-
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1315. Dr Busso Peus Nachf- Katalog 317, 2.11.1987, Deutsche Münzen des Mittelalters (Sammlung A.),

Norddeutschland, 63 str., 59 tablic, oprawa kartonowa 80,-

1316. H. von Saurma-Jeltsch- Schlesische Münzen und Medaillen, 89 str., 55 tablic, reprint bez miejsca i

roku wydania, oprawa kartonowa 150,-

1317. Die Saurmasche Munzsammlung deutscher, schweizerischer und polnischer Gepräge, 151 str., 104 tablice,

reprint Frankfurt/ M, bez roku wydania, twarda oprawa 120,-

1318. T. T. Schubert- Opisanie russkich moniet, cz´Êç I, 329 str., 48 tablic, Sankt Petersburg 1843, luksusowa

oprawa w pe∏nà skór´, rzadka ksià˝ka z kolekcji lwowskiego kolekcjonera Goldsteina 6.000,-

1319. Sotheby’s - The Brand Collection, Part 4. Russian and Polish Coins, 70 str., 21 tablic, 459 pozycji,

lista wynikowa, oprawa kartonowa 150,-

1320. I. G. Spasski-Talery w russkom denie˝nom obraszczenii 1654- 1659 godow, 72 str., 24 tablice,

Leningrad 1960, twarda oprawa 150,-

1321. K. Stronczyƒski -Pieniàdz Piastów od czasów najdawniejszych do roku 1300, 397 str., 14 tablic,

uszkodzenia przednich kart bez szkody dla tekstu, brak wielu tablic, Warszawa 1847, twarda oprawa 400,-

1322. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1891, nr. 1, 2 i 4 120,-

1323. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1896, nr 2, 3 i 4 120,-

1324. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1897, nr 3 i 4 90,-

1325. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1898 nr 1-4 160,-

1326. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1899 nr 4 40,-

1327. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1900, nr 1-4 160,-

1328. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1901 nr 2 40,-

1329. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1902 nr 1-4 160,-

1330. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1903 nr 1 i 2 80,-

1331. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1907, nr 1 40,-

1332. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1921 80,-

1333. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1922 80,-

1334. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1925 60,-

1335. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1928-1929, oprawa kartonowa 120,-

1336. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1928-1929, oprawa kartonowa 80,-

1337. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1934, oprawa kartonowa 100,-

1338. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1938/39 + 1940-48, razem  woluminy 150,-

1339. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne 1940-48, oprawa kartonowa 120,-

1340. WiadomoÊci Numizmatyczne 1957-1986 w twardej oprawie, roczniki 1987, 1988 i 1992 w odbitce ksero-

graficznej, roczniki 1989-1991 i 1993-1997 bez oprawy, luêne zeszyty 1.000,-

KONIEC  AUKCJI
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WYKAZ WA˚NIEJSZEJ LITERATURY CYTOWANEJ W TEKÂCIE

Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
AKS -Arnold, Küthmann, Steinhilber- Grosser Deutscher Münzkatalog von 1800 bis heute, Augsburg 1990
Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten .. Berlin 1889
Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. -M. Bartoszewicki- Skorowidz- cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925- 1939, Warszawa 1995.
Behrens -H. Behrens- Münzen und Medaillen der Stadt und des Bistums Lübeck. Berlin 1905.
Berman -A. G. Berman- Papal Coins, New York 1991.
Bitkin -W. Bitkin- Swodnyj kata∏og monet imperatorskij Rossii regularnogo czekana. Kijów 2000.
BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
Castelin -K. Castelin- Grossus Pragensis, Brunszwik 1973
CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880
Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
Duplessy -J. Duplessy- Les monnaies fran˜aises royales de Hugues Capet a Louis XVI 987- 1793, Pary˝- Maastricht 1988
Fed. -D. Fedorow- Monety Pribaltiki, Tallin 1966
Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 2003.
Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.
F.u.S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gaedechens -O. Ch. Gaedechens- Hamburgische Münzen und Medaillen, Hamburg 1850-1876.
Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
Hahn -W. R. O. Hahn- Typenkatalog der Münzen der bayerischen Herzöge und Kurfürsten 1506-1805, Braunschweig 1971.
Hede -H. Hede- Danmarks og norges monter 1541-1972, Kopenhaga 1978
Herinek -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1592-1657. Wien 1984.

-L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
-L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1741-1969. Wien 1970.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
Huszar -L. Huszar- Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Budapest 1979
H-Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5, przedruk Graz 1957.
Imhoof-Blumer -F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 
Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
Kiersnowski -R. Kiersnowski- Najdawniejsze monety litewskie, R. XXVIII (1984), str. 129- 175.
Kluge -B. Kluge- Die Salier- Deutsche Münzgeschichte von der späten Karolingerzeit bis zum Ende der Salier, Sigmaringen 1991.
K.M. -Ch. Krause, C. Mishler, C.R. Bruse- Standard Catalog of Worls Coins, Iola 1991.
Kruggel -E. Kuggel, G. Gerbasevskis- Die Münzen des Herzogtums Kurland, Riga 2000.
Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Luschin -A. Luschin von Ebengreuth- Friesacher Pfennige, Beiträge zu ihren Münzgeschichte und zur Kenntnis ihrer Gepräge,

Numismatische Zeitschrift LVI, 1923, s.33-144.
Menzel -P. Menzel- Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990, Gütersloh 1993.
Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Mi∏czak -Cz. Mi∏czak- Katalog polskich pieni´dzy papierowych od 1794 , Warszawa 2002.
Nercessian -Y. T. Nercessian- Armenian Coins and Their Values, Los Angeles 1995.
Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
North -J.J. North- English Hammered Coinage, London 1980.
Olding -M. Olding- Die Münzen Friedrichs des Grossen. Osnabrück 1987.
Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pfau -H. Pfau- Münzen, Medaillen, PLaketten und Notgeld der Hansestadt Elbing, München 2000.
Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Poey d'Avant- -F. Poey d'Avant- Monnaies feodales de France- reprint Graz 1961.
Pohl -A. Pohl- Ungariszhe Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Price -M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Probszt -G. Probszt- Die Münzen Salzburgs, Graz 1975.
Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Ravel -O. E. Ravel- Les “Poulains” de Corinthe. Basel 1936
Ratto -R. Ratto- Monnaies byzantines. 1930.
R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Saurma-Jeltsch- -H. von Saurma-Jeltsch- Die Saurmarsche Münzsammlung deutscher, schweizerischer und polnischer Gepräge. Berlin 1892.
Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
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Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.
Sear -D. R. Sear- Byzantine Coins and Their Values, London 1994.
Smirnow -W. P. Smirnow- Opisanie russkich medalej, Petersburg 1908.
Stanis∏awski- -I. M. Stanis∏awski- Moniety Bosporskogo Carstwa i ich stoimost- Moskwa 2000.
Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strieboll -Sammlung Gustav Strieboll schlesische Münzen und Medaillen. A. Riechmann- Halle 15.Juni 1926
Strza∏k. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Strza∏k.-plakiety -J. Strza∏kowki- Plakiety mennicy w Warszawie 1926-1939, Warszawa 1983.
Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. R. XXXVI (1992), str. 105-120.
Suhle-Wichmann -A. Suhle- Das Münzwesen Magdeburgs unter Erzbischof Wichmann 1152-1192, Magdeburg 1950.
Szaivert- Sear -E. und W. Szaivert, D. R. Sear- Griechischer Münzkatalog t. I i II, Monachium 1980-83
T. -J.Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Uzd. -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
Voglhuber -R. Voglhuber- Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg. Frankfurt a. Main 1971.
Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843. 
Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
Waschinski -E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens, Kiel 1934
Welter -H. Welter- Die Münzen der Welfen seit Heinrich dem Löwen , Brunszwik 1971.
Wielecki/Sieradzki -H. Wielecki, R. Sieradzki- Wojsko Polskie 1921-1939, Odznaki pamiàtkowe piechoty, Warszawa 1991
Wi´cek -A. Wi´cek- Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku, Gdaƒsk 1962.
Wi´cek- -A. Wi´cek- Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, Warszawa 1993.
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INDEKS
Anglia- 71
Armenia- 72, 73
Austria- 74-78, 1004, 1014-1033
banknoty- 813- 923
Belgia- 1034
Bizancjum- 64-70
Brazylia- 1035
Bu∏garia- 1036, 1037
Chile- 1038
Czechos∏owacja- 1008, 1009
Czechy- 80
Dania- 1039-1045 
Finlandia- 1010, 1046, 1047
Francja- 82, 83, 240-245, 1048-1061
Frankowie- 81
Gdaƒsk Wolne Miasto- 650-655, 877-882
Getto ¸ódzkie- 656-661, 871-876
Grecja- 1-31, 1062
Islandia- 1063, 1064
Jugos∏awia- 1065
Kolumbia- 1066
Ksi´stwo Kurlandii- 695-700
literatura- 1295-1340
Litwa - 84
medale- 924-975
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 604, 656
monety próbne- 645-649, 674-692
monety zast´pcze- 746-812
Niderlandy- 960, 1067-1082
Niemcy 85-95, 811, 964-967, 1011, 1083-1146
-Anhalt- 85, 86
-Badenia- 1120, 1121
-Bawaria- 963, 1083, 1122, 1123
-Brandenburgia- 87
-Brandenburgia-Prusy- 1084-1103
-Brunszwik-Wolfenbüttel- 1104, 1105
-Frankfurt- 1106-1108
-Frankonia- 88
-Hamburg- 1109, 1110
-Hesja- 1124-1128
-Lubeka- 1111
-Magdeburg-arcybiskupstwo- 89-95
-Montfort- 1112
-Niemiecka Afryka Wschodnia- 1129, 1130
-Niemiecka Nowa Gwinea- 1131
-Norymberga- 1113
-Prusy- 962, 1132-1135
-Republika Weimarska- 1146
-Saksonia- 725, 726, 1114-1117, 1136-1138

-Saksonia-Hildburghausen- 1118
-Solms- 1119
-Wirtembergia- 1139-1145
Norwegia- 1147-1149
ordery, odznaczenia i odznaki- 985-1013
pieniàdz papierowy dominialny- 812, 898-904
plakiety i medaliony- 976-984
Polska
-królewska- 96-130, 165-239, 246-381, 383-528, 813-817, 924-927
-Ksi´stwo Warszawskie- 533-547, 818
-okres rozbiorowy- 548-603, 819, 928-947, 976. 977, 985
-II Rzeczpospolita Polska- 605-655, 825-839, 948-955, 978-984
-PRL- 662-692, 841-86
-III Rzeczpospolita Polska- 693, 694, 864-870

Pomorze- 131, 709, 710
Prusy Ksià˝´ce- 711-724
Rewal- 703
Rosja- 812, 918-923, 917-923, 968-974, 1012, 1013, 1150-1245
Rumunia- 1246, 1247
Ryga- miasto- 701, 702
Rzym cesarstwo- 45-63
Rzym republika- 32-44
Serbia- 1248- 1250
Szwajcaria- 1251-1253
Szwecja- 1254-1258
Âlàsk- 132-149, 727-745
-ksi´stwo cieszyƒskie- 727, 728
-G∏ogów- miasto- 139
-hrabstwo k∏odzkie- 140
-ksi´stwo kroÊnieƒskie- 729
-ksi´stwo legnickie- 141
-ksi´stwo legnicko-brzesko-wo∏owskie- 730-734
-ksi´stwo nyskie- 142, 143, 735-738
-ksi´stwo oleÊnickie- 144, 739, 740
-ksi´stwo oÊwi´cimskie- 145, 146
-Wo∏ów- miasto- 147
-Wroc∏aw- Miasto- 741
-ksi´stwo wroc∏awskie- 148, 149
-ksi´stwo zi´bicko-oleÊnickie- 742
Êredniowiecze- 71-164
Uganda- 1259
USA- 1260-1278
Varia- 993
Watykan- 1279
W´gry- 975, 1280-1286
W∏ochy- 1287-1293
Wyspy Dziewicze-  1294
Zakon Kawalerów Mieczowych- 150, 704-708
Zakon Krzy˝acki- 151-164
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Prosz´ zwróciç uwag´, ˝e w katalogu brakuje zdj´ç niektórych
obiektów. Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane
i zilustrowane w bardzo dobrej rozdzielczoÊci i w kolorze na tej˝e
stronie internetowej. Zach´camy do przeglàdania ilustracji, gdy˝
pokaz w dniu aukcji ma miejsce w warunkach niezbyt korzystnych.

Kalendarz aukcji
29 aukcja odb´dzie si´ 6 grudnia 2003

przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 10 paêdziernika 2003

Auction Schedule
Auction 29th          6th December 2003

consigment deadline 10th October 2003

Zapraszamy na kolejnà gie∏d´ numizmatycznà w dniu 25 maja 2003 r, którà organizujemy
wspólnie z Mennicà Paƒstwowà S.A. w budynku AURUM w Warszawie przy ulicy

Waliców 11.
Wystawcy majà zagwarantowany bezp∏atny parking w podziemiach budynku i szatni´.

Czynna b´dzie restauracja i kawiarnia.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików w naszej

firmie. Poczàtek gie∏dy o godz 9.00, przewidywane zakoƒczenie godz. 14.00.
Ceny stolików i biletów 50 i 10 z∏otych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym
mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà
katalogi z aukcji od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a nast´pne w
wersji kolorowej.
Cena tej wersji katalogu 20 z∏otych.



1 - 2.000

2 - 1.200

3 - 1.350

4 - 1.600

5 - 1.600

6 - 1.050

7 - 1.900

8 - 280

9 - 1.950

10 - 3.500

11 - 4.700

12 - 160

13 - 180

14 - 1.440

15 - 600

16 - 2.300

17 - 200

18 - 0

19 - 0

20 - 360

21 - 1.650

22 - 1.400

23 - 2.250

24 - 2.250

25 - 1.450

26 - 1.800

27 - 560

28 - 240

29 - 0

30 - 3.000

31 - 0

32 - 2.500

33 - 210

34 - 0

35 - 380

36 - 320

37 - 320

38 - 0

39 - 0

40 - 320

41 - 680

42 - 3.100

43 - 1.450

44 - 1.450

45 - 0

46 - 0

47 - 1.600

48 - 320

49 - 500

50 - 190

51 - 400

52 - 0

53 - 620

54 - 400

55 - 1.200

56 - 0

57 - 120

58 - 120

59 - 100

60 - 920

61 - 0

62 - 1.150

63 - 2.100

64 - 1.550

65 - 1.500

66 - 1.400

67 - 3.900

68 - 1.750

69 - 1.550

70 - 320

71 - 0

72 - 160

73 - 180

74 - 200

75 - 0

76 - 0

77 - 0

78 - 0

79 - 0

80 - 150

81 - 0

82 - 0

83 - 120

84 - 360

85 - 480

86 - 460

87 - 80

88 - 0

89 - 700

90 - 660

91 - 260

92 - 440

93 - 400

94 - 400

95 - 160

96 - 1.400

97 - 500

98 - 500

99 - 300

100 - 1.250

101 - 1.050

102 - 440

103 - 680

104 - 660

105 - 1.050

106 - 580

107 - 400

108 - 820

109 - 3.500

110 - 2.100

111 - 1.750

112 - 1.550

113 - 1.600

114 - 1.050

115 - 0

116 - 0

117 - 120

118 - 2.800

119 - 390

120 - 240

121 - 210

122 - 310

123 - 180

124 - 100

125 - 0

126 - 0

127 - 300

128 - 130

129 - 80

130 - 80

131 - 0

132 - 400

133 - 640

134 - 400

135 - 1.050

136 - 1.050

137 - 1.550

138 - 0

139 - 0

140 - 95

141 - 125

142 - 310

143 - 80

144 - 160

145 - 400

146 - 320

147 - 200

148 - 125

149 - 260

150 - 80

151 - 80

152 - 80

153 - 110

154 - 80

155 - 0

156 - 80

157 - 80

158 - 130

159 - 190

160 - 270

161 - 100

162 - 0

163 - 780

164 - 5.400

165 - 3.600

166 - 3.700

167 - 660

168 - 880

169 - 480

170 - 530

171 - 840

172 - 380

173 - 600

174 - 290

175 - 760

176 - 360

177 - 720

178 - 600

179 - 440

180 - 120

181 - 250

182 - 0

183 - 200

184 - 0

185 - 120

186 - 120

187 - 140

188 - 720

189 - 430

190 - 170

191 - 280

192 - 0

193 - 150

194 - 165

195 - 120

196 - 145

197 - 1.350

198 - 320

199 - 0

200 - 320

201 - 210

202 - 120

203 - 310

204 - 320

205 - 250

206 - 110

207 - 0

208 - 230

209 - 160

210 - 350

211 - 240

212 - 800

213 - 0

214 - 0

215 - 2.600

216 - 1.450

217 - 300

218 - 320

219 - 400

220 - 1.550

221 - 3.300

222 - 460

223 - 1.900

224 - 480

225 - 600

226 - 600

227 - 0

228 - 270

229 - 500

230 - 300

231 - 80

232 - 960

233 - 900

234 - 600

235 - 200

236 - 0

237 - 240

238 - 80

239 - 820

240 - 450

241 - 370

242 - 540

243 - 860

244 - 200

245 - 260

246 - 2.500

247 - 7.200

248 - 2.500

249 - 520

250 - 320

251 - 0

252 - 270

253 - 360

254 - 310

255 - 250

256 - 180

257 - 140

258 - 660

259 - 420

260 - 0

261 - 3.300

262 - 410

263 - 580

264 - 190

265 - 230

266 - 1.100

267 - 540

268 - 1.050

269 - 130

270 - 120

271 - 0

272 - 390

273 - 320

274 - 2.900

275 - 2.100

276 - 1.150

277 - 4.400

278 - 1.300

279 - 860

280 - 1.100

281 - 380

282 - 360

283 - 1.000

284 - 320

285 - 1.000

286 - 430

287 - 280

288 - 310

289 - 300

290 - 720

291 - 400

292 - 520

293 - 470

294 - 160

295 - 290

296 - 230

297 - 180

298 - 180

299 - 620

300 - 215

301 - 300

302 - 240

303 - 200

304 - 240

305 - 200

306 - 1.500

307 - 130

308 - 100

309 - 300

310 - 360

311 - 170

312 - 120

313 - 170

314 - 260

315 - 170
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316 - 1.450

317 - 160

318 - 390

319 - 200

320 - 220

321 - 260

322 - 110

323 - 95

324 - 0

325 - 0

326 - 150

327 - 640

328 - 280

329 - 270

330 - 200

331 - 210

332 - 170

333 - 980

334 - 340

335 - 280

336 - 140

337 - 360

338 - 100

339 - 180

340 - 220

341 - 130

342 - 1.900

343 - 160

344 - 580

345 - 160

346 - 1.900

347 - 240

348 - 360

349 - 740

350 - 120

351 - 500

352 - 120

353 - 220

354 - 210

355 - 150

356 - 620

357 - 840

358 - 100

359 - 95

360 - 360

361 - 80

362 - 230

363 - 260

364 - 330

365 - 100

366 - 120

367 - 130

368 - 340

369 - 660

370 - 70

371 - 440

372 - 0

373 - 120

374 - 0

375 - 0

376 - 0

377 - 120

378 - 190

379 - 200

380 - 190

381 - 310

382 - 160

383 - 3.500

384 - 1.950

385 - 11.400

386 - 4.600

387 - 5.600

388 - 4.600

389 - 26.000

390 - 0

391 - 2.600

392 - 4.800

393 - 0

394 - 160

395 - 1.650

396 - 190

397 - 160

398 - 600

399 - 420

400 - 0

401 - 0

402 - 540

403 - 0

404 - 1.750

405 - 280

406 - 0

407 - 280

408 - 660

409 - 420

410 - 120

411 - 640

412 - 170

413 - 230

414 - 220

415 - 160

416 - 290

417 - 100

418 - 250

419 - 600

420 - 240

421 - 95

422 - 95

423 - 0

424 - 0

425 - 120

426 - 120

427 - 7.400

428 - 520

429 - 280

430 - 310

431 - 120

432 - 140

433 - 160

434 - 160

435 - 130

436 - 120

437 - 120

438 - 330

439 - 80

440 - 4.200

441 - 4.700

442 - 1.500

443 - 800

444 - 900

445 - 660

446 - 720

447 - 120

448 - 170

449 - 1.100

450 - 1.450

451 - 2.100

452 - 1.100

453 - 2.800

454 - 1.550

455 - 0

456 - 740

457 - 700

458 - 160

459 - 1.750

460 - 700

461 - 240

462 - 760

463 - 160

464 - 150

465 - 200

466 - 280

467 - 190

468 - 250

469 - 320

470 - 0

471 - 150

472 - 220

473 - 190

474 - 380

475 - 240

476 - 270

477 - 160

478 - 370

479 - 320

480 - 0

481 - 0

482 - 380

483 - 160

484 - 1.900

485 - 740

486 - 1.650

487 - 7.200

488 - 460

489 - 240

490 - 420

491 - 2.400

492 - 940

493 - 0

494 - 620

495 - 680

496 - 0

497 - 2.100

498 - 700

499 - 820

500 - 0

501 - 120

502 - 120

503 - 0

504 - 210

505 - 160

506 - 120

507 - 120

508 - 0

509 - 140

510 - 210

511 - 0

512 - 220

513 - 95

514 - 210

515 - 110

516 - 330

517 - 120

518 - 2.600

519 - 210

520 - 130

521 - 190

522 - 90

523 - 80

524 - 180

525 - 740

526 - 420

527 - 170

528 - 80

529 - 0

530 - 270

531 - 260

532 - 120

533 - 1.150

534 - 680

535 - 1.400

536 - 470

537 - 360

538 - 390

539 - 450

540 - 100

541 - 120

542 - 0

543 - 0

544 - 360

545 - 95

546 - 390

547 - 1.150

548 - 9.000

549 - 5.400

550 - 2.600

551 - 400

552 - 260

553 - 1.250

554 - 360

555 - 4.000

556 - 480

557 - 450

558 - 0

559 - 410

560 - 390

561 - 370

562 - 1.100

563 - 410

564 - 0

565 - 180

566 - 480

567 - 880

568 - 460

569 - 320

570 - 490

571 - 410

572 - 260

573 - 760

574 - 220

575 - 0

576 - 1.500

577 - 430

578 - 170

579 - 920

580 - 280

581 - 190

582 - 250

583 - 410

584 - 860

585 - 210

586 - 120

587 - 250

588 - 0

589 - 0

590 - 9.400

591 - 140

592 - 1.450

593 - 200

594 - 3.200

595 - 0

596 - 0

597 - 64

598 - 310

599 - 170

600 - 170

601 - 240

602 - 330

603 - 320

604 - 160

605 - 560

606 - 720

607 - 280

608 - 210

609 - 210

610 - 420

611 - 260

612 - 230

613 - 200

614 - 270

615 - 2.300

616 - 1.450

617 - 1.550

618 - 64

619 - 720

620 - 3.000

621 - 2.100

622 - 900

623 - 210

624 - 900

625 - 210

626 - 230

627 - 300

628 - 180

629 - 64

630 - 160

631 - 110

632 - 130

633 - 0

634 - 95

635 - 85

636 - 0

637 - 110

638 - 160

639 - 95

640 - 80

641 - 95

642 - 160

643 - 300

644 - 300

645 - 0

646 - 4.800

647 - 3.600

648 - 7.200

649 - 2.100

650 - 2.600

651 - 310

652 - 160

653 - 700

654 - 1.600

655 - 100

656 - 3.700

657 - 1.350

658 - 260

659 - 210

660 - 320

661 - 180

662 - 0

663 - 8.100

664 - 1.400

665 - 1.050



666 - 2.200

667 - 2.400

668 - 620

669 - 1.150

670 - 1.600

671 - 1.650

672 - 4.200

673 - 140

674 - 2.600

675 - 8.600

676 - 2.800

677 - 3.600

678 - 2.200

679 - 7.200

680 - 620

681 - 660

682 - 390

683 - 2.300

684 - 2.800

685 - 1.050

686 - 120

687 - 1.100

688 - 280

689 - 2.900

690 - 250

691 - 620

692 - 430

693 - 3.500

694 - 370

695 - 270

696 - 1.100

697 - 960

698 - 800

699 - 400

700 - 540

701 - 0

702 - 0

703 - 0

704 - 160

705 - 160

706 - 500

707 - 310

708 - 0

709 - 6.600

710 - 190

711 - 370

712 - 300

713 - 410

714 - 320

715 - 200

716 - 310

717 - 340

718 - 410

719 - 430

720 - 0

721 - 0

722 - 130

723 - 160

724 - 880

725 - 500

726 - 860

727 - 760

728 - 410

729 - 270

730 - 820

731 - 290

732 - 160

733 - 100

734 - 160

735 - 310

736 - 360

737 - 210

738 - 270

739 - 150

740 - 0

741 - 370

742 - 65

743 - 120

744 - 160

745 - 2.600

746 - 210

747 - 320

748 - 290

749 - 260

750 - 340

751 - 180

752 - 180

753 - 150

754 - 150

755 - 310

756 - 450

757 - 230

758 - 100

759 - 500

760 - 330

761 - 140

762 - 170

763 - 360

764 - 290

765 - 120

766 - 130

767 - 410

768 - 260

769 - 300

770 - 180

771 - 200

772 - 220

773 - 300

774 - 300

775 - 270

776 - 140

777 - 210

778 - 220

779 - 100

780 - 240

781 - 350

782 - 880

783 - 1.100

784 - 400

785 - 140

786 - 400

787 - 220

788 - 300

789 - 700

790 - 270

791 - 120

792 - 500

793 - 360

794 - 700

795 - 230

796 - 340

797 - 320

798 - 340

799 - 420

800 - 125

801 - 260

802 - 270

803 - 160

804 - 540

805 - 310

806 - 1.300

807 - 280

808 - 0

809 - 0

810 - 80

811 - 0

812 - 180

813 - 540

814 - 740

815 - 1.550

816 - 120

817 - 90

818 - 390

819 - 120

820 - 2.300

821 - 2.500

822 - 520

823 - 570

824 - 2.100

825 - 660

826 - 400

827 - 390

828 - 620

829 - 0

830 - 520

831 - 800

832 - 3.200

833 - 800

834 - 400

835 - 760

836 - 2.300

837 - 1.550

838 - 3.700

839 - 220

840 - 2.200

841 - 0

842 - 220

843 - 440

844 - 850

845 - 130

846 - 1.500

847 - 260

848 - 290

849 - 210

850 - 0

851 - 320

852 - 360

853 - 360

854 - 120

855 - 1.950

856 - 0

857 - 1.200

858 - 1.600

859 - 240

860 - 130

861 - 120

862 - 0

863 - 0

864 - 0

865 - 320

866 - 0

867 - 1.000

868 - 1.050

869 - 320

870 - 0

871 - 430

872 - 140

873 - 680

874 - 310

875 - 130

876 - 1.300

877 - 240

878 - 560

879 - 260

880 - 290

881 - 260

882 - 960

883 - 2.000

884 - 2.600

885 - 120

886 - 240

887 - 740

888 - 640

889 - 470

890 - 340

891 - 270

892 - 360

893 - 740

894 - 370

895 - 680

896 - 410

897 - 410

898 - 110

899 - 0

900 - 80

901 - 65

902 - 230

903 - 230

904 - 2.000

905 - 410

906 - 360

907 - 100

908 - 230

909 - 230

910 - 170

911 - 80

912 - 520

913 - 0

914 - 140

915 - 0

916 - 0

917 - 0

918 - 0

919 - 660

920 - 0

921 - 180

922 - 150

923 - 210

924 - 7.100

925 - 1.600

926 - 1.750

927 - 2.800

928 - 460

929 - 160

930 - 1.550

931 - 0

932 - 430

933 - 210

934 - 190

935 - 560

936 - 0

937 - 190

938 - 180

939 - 155

940 - 95

941 - 120

942 - 120

943 - 400

944 - 110

945 - 360

946 - 145

947 - 140

948 - 220

949 - 320

950 - 145

951 - 140

952 - 0

953 - 190

954 - 160

955 - 210

956 - 420

957 - 0

958 - 0

959 - 160

960 - 0

961 - 0

962 - 0

963 - 800

964 - 80

965 - 120

966 - 80

967 - 0

968 - 250

969 - 160

970 - 160

971 - 170

972 - 100

973 - 200

974 - 8.100

975 - 80

976 - 135

977 - 80

978 - 320

979 - 220

980 - 80

981 - 240

982 - 390

983 - 160

984 - 80

985 - 230

986 - 0

987 - 0

988 - 0

989 - 1.450

990 - 1.600

991 - 230

992 - 330

993 - 280

994 - 470

995 - 180

996 - 280

997 - 0

998 - 0

999 - 0

1000 - 140

1001 - 5.900

1002 - 6.100

1003 - 2.200
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